

# OTWARTO KINO ZA ROGIEM



W miniony piątek w siedzibie KOK przy ul. Broniewskiego w Kępnie otwarto „Kino za rogiem”

str. 11

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

# Twój PULS tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek  
30 września 2014 r.

cena 2 zł  
(w tym 8% VAT)

nr 38 (619)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

REKLAMA

Informacja

## APTEKA CAŁODOBOWA

(24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu, w niedzielę i święta)



ul. Warszawska 30 w Kępnie  
tel. (62) 599 30 81, www.aptekakepno.pl

\*Powyższy tekst nie jest reklamą w rozumieniu PF, stanowi jedynie informację o pracy apteki całodobowej w celu zapewnienia opieki farmaceutycznej.

GRABÓW Objazd udręką dla kierowców i mieszkańców

# Jest źle, będzie gorzej?



str. 2

Objazd przez Giżyce i Zamość to prawdziwa udręka dla podróżujących, niektórzy muszą codziennie nadrabiać blisko 10 kilometrów. A stan drogi, którą wyznaczono jako objazdową woła o pomstę do nieba. Narzekają kierowcy, jak i sami mieszkańcy, pod oknami których każdego dnia przejeżdża teraz około 2 tys. samochodów

TRZCINICA

## PRZEDSZKOLE BEZ KREDYTU



str. 13

Nowe przedszkole dla blisko setki dzieciaków

OSTRZESZÓW

## FINAŁ IDOLA

str. 8



OSTRZESZÓW



## Nowy radiowóz dla policji

str. 4

KĘPNO

## ZADŁUŻENIE PLANOWANE I KONTROLOWANE

str. 10

Czasopismo „Wspólnota” opublikowało ranking najbardziej zadłużonych gmin i powiatów. Na 37. miejscu w kraju znalazł się powiat kępiński. Czy to powód do zmartwień?



REKLAMA

**OKNA DRZWI BRAMY ROLETY** MEX KRASZEWICE

**PROMOCJA!**  
Drzwi zewnętrzne ocieplone  
montaż w 48 godzin od zamówienia

Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53

www.okna-kraszewice.pl

**PRZEDWYBORCZY REMANENT**

DORUCHÓW RYCHTAL

str. 6 str. 15



# JEST ŹŁE, BĘDZIE GORZEJ?

**GRABÓW** Objazd udręką dla kierowców i mieszkańców

Kierowcy, którym przyszło korzystać z wyznaczonych objazdów, omijając w ten sposób zamknięty most na rzece Prośnie w Grabowie, klną na czym świat stoi. Jest źle, a najpewniej niebawem utrudnienia staną się prawdziwym koszmarem.



Objazd przez Giżyce i Zamość to prawdziwa udręka dla podróżujących, niektórzy muszą codziennie nadrobić blisko 10 kilometrów. A stan drogi, którą wyznaczono jako objazdową woła o pomstę do nieba. Narzekają kierowcy, jak i sami mieszkańcy, pod oknami których każdego dnia przejeżdża teraz około 2 tys. samochodów.

- Ploty i domy mamy całe siwe od kurzu - mówi soltys Giżyc, Zdzisław Smug. Niestety, nie będzie lepiej, a jeszcze gorzej, kiedy spadnie deszcz i śnieg. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich zapewnia co prawda, że termin zakończenia prac, czyli 30 listopada zostanie dotrzymany. Nie daje jednak gwarancji, że wcześniej nie spadnie śnieg czy też opady deszczu i nie zamienią tej drogi - która nie dość, że ma dwa „wąskie gardła”, to jeszcze częściowo jest wyłożona tylko tłuczniem - w nieprzejezdnej grzązawisko.

- Tu powinna telewizja przyjechać i pokazać, jaki objazd nam zafundowali - żali się kierowca tira, który za diabła nie mógł przejechać przez „wąskie gardło” w centrum wsi, bo kierowcy z przeciwka za żadne skarby świata nie chcieli mu ustąpić drogi. - A co będzie, jak spadnie śnieg, przecież wiadomo, jak wyglądają wtedy drogi. Jak nic ta zostanie zablokowana.

## CORAZ WIĘCEJ FILOZOFÓW

- Jeśli im (Wykonawcy - przyp. red.) to się nie uda,

to są kary. Coraz więcej jest filozofów, którzy się na tym wszystkim znają - denerwuje się Ryszard Wasiele, kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. A co jeśli pogoda załamie się do tego stopnia, że nie tylko nie będzie możliwe prowadzenie prac, ale i droga stanie się nieprzejezdna? Czy wykonawca ma przygotowany plan B?

## CO KTO WIDZI?

- Innej możliwości objazdu nie ma - mówi Mariusz Harendarz, wiceprezes zarząd PBD SA w Kaliszu, które buduje most i organizuje objazd. - Ja tam problemu nie widzę, WZDW też nam nie podpowiedziało innych opcji - dodaje Harendarz, który winą za to, co się dzieje częściowo obarcza... kierowców.

- W ogóle nie stosują się do znaków drogowych, jeżdżą po chodnikach, wręcz się pchają na siłę, przez co jeszcze bardziej niszczy tę drogę - tłumaczy. Wyjściem z patowej sytuacji byłoby położenie dywaniku asfaltowego. - My jesteśmy chętni, ale ja się pytam: kto za to zapłaci - mówi prezes. Jednocześnie zapewnia, że jego robotnicy na moście pracują na dwie zmiany i robią wszystko, by dotrzymać terminu 30 listopada.

## STRAŻACY SOBIE RADZĄ...

Z problemem walczą też jak mogą służby ratunkowe. Strażacy do zdarzeń w okolicach Grabowa dys-

ponują jednostki z za Prośny, by unikać kłopotliwego objazdu.

- Mamy tam jednostki znajdujące się w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. Mamy tam przeszkolonych ratowników, którzy w razie potrzeby mogą nieść pomoc - przyznaje asp. Marcin Pawlak, który dodaje, że czas dojazdu do Grabowa przez objazd wydłużył się o 5 minut.

## ... KARETKI JUŻ NIE

O wiele gorzej wygląda sytuacja z dojazdem karetek pogotowia.

- Dojazd do poszkodowanego wydłużył się o jakieś 5-10 minut, zaś powrót o 15 minut, w przypadku pacjentów z zawałami i udarami może się to wiązać z bardzo poważnymi konsekwencjami - mówi Henryk Wawrzyniak, właściciel Ratownictwa Medycznego w Ostrzeszowie. - Te drogi zupełnie nie są przystosowane do przejazdu, w niektórych miejscach karetka musi jechać z prędkością 20 km/h. Z pacjentem po wypadku trzeba się obchodzić jak z jajkiem - komentuje Wawrzyniak. Inna sprawa, że po każdej wizycie za Prośną karetki nadają się do mycia z zewnątrz, muszą być przecięż dobrze widoczne. Czy feralny objazd już nie odbił się czkawką na zdrowiu mieszkańców powiatu? W sobotę w Czajkowie doszło do zasłabnięcia 57-letniego pracownika jednej z firm. Reanimacja nie przyniosła efektu. **KM**

Wybory samorządowe 2014

# WITKOWSKA NIE CHCE BYĆ BURMISTRZEM

Wicestarosta Zofia Witkowska nie będzie kandydatem Sojuszu Lewicy Demokratycznej na burmistrza Ostrzeszowa w zbliżających się wyborach samorządowych. - Mówię stanowczo „nie” - wyznaje. Za to w Kobylej Górze o fotel wójta zaważy Artur Franiakowski, być może partia wystawi też swojego kandydata w Doruchowie.

O tym czy burmistrz Mariusz Witek będzie miał godnych siebie kontrkandydatów przekonamy się już niebawem. Pewne jest już jednak to, że fotel burmistrza nie marzy się wicestarostie Zofii Witkowskiej, o czym coraz głośniejsze było ostatnio w samorządowych kulturalach.

- Nie, nie będę - zarzeka się Witkowska, choć przyznaje, że władze powiatowe SLD do kandydowania ją namawiały. - Mówię stanowczo „nie”. Niech ci, co rozpoczęli pewne dzieło, dalej je realizują. Dla dobra ziemi ostrzeszowskiej - dodaje.

Nie oznacza to jednak, że SLD pozostanie bierne w innych gminach. Ich kandydatem na burmistrza Grabowa jest Krzysztof Jaszczak, Mikstatu - radny Tomasz Maciejewski, a wójta Kobylej Góry - Artur Franiakowski. Niewykluczone, że pojawi się też kandydat



SLD na wójta w Doruchowie.

- Natomiast będziemy popierać obecnych wójtów Czajkowa i Kraszewic - dodaje Witkowska. - Będziemy, bo to dobrzy gospodarze.

## OSTRZESZÓW

Pewnym kandydatem jest tutaj jak na razie burmistrz Mariusz Witek (PSL). Wszystko wskazuje też na to, że dopiero w tym tygodniu rozstrzygnie się, czy swojego kandydata wystawi PiS, a miałyby nim być nauczyciel j. angielskiego Janusz Łacina.

## GRABÓW

W Grabowie potencjalnych i dalece prawdopodobnych kandydatów jest aż 5. Obok urzędującego burmistrza Zenona Cegły (Blok Gospodarczy) oraz Krzysztofa Jaszczaka (SLD), w wyborcze szranki zamierają tutaj stanąć wywodząca się z Grabowa Nina Dziemidowicz (żona wiceministra i dyplomaty Grzegorza Dziemidowicza), były burmistrz Edmund Geppert (PSL) oraz obecny przewod-

niczący rady Piotr Kiciński.

## MIKSTAT

Pewnymi kandydatami na burmistrza są tutaj obecny wójt Jacek Ibron, startujący z listy PSL Henryk Zieliński i wspomniany już wcześniej Tomasz Maciejewski (SLD). Nie można jednak wykluczyć, że „rzutem na taśmę” pojawi się jeszcze czwarty kandydat, ale o tym - jak mówi wójt filmowych Majaków - „cicho, szeptem i na ucho”.

## KOBYLE GÓRA

W Kobylej Górze wójt Eugeniusz Morta zmierzyć się będzie musiał z Arturem Franiakowskim (SLD) i Wiesławem Berskim (PSL).

## DORUCHÓW

O reelekcję ubiegać się będzie dotychczasowy wójt Doruchowa - Józef Wilkosz. Niewykluczone, że swojego kandydata wystawi też tutaj SLD.

## KRASZEWICE

Tu w wyborcze szranki stanie ponownie wójt Józef Olszewski (Blok Gospodarczy), jednak nie sam - o fotel wójta ubiegać się będzie bowiem także Paweł Koprowski (PiS).

## CZAJKÓW

W Czajkowie jak dotychczas kandydat jest tylko jeden - urzędujący wójt Henryk Plichta.

## SPROSTOWANIE

Nie tylko radne Lidia Bąk i Renata Kędzia, ale również Grażyna Piec przeciwna była uchwale mikstaczej Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody i ustalenia zasad sprzedaży udziałów w położonej przy mikstackim rynku nieruchomości, której współwłaścicielem jest lokalny samorząd. **Redakcja**

# WYBORY SAMORZĄDOWE 2014

Startujesz w zbliżających się wyborach samorządowych?

**CHCESZ BYĆ WÓJTEM, BURMISTRZEM, A MOŻE RADNYM**

Chcesz dotrzeć do potencjalnych wyborców ze swoim programem, a może chcesz im przekazać, co tak naprawdę udało ci się zrobić w ostatnich latach dla swojej gminy?

## MOŻEMY CI W TYM POMÓC

Wystarczy skontaktować się z naszą redakcją  
Tel. 62 732-05-50

Spróbujemy Ci doradzić, postaramy się pomóc.  
Przygotujemy ofertę dla każdego.

REKLAMA

Jacek Gorzelanny & Cezary Maciejak  
psycholog & psychiatra

# GOA

KOMPLEKSOWA TERAPIA PSYCHIATRYCZNA I PSYCHOLOGICZNA

KEPNO OSTRZESZÓW  
ul. Graniczna 21a Plac Kazimierza Wielkiego 2/1

REJESTRACJA: 72 1000 100

# ENDOKRYNOLOG

Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 502 517 325, 1 i 3-sobota miesiąca  
Kepno, Szpital 2-sobota miesiąca

# SERWIS SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH I OSOBOWYCH

• serwis samochodów ciężarowych i osobowych  
• pełen serwis oponiarski w zakresie opon: osobowych, dostawczych, ciężarowych, przemysłowych, rolniczych i wielkogabarytowych  
• przegląd, nabijanie, naprawa KLIMATYZACJI oraz odgrzybianie  
• części do samochodów osobowych, ciężarowych, przyczep, naczip i AUTOTRANSPORTERÓW

Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2, tel. 62 730 18 90, 695 38 44 21, 62 730 17 70, 781 044 21 biuro@gumar.pl

Kepno, Mianowice 5d, tel. 62 791 65 55, 605 38 44 20 kepno@gumar.pl

www.gumar.pl



## KRONIKA POLICYJNA

### NIETRZEŹWI NA DROGACH

**KSIĄŻENICE** 22 bm. w Książenicach zatrzymano kierującego fordem fokus 52-letniego mieszkańca Książenic. Jak się okazało mężczyzna był pijany - w wydychanym powietrzu miał ponad promil alkoholu.

**OSTRZESZÓW** W miniony czwartek na ul. Grabowskiej w Ostrzeszowie stróże prawa zatrzymali kierującego cinquecento 48-letniego mieszkańca pow. ostrzeszowskiego. Mężczyzna wsiadł za kierownicę po kieliszku - miał ponad 0,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

**RUDNICZYSKO** 26 bm. około godz. 17 w Rudniczysku stróże prawa zatrzymali kierującego oplem vectrą 47-latką z Kępna. Mężczyzna był pod wpływem alkoholu - miał około 0,4 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

**ROGASZYCE** W niedzielę w Rogaszycach policjanci ujęli 25-latkę z pow. ostrzeszowskiego, który wsiadł za kółko, będąc kompletnie pijanym. Mężczyzna miał 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

**OSTRZESZÓW** 28 września w Ostrzeszowie zatrzymano nietrzeźwego kierowcę - 34-latkę z Ostrzeszowa, który wsiadł za kierownicę motocyklu honda, mając w wydychanym powietrzu ponad 0,5 promila alkoholu.

### NIE STOSOWAŁ SIĘ DO ZAKAZU

**KSIĄŻENICE** 22 bm. w Książenicach funkcjonariusze drogówki zatrzymali kierującego oplem astrą 61-letniego mieszkańca tej miejscowości. Mężczyzna kierował samochodem mimo czynnego zakazu wydane przez sąd.

### ZATRZYMANE PRAWO JAZDY

**LIGOTA** W miniony wtorek w Ligocie kierujący volkswagenem transporterem 60-latek z Warszawy stracił prawo jazdy za rażące naruszenie przepisów ruchu drogowego. Mężczyzna wpadł w ręce policji, gdy wyprzedzał na oznakowanym skrzyżowaniu oraz na przejściu dla pieszych. Stróże prawa zrezygnowali z ukarania mężczyzny mandatem, zabierając mu prawo jazdy i kierując sprawę do sądu.

### JECZAŁ MIMO ZAKAZU

**OSTRZESZÓW** W minioną środę w Ostrzeszowie mundurowi zatrzymali do kontroli drogowej kierującego bmw 26-letniego mieszkańca pow. ostrzeszowskiego. Mężczyzna wsiadł za kółko pomimo orzeczonego wobec niego przez sąd zakazu kierowania pojazdami.

### KIEROWAŁ, CHOĆ NIE POWINIEN

**OSTRZESZÓW** W niedzielę w Ostrzeszowie w ręce stróżów prawa wpadł 26-latek z Kępna, który kierował audi pomimo orzeczonego wobec niego przez sąd zakazu.

KM

# DRAMATYCZNY WEEKEND W POWIECIE

**W miniony weekend na terenie powiatu znaleziono aż trzy martwe osoby. W każdym z przypadków policja wykluczyła udział osób trzecich.**

Wszystkie zdarzenia miały miejsce w sobotę i niedzielę. Najpierw, jeszcze w sobotę o

godz. 17.20 stróże prawa udali się do Czajkowa, gdzie znaleziono zwłoki 57-latkę.

- Mężczyzna pracował dorywczo przy wózku widłowym w jednym z zakładów paleciarskich i wówczas zasnął. Przyczyną śmierci było nagłe zatrzymanie akcji serca - mówi asp. Mariusz Tomczak, rzecznik prasowy

ostrzeszowskiej policji.

Dostłownie dwie godziny później na drodze polnej w lesie, przy ul. Cichej w Ostrzeszowie znaleziono zwłoki 63-latkę z Ostrzeszowa. Postronę osoby, które zauważyły mężczyznę, próbowały go jeszcze ratować, było już na to jednak zbyt późno - przybyły chwilę później na

miejsce lekarz stwierdził zgon.

Z kolei w niedzielę około godz. 9 na prywatnej posesji w Pisarzowicach zasnął 62-latek. Znalazł go syn. Mężczyzna już nie żył.

- W każdym z przypadków wykluczamy udział osób trzecich, niemal na 100% zgony nastąpiły z przyczyn naturalnych - dodaje Tomczak. KM

### Kontrolowali ogrody nocą

**W nocy z 19 na 20 września 2014 roku w godzinach między 20 a 4 dzielnicowi Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przeprowadzili III etap działań prewencyjno-porządkowych pod kryptonimem „Ogrody Nocą”.**

Działania te zostały zorganizowane i przeprowadzone wspólnie z przedstawicielami Zarządu Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. Kazimierza Wielkiego w Ostrzeszowie. Dzielnicowi wspólnie z przedstawicielem zarządu dokonali kontroli sposobu zabezpieczenia altan oraz pozostawionego sprzętu ogrodniczego.

- Wspólny patrol pozwolił rozpoznać bieżące zagrożenia, co przyczyniło się do wyeliminowania niepożądanych zdarzeń - mówi asp. Mariusz Tomczak, rzecznik ostrzeszowskiej policji. KM

**TO JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ**



Zadzwoń:  
tel. 62 732-05-50

## Z naklejką bezpieczniej

**NOC STOP to akcja prowadzona przez Wielkopolską Policję wspólnie z TUIR Warta S.A.. Ostrzeszowscy funkcjonariusze również wspierają akcję mającą na celu zapobieganie kradzieżom pojazdów.**

Wzorem lat ubiegłych policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przygotowali akcję: "NOC STOP", mającą na celu zapobieganie kradzieżom pojazdów. Założenia akcji są proste: wszyscy kierowcy i właściciele pojazdów, którzy w godzinach 23-4 nie poruszają się po



jazdami, mogą oznaczyć je specjalnymi nalepkami - na przedniej i tylnej szybie.

Takie oznakowanie będzie sygnałem dla policjantów pełniących służbę w godzinach nocnych, by podjąć kontrolę takiego sa-

mochodu, jako potencjalnego przedmiotu kradzieży.

Każdy, kto chce wziąć udział w programie, może do niego przystąpić pobierając komplet nalepek i naklejając je na przedniej i tylnej szybie samochodu od wewnątrz pojazdu, od strony pasażera.

Od 6 października wszyscy zainteresowani mogą pobierać nalepki w budynku Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej i Komisariacie Policji w Grabowie nad Prosną przy ul. Kolejowej.

RED

## Maksymilian PTAK

KANDYDAT DO RADY POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

OKRĘG NR 2

Grabów nad Prosną, Doruchów, Kraszewice, Czajków, Mikstat



Komitet Wyborczy PSL

Szanowni Państwo!

Dziękuję Wam za dotychczasową bardzo dobrą współpracę, motywację do działania, wsparcie i każde życzliwe słowo. Mijająca kadencja nie była zmarnowana. Udało się zrealizować wiele naszych planów i zamierzeń - m.in.: inwestycje w drogi i chodniki, modernizację sal wiejskich, wyjazdy studyjne do Warszawy czy też pomoce dydaktyczne dla szkół i przedszkoli. Działalność na rzecz społeczności lokalnej opiera się przede wszystkim na dialogu i uczciwej pracy.

W niedzielę 16 listopada 2014 roku odbędą się kolejne wybory samorządowe. Ponownie kandyduję do Rady Powiatu Ostrzeszowskiego i proszę o Państwa głosy!

Maksymilian Ptak

Materiał pochodzi i jest finansowany przez Komitet Wyborczy PSL

REKLAMA

**Medix**

www.medix.kalisz.pl

**Pracownia Tomografii Komputerowej**



**wolne terminy**

Kalisz, ul. Majkowska 13 A  
62 501 76 66, 801 901 999



REKLAMA

**ESKULAP DENT**  
**Gabinet stomatologiczny**  
Lek. dent. Katarzyna Bartlińska  
**Specjalista protetyk**

**OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:**

- Protetyki stomatologicznej
- Profilaktyki
- Stomatologii ogólnej i estetycznej
- Stomatologii dziecięcej
- Endodoncji
- Chirurgii stomatologicznej
- Diagnostyki przy pomocy obrazowania cyfrowego RVG

Ostrzeszów, ul. Dworcowa 4a  
(budynek ESKULAPU)  
Informacje i rejestracja:  
tel. 693 430 421

**TO JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ**

Zadzwoń:  
tel. 62 732-05-50

**OSTRZESZÓW** Kontrowersji nie brakowało

# NOWY RADIOWÓZ DLA POLICJI



W miniony wtorek w Komendzie Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zaprezentowano nowy, zakupiony ze środków policji i lokalnych samorządów, radiowóz.

Komendant powiatowy policji insp. Dariusz Bieniek nie krył radości z nowego radiowozu, bo - jak podkreślał - kilka pojazdów wyma-

ga już wycofania z użytkowania.

## PÓŁ NA PÓŁ

- Połowę wartości zakupu pokrywają samorządy, pozostała część - policja. Doychczasowa współpraca z samorządami pokazała, że dbałość o bezpieczeństwo nie jest naszym samorządowcom obce - mówił insp. Bieniek. - Mam



nadzieję, że w przyszłości zakup kolejnych pojazdów nie będzie przynosił tylu zbędnych, moim zdaniem, kontrowersji.

Nowa kia ceed może się pochwalić prędkością maksymalną na poziomie 192 km/h i silnikiem benzynowym o pojemności 1.6. Na potrzeby Wydziału Prewencji, do którego trafi pojazd, w zupełności to wystarczy. Kia kosztowała 70 tys. zł, z czego aż 20 tys. zł to wkład samorządu Ostrzeszowa, a kolejne 15 tys. - pozostałych gmin, jak i Powiatu.

## DYSKUSJA BYŁA ŻARLIWA

Kontrowersji wobec zakupu samochodu nie brakowało. Wielu radnych nie kryło swojego rozgorączczenia faktem, że kupowane w ten sposób radiowozy służą przede wszystkim do "ścigania" kierowców, czyli darczyńców. Były też i takie głosy, że skoro Policja jest państwowa - to państwo powinno brać na swoje barki koszty związane z jej utrzymaniem.

- W tym przypadku nie można się kierować żadnym sympatiami, antypatiami - podkreślał starosta Lech Janicki. - Po prostu policja powinna być sprawna i mobilna, by neutralizować zagrożenie. Niech ten pojazd służy jak najlepiej i miejcie państwo zawsze trochę serca dla tych biednych, którzy wam podpadną. - Padało sporo pytań do mnie i komendanta. To jest bardzo trudna dyskusja - z jednej strony, jak się coś stanie, jakaś tragedia, to wszyscy pytają, gdzie była policja. Z drugiej, gdy mnie zatrzymają, to już patrzę na to inaczej - wyznał burmistrz Mariusz Witek, przyznając się również do tego, że i on zapłacił ostatnio mandat za przekroczenie prędkości.

## KLUCZYKI DLA NACZELNIKA

Podczas wtorkowej uro-

czystości kluczyki do nowego auta odebrał naczelnik wydziału prewencji, nadkom. Lechosław Wróbel. - Ten radiowóz będzie widoczny na pewno częściej na terenie miasta, ale niewykluczone, że także w Kobylej Górze czy innych miejscowościach powiatu - poinformował.

Ostrzeszowska policja przymierza się do zakupu jeszcze jednego pojazdu, tym razem dla rewiru dzielnicowych w Kobylej Górze, gdzie dysponują prawdziwym reliktem - wysłużonym daewoo lanosem. - Ten samochód częściej przebywa w stacji obsługi niż w patrolu, więc następną w kolejce jest Kobyla Góra. Jest to teren dosyć specyficzny - potwierdził Lechosław Wróbel. Na najbliższej sesji rada gminy ma zatwierdzić środki na zakup pojazdu.



Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

## Kredyt Gotówkowy

# Naukę czas rozpocząć!

**WYJĄTKOWA PROMOCJA | PROWIZJA 0%!**

Kredyt gotówkowy „Naukę czas rozpocząć”, pozwoli sfinansować wydatki związane z rozpoczęciem roku szkolnego lub akademickiego.

- Kredyt udzielany jest w okresie od 13 sierpnia 2014 roku do 31 października 2014 roku.
- Oprocentowanie kredytu stałe w wysokości 7,5% w stosunku rocznym.
- Okres kredytowania: do 12 miesięcy.
- Kwota kredytu: do 5 000,00 zł.



Reprezentatywny przykład kredytu gotówkowego:  
Kwota udzielonego kredytu 1500,00 zł, całkowita kwota kredytu 1500,00zł (prowizja i/lub koszt ubezpieczenia pralnie ze środków własnych kredytobiorcy), okres kredytowania 11 miesięcy, roczne oprocentowanie nominalne 7,50%, kwota odsetek 56,32 zł, prowizja za udzielenie kredytu 0% (kwoty udzielonego kredytu), koszt zabezpieczenia kredytu 0,00 zł, przy przyjęciu wyżej wymienionych parametrów RRSO wynosi 8,21 %, ubezpieczenie na życie kredytobiorcy - 9,74 zł (wysokość składki obliczona dla jednego kredytobiorcy w Towarzystwie Ubezpieczeń Concordia Capital S.A. GRIB Warant I - Grupa ubezpieczenia na życie Kredytobiorców Bezpieczny Kredyt, przedmiotem ubezpieczenia jest ponoszenie przez Towarzystwo ryzyka zajęcia wypłaty ubezpieczeniowego w postaci limitu ubezpieczeniowego, całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu kredytu wynosi 1566,06 zł. Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego. Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 13.08.2014 r.

Promocją objęte są kredyty gotówkowe sezonowe udzielone na warunkach promocji pod nazwą „Naukę czas rozpocząć”.  
Promocja obowiązuje w okresie od 13 sierpnia 2014 roku do 31 października 2014 roku.

## ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK

Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c, Kraszewice ul. Wieluńska 23,  
Mikstat ul. Krakowska 6, oraz do pozostałych w powiecie: wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.

*Pascha*

**Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy w Przedborowie**

Proponuje Organizację i obsługę:

- Szkoleń, konferencji, bankietów i imprez integracyjnych i firmowych
- Kursów dla Narzeczonych - 3 dniowe
- Rekolacji oraz wczasorekolacji
- Wesel, komunii i imprez okolicznościowych

Dla Państwa dyspozycji: 3 sale do 20 osób do 70 osób do 120 osób  
45 miejsc noclegowych, basen, sauna, kaplica, trasy nordic walking, chata góralska z kominkiem

**ZAPRASZAMY!**

Więcej informacji na [www.oswpascha.pl](http://www.oswpascha.pl) lub pod tel. 62 731 04 01

**ICE-TOM** tel. 692 487 413  
**CHŁODNICTWO-KLIMATYZACJA**

- \* Naprawa i montaż urządzeń chłodniczych
- \* Klimatyzacja: pomieszczeń, samochody, maszyny rolnicze i budowlane
- \* Agregaty: chłodnicze, mroźnicze
- \* Budowa komór

Parzynów 47  
63-507 Kobyla Góra  
NIP: 514-027-93-34  
biuro@ice-tom.com

[www.ice-tom.com](http://www.ice-tom.com)

**OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW**  
Jarosław Wrona  
**PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE:**

- samochody osobowe i dostawcze
- motocykle, motorowery
- ciągniki rolnicze
- przyczepy
- samochody z zagranicy
- samochody skierowane przez policję
- pokolizyjne

**DO KAŻDEGO PRZEGLĄDU UPOMINEK**

Serwis klimatyzacji  
Mechanika pojazdowa  
Wulkanizacja  
Blacharstwo  
Drobne usterki usuwamy gratis

63-520 Grabów, Zamość 89, tel./fax: 62 739 70 46,  
kom. 605 623 054, 693 670 646, e-mail: [wronajaroslaw@wp.pl](mailto:wronajaroslaw@wp.pl)

**POSESJA SYSTEMY OGRODZENIOWE**

Zajmujemy się produkcją oraz montażem ogrodzeń z:

- siatki ogrodzeniowej
- paneli systemowych
- bloczków łupanych

Wykonujemy bramy wjazdowe, furtki oraz przesła ozdobne

Kuźnica Grabowska 143, 63-522 Kraszewice  
Tel. 721 062 779 [www.eposesja.pl](http://www.eposesja.pl)



# JEDNOCZYĆ CZY NIE JEDNOCZYĆ?

**OSTRZESZÓW** Radni o przyszłości harcerstwa, choć nie tylko

Czy w Ostrzeszowie powinna działać tylko jedna organizacja harcerska? Taka sugestia padła podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Ostrzeszowie i szybko spotkała się z reakcją niedającą szans na realizację w praktyce.

## O PRYNCYPIACH

Pretekstem do podjęcia tematu stały się niedawne, podwójne obchody 100-lecia harcerstwa. Najpierw swoje uroczystości z tej okazji zorganizował Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, a dwa tygodnie później Związek Harcerstwa Polskiego.

- W kręgach harcerskich słyszy się, że najwyższy czas się zjednoczyć, zrobić coś, żebyśmy młodzież mieli w jednej organizacji, z tymi samymi tradycjami i założeniami - stwierdził radny Marek Czwordon. - Uważam, że byłoby najsluszniesze, aby w nowym stuleciu obie organizacje działały razem.

Radny dawał nawet do zrozumienia, że władze samorządowe powinny włączyć się w negocjacje mające do tego doprowadzić. Zupełnie inny pogląd na sprawę ma Krystyna Sikora, jedna z organizatorek jubileuszowego zlotu z ramienia ZHR. - Dlaczego w Ostrzeszowie miałyby być jedno harcerstwo? - ripostowała. - Mamy w Polsce demokrację. Po 1989 roku powstało mnóstwo partii politycznych, mnóstwo stowarzyszeń, powstały też



różne organizacje harcerskie. W Polsce nie ma tylko ZHP i ZHR, jest wiele innych organizacji harcerskich. Dlaczego? Bo każda z tych organizacji, w swych statutach i programach działania poleca inne zasady.

Jak wyjaśniała radna, ZHR odróżnia od pozostałych kładzenie większego nacisku na wartości związane z wiarą katolicką. Zapewniała też, że nie można mówić o żadnym konflikcie z ZHP. - Każdy z tych związków robi coś swojego, swoimi metodami. Każda z nich, zamiast siedzenie przed komputerem oferuje młodzieży ruch i przyrodę. Robią to może w inny sposób, na innych zasadach. Jedna organizacja robi to fajnie i dobrze, więc nie rozumiem, po co wtykać kij

w mrowisko i robić wraźnie, że ktoś się z kimś kłóci. Nie ma czegoś takiego - przekonywała.

## O DROGACH

Jednym z najczęściej omawianych ostatnio publicznie spraw jest stan dróg wojewódzkich przebiegających przez powiat. Tematu nie mogło zabraknąć więc także na ostatniej sesji, tradycyjnie za sprawą Henryka Kajsera. Ponownie zaapelował on do burmistrza o wystosowanie do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich pisma w sprawie obecnej sytuacji na drodze 449.

-Trzeba państwu w Poznaniu przypomnieć, że ta droga, która kiedyś była lokalną w tej chwili jest dojazdem do S8 - przekonywał radny. - Może siedząc



w Poznaniu się tego nie widzi. Niech przyjadą i zrobią badania. 80% przejeżdżających samochodów ma warszawskie lub wrocławskie tablice rejestracyjne. Ta droga nie jest w żaden sposób dostosowana do takiego natężenia ruchu. Już nie będą wspominał o zagrożeniach dla dzieci i rowerzystów. Trzeba przedstawić Zarządowi Dróg Wojewódzkich nowe realia, jakie się wytworzyły po wybudowaniu trasy S8.

Burmistrz Mariusz Witek zapowiedział, że przychyli się do prośby radnego, informując jednocześnie, że już w najbliższy piątek odbędzie się w Ostrzeszowie spotkanie poświęcone drogom wojewódzkim. Pewnym zaskoczeniem może być fakt, że z inicjatywą taką wyszedł WZDW, nieskory dotąd do podejmowania dyskusji z samorządowcami. Czyżby wreszcie dostrzeżono powagę sytuacji?

## O PARKINGACH

Jedna z przyjętych uchwał otwiera drogę do powstania

na terenie miasta kilkudziesięciu nowych miejsc parkingowych. Rada Miejska wyraziła zgodę na wycofanie z majątku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej budynku mieszkalnego zlokalizowanego przy ul. Wiośny Ludów i przeniesienia prawa własności na Miasto i Gminę Ostrzeszów. W tej sytuacji los obiektu jest już przesądzony - będzie wyburzony, a w jego miejsce powstanie parking o powierzchni 330 m<sup>2</sup>, sąsiadujący z już tam istniejącym. To bardzo dobra wiadomość, zważywszy, że w tym rejonie miasta znajdują się m.in.: przedszkole, szkoła, bank i kościół. Co prawda, formalnie budynek wciąż wynajmowany jest przez starszą, samotną osobę, ale już trwają rozmowy dotyczące umieszczenia jej w jednym z okolicznych domów pomocy społecznej. Kolejnym krokiem po wybudowaniu parkingu będzie być może droga przejazdowa, łącząca ulicę Norweską z Zamkową.

## O ZWIERZĘTACH

Dzięki innej z uchwał w gminie Ostrzeszów powstanie ośrodek rehabilitacji zwierząt, działający na bazie infrastruktury gospodarstwa agroturystycznego w miejscowości Niedźwiedź. To odpowiedź na wniosek złożony przez Kaliskie Stowarzyszenie „Help Animals”. - Jest to organizacja, która

już od dłuższego czasu współpracuje z gospodarstwem agroturystycznym Andrzeja Cichosza, prowadzącym schronisko dla zwierząt - wyjaśnia burmistrz Witek. - Ale proszę nie łączyć schroniska dla bezdomnych zwierząt z ośrodkiem rehabilitacji.

W tym przypadku chodzi bowiem głównie o udzielanie pomocy zwierzętom dzikim, które uległy wypadkom. Uchwała Rady Miejskiej to jeden z dokumentów wymaganych przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w celu wydania pozwolenia na prowadzenie takiego ośrodka. Pytany przez radnych burmistrz zapewnia, że gmina nie będzie ponosić z tego tytułu żadnych kosztów.

## O ODPADACH

Radnego Jana Klimka zainteresował fakt zniknięcia z ulic miasta części pojemników przeznaczonych na szkło. - Edukowaliśmy ludzi, że śmieci trzeba segregować, a teraz nagle wszystko wrzuca się do jednego kubła. Czy coś się w tym zakresie zmieniło? - pytał.

Wiceburmistrz Paweł Uściłowicz, opierając się na informacjach uzyskanych od firmy Eko-Region, przyznał, że segregacja szkła na białe i kolorowe przestaje w Ostrzeszowie obowiązywać. Proces ten prowadzony będzie odtąd na terenie składowiska odpadów.

REKLAMA

**WAKACJE NAD BAŁTYKIEM**  
Firma turystyczna P.H.U. "Grześ" Torzeniec  
Przewozy Autokarowe Biuro Podróży

ZAPRASZAMY NA JESIENNE WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE:  
WINOBRANIE & ZAKOPANE - BIESZCZYDĄ & WARSZAWA

Ostatnie wrześniowe miejsca nad Bałtyk w kurortach: Sarbinowo i Międzyzdroje  
ZATRUDNIMY kierowców autobusowych oraz kandydatów na kierowców autobusowych  
Zapraszamy na naszą stronę: [www.grzes.biz](http://www.grzes.biz)  
Informacja i zapisy: Grzegorz Janicki 601 581 165;  
Mirosława Janicka 609 502 825

**KOTŁY C.O.**  
**SUTCOM**  
Instalacje CO, Hydrauliczne  
Producent PPHU SUTCOM  
Parzynów 138  
Tel. 507 486 360  
[www.sutcom.com.pl](http://www.sutcom.com.pl)

"BHP NIE GRYZIE"  
FIRMA **BHP-SPEC**  
Daria Heising

oferuje kompleksową obsługę w zakresie BHP i PPOŻ:

- szkolenia bhp, ppoż, i pomoc,
- ocena ryzyka zawodowego,
- analiza wypadków przy pracy,
- prowadzenie dokumentacji,
- porady BHP,
- pomoc podczas kontroli PIP.

tel. 603 910 819  
[www.bhp-spec.pl](http://www.bhp-spec.pl)

**OKNA**  
VEKA vetrex

**ZAUFAJ DOŚWIADCZENIU**

Bramy garażowe Segmentowe i uchylne  
Parapety  
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne  
Automatyka rolet i bram  
Drzwi PORTA, DRE, KMT i inne  
Drzwi z aluminium

awila@awila.pl  
tel./fax (62) 730 04 20  
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 25 rok zał. 1997

**ZAKŁAD OGÓLNO-USŁUGOWY**  
Andrzej Jaszczynski

- OGRODZENIA BETONOWE
- KRĘGI BETONOWE
- BŁOCZKI BETONOWE
- SPRZEDAŻ ZWIRU
- PIASKU I ZIEMI

Mikstat, ul. Słowackiego 20  
Tel. 62 731 00 81, 515 145 737

**OKNA I DRZWI**  
Promocja do każdego zamówienia PREZENT

**EKOTECH**  
Ostrzeszów  
ul. Graniczna 24

800m

tel. 62 597 13 91  
kom. 609 132 132

ROMAN ZIOMKO  
**BRUKMAX**

- układanie kostki brukowej
- usługi koparko ładowarką

Tel. 603 256 904

JULIA ZIOMKO  
**JULEX**

Pielęgnacja i projektowanie ogrodów

Tel. 661 178 845

# PRZEDWYBORCZY REMANENT

## DORUCHÓW

# ZAWSZE JEST CO ROBIĆ

Rozmowa z Józefem Wilkoszem, wójtem Doruchowa

**Tereny w gminie Doruchów regularnie są zalewane przez Prosnę. Nic z tym nie potraficie zrobić?**

- Ostatnio był nasz pracownik na spotkaniu w Kaliszu dotyczącym planowanej przebudowy wałów Proсны. Teren naszej gminy jest tym projektem objęty i bezpieczeństwo w tym zakresie zostanie poprawione w najbliższych latach. Inną sprawą jest konserwacja podstawowych cieków, czyli rowów.

**Co by Pan wskazał, jako sukcesy tej kadencji?**

- Przede wszystkim reorganizację systemu oświaty. Małe szkoły przekazaliśmy stowarzyszeniom. Musieliśmy to zrobić, bo brakowało środków na inwestycje. Szkoły w Przytocznicy i Torzeńcu przekazaliśmy Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkół Katolickich, a w Morawinie powstało takie miejscowe stowarzyszenie. Rodzice są zadowoleni z takiego rozwiązania, mogą się wtapiać w to środowisko i angażować się. Dzięki wspomnianemu rozwiązaniu (...) zaoszczędziliśmy w granicach 980 tys. zł rocznie. Wcześniej te środki trzeba było dopłacać do subwencji oświatowej, teraz ona wystarcza.

Inna sprawa to udział w budowie ZZO w Olszowej, dzięki czemu mamy rozwiązany problem odpadów. Nowe drogi – dróg to żeśmy nabudowali multum. Godziętowy, trzy drogi w Mieleśzówce, Plugawice, Rudniczysko, Emiliań, Zalesie, Torzeniec, Stary Pan... Chodniki przy drogach - cały plac targowy, teren stadionu i ulic przy stadionie. Do tego termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Doruchowie, remont hydroforni Godziętowy, a co za tym idzie poprawa jakości wody. Dzięki zmianom w oświacie udało się też zabezpieczyć sytuację przedszkolaków – dla nikogo w wieku 3-6 lat nie powinno zabraknąć miejsca. Zastanawiamy się nad stworzeniem oddziału dla jeszcze młodszych dzieci.

**A co z planami stworzenia gimnazjum w Przytocznicy?**

- Stowarzyszenie odstąpiło od tego pomysłu.

**Pan był zwolennikiem utworzenia tego gimnazjum?**

- Nie, z prostych względów - gimnazjum w Doruchowie w pełni zabezpiecza potrzeby gminy, prezentuje wysoki poziom. Po co zmieniać coś, co funkcjonuje bardzo dobrze? Nasze gimnazjum spełnia w tej chwili standardy wielkomiejskie, staramy się, żeby wszelkie nowości techniczne i zaplecze było na odpowiednim poziomie. Na dziś



nie potrzebujemy drugiego gimnazjum.

**Ludzie nadal u was dużo piją?**

- Jest to problem. Co roku na spotkaniach większych poruszam tę kwestię, bo są to spore pieniądze. W ubiegłym roku suma przeznaczona na alkohol w gminie to 2,3 mln zł. Co niepokoi, często duże wydatki na alkohol są w rodzinach, których na to wręcz nie stać, gdzie jest bieda, gdzie są różnego rodzaju świadczenia. Nie jestem żadnym abstynentem, wychodzę z założenia, że „wszystko można, co nie można, byle z wolną i ostrożną”. I tak to powinno być. To są duże pieniądze. Zawsze mówię na zebraniach - gdybym ja miał chociaż połowę tych pieniędzy, to byśmy nie dyskutowali o problemach gminy. To jest problem nie tylko naszej gminy, ale też ościennych i całego kraju.

**Nie czuje się Pan już zmęczony tym wójtowaniem?**

- To jest taka praca, że zawsze się coś dzieje, zawsze jest co robić. Gdy zaczynałem pracę wójta i analizowałem postulaty mieszkańców, mówiłem sobie - czertery, maksymalnie osiem lat i nie będzie w tej gminie co robić. Okazuje się, że wciąż są nowe rzeczy. Kiedyś ważne było połączenie drogami sołectw, teraz budujemy drogi dla kilku gospodarstw. Samo utrzymanie zimowe w pełni zabezpiecza potrzeby gminy, prezentuje wysoki poziom. Po co zmieniać coś, co funkcjonuje bardzo dobrze? Nasze gimnazjum spełnia w tej chwili standardy wielkomiejskie, staramy się, żeby wszelkie nowości techniczne i zaplecze było na odpowiednim poziomie. Na dziś

ostrzeniu kryteriów zdarzają się pewne uwagi. Mamy też kilka dróg, które wymagają nowej nawierzchni, choćby Wrzosa-Pyki. To skróci czas podróży do gminy, po drodze kilka gospodarstw uzyskałoby dojazd. Następnie modernizacja GOK. Poza tym plan zagospodarowania przestrzennego, nie udało się tego zrobić w tej kadencji, jesteście na końcowym etapie studium, a początek nowej kadencji to przyjęcie planu zagospodarowania przestrzennego. Mamy też nierozwiązany problem pałacyku w Doruchowie. Jeśli spadkobiercy właściciela nie będą się zgłaszać, musimy podjąć remont tego obiektu. Na pewno istnieje też potrzeba budowy budynku socjalnego.

**Ile przez te ponad 20 lat Pana pracy na stanowisku wójta było osób, które podkładały Panu nogi?**

- Spotykam się z akceptacją, chociaż często i krytyką. Całe szczęście, że ta krytyka jest, bo nikt nie jest pozbawiony wad, normalną rzeczą w życiu jest błędzić. W odpowiednim momencie zwrócenie uwagi powoduje, że człowiek myśli: „może źle to robisz?”. Nie chodzi o to, by być lawirantem i zmieniać zdanie, ale czasem warto na coś spojrzeć jeszcze raz. Myślę, że takich, którzy celowo sypali piach w tryby, mógłbym policzyć na palcach jednej ręki.

**Czy będzie się Pan ubiegał o reelekcję?**

- Tak.

**I nie boi się Pan, że pojawia się młodzi, prężni konkurenci?**

- Moja śp. teściowa mówiła: „kogo chwala, tego pała”. Zawsze mnie przestrzegano, że trzeba być

ostrożnym. Trudno powiedzieć, jacy kandydaci będą. Mieszkańcy gminy znają mnie jak własną kieszeń, doskonale wiedzą, jakie wójt ma wady, jakie zalety. Do nich będzie należała decyzja.

**Jest Pan kibicem sportowym. Marzy się Panu nieco silniejszy LZS niż teraz?**

- My już raz byliśmy w okręgowce, mieliśmy jednak pewne problemy i spadliśmy z ligi. To jest tak, jak z reprezentacjami - czasem pojawia się zdolne pokolenie i jest awans. Wówczas musielibyśmy pomyśleć o mocniejszym finansowaniu. Teraz nawet w A klasie idzie nam ciężko, jesteśmy na ostatnim miejscu w tabeli. Gramy jednak wyrównane mecze, w jednym prowadziliśmy 3:0 i przegraliśmy 3:4. To jest chyba moment przejściowy, ta drużyna ma potencjał. To jest sport. Ważne, że ludzie chcą się w to bawić. Radni często krytykowali, że budujemy Orlika, salę gimnastyczną. A teraz cieszy człowieka, gdy tam cały czas jest ruch i coś się dzieje.

Karol Maćkowiak

## BLASKI I CIEŃ KADENCJI (2010-2014)



- ciekawe rozwiązanie problemu oświaty, z którym zmagają się większość gmin
- rozwiązanie problemu gospodarki odpadami (udział w ZZO)
- modernizacja hydroforni Godziętowy



- wysokie wydatki mieszkańców na alkohol
- nierozwiązany problem Proсны

## TWÓJ PUNKT WIDZENIA

### Jak oceniasz kończącą się kadencję władz samorządowych?

**Wacława Krzak, Tokarzew**



Wie pan, mi wójt nie podniesie emerytury. Widać jednak, że wójt stara się, żeby dla gminy było robione, drogi są robione. Nie mam prawa narzekać, musi mi się tu podobać, tu się urodziłam, mieszkam i nigdzie dalej już nie pójdę. Czy wójt będzie chciał jeszcze kandydować? On sam musi to wiedzieć.

**Stanisław Grzesiak, Plugawice**



Wreszcie w Plugawicach doczekaliśmy się drogi asfaltowej, której dawno nie było i nam ją wreszcie zrobiono. Co prawda na koniec kadencji, więc różnie można na to patrzeć, ale najważniejsze, że droga wreszcie jest. Czy to prawda, że więcej się w samym Doruchowie robi, a na wioskach mniej? Na pewno, tak jest od dawien dawna, że bliższa ciału koszula. No i sam skład rady – ich jest więcej z samego Doruchowa, więc mają większą siłę przebicia. Wójt Wilkosz? Fajny chłop, zawsze idzie się z nim dogadać, można powiedzieć, że niekonfliktowy, można z nim załatwić każdą sprawę. Z drugiej strony nowy gospodarz mógłby dać gminie impuls, coś nowego. To jest trochę tak, jak w domu – człowiek by chodził i chodził i prawie się o coś przewrócić, a przyjedzie ktoś z rodziny i powie: „Byś to wreszcie sprzątnął, bo jak to wygląda i przejść nie można”. Inna sprawa, że w takich małych gminach da się policzyć głosy i on będzie wiedział czy wygra, czy nie.

**Kazimierz Hoja, Doruchów**



Nie słyszałem raczej złych zdań o wójcie, tyle słyszałem, że możliwe, że pójdzie na emeryturę. Zobaczymy jaką podejmie decyzję. Wiadomo, że 100% poparcia nigdy nikt nie będzie miał, bo to w zasadzie niemożliwe. Pan Wilkosz już tutaj parę ładnych lat pracuje, a póki co o innych kandydatkach na razie cisza, więc kto wie, może zostanie na następną kadencję?

**Józef Makiela, Pyki**



Trudno wydać o kimś opinię, czy dobry, czy niedobry. Jeszcze się taki nie urodził, co by każdemu dogodził. Każde grabie grabią do siebie. Nie wiadomo, co będzie lepsze, czy to co młode, czy to co stare. Moim zdaniem, gdybym był na Józia miejscu, bo się znamy bardzo dobrze, to bym odszedł już teraz – w dobrym momencie, w dobrej atmosferze, żeby potem nie mówili, że odszedł, bo go już praktycznie wypieprzyli. A na dziś – ma możliwości odejścia. Porównajmy to do sportowców – dopóki jesteś młody i sprawny, możesz wywijać, a niektórzy się trzymają i startują – kaleka z niego zostanie, osiągnąć już żadnych nie ma i po co to tak długo siedział? W ogóle uważam, że wójtowie powinni pracować maksymalnie dwie kadencje, tak powinno być ustalone odgórnie. **KM**

## TWOJE ZDANIE JEST DLA NAS WAŻNE



Napisz do nas:  
redakcja@pulstygodnia.pl



**MIKSTAT** Inwestycja kosztowała 5,2 mln zł

# UROCZYSTE OTWARCIE HALI SPORTOWEJ

W minioną środę oficjalnie otwarto halę sportową wybudowaną przy kompleksie szkolnym przy ul. Grabowskiej w Mikstacie. Była to jedna z najbardziej wyczekiwanych inwestycji tej kadencji.

O hali z prawdziwego zdarzenia w Mikstacie marzyli od dawna, pierwszy jej projekt powstał jeszcze za czasów burmistrza Bogdana Małeckiego. Jednak dopiero teraz udało się inwestycję doprowadzić do szczęśliwego finału. Nic więc dziwnego, że obecny burmistrz Jacek Ibron wręcz „pękał z dumy”, opowiadając o nowym cacku.

## PRAWIE JAK DWIE SZKOŁY

Hala ma pełne zaplecze sanitarne z prysznicami, na trybunach stałych może zasiąść 180 osób, zaś na rozkładanych dodatkowe 100. Są tam też trzy sale fitness i gimnastyki korekcyjnej.

- Sala ta została połączona z istniejącymi już obiektami oświatowymi, choćby ze szkołą podstawową, z którą ma wspólną klatkę schodową, jak i specjalnym łącznikiem z gimnazjum. Dzięki temu nie będzie takiej sytuacji, że trzeba wyjść z budynku szkoły, by dostać się na zajęcia wf-u - mówił burmistrz Jacek Ibron. Powierzchnia użytkowa obiektu to 1700 m<sup>2</sup>. - Gdybyśmy mogli to do czegoś porównać, to budynku szkoły podstawowej



i gimnazjum w sumie mają 2500 m<sup>2</sup> - podsumował.

## ŚRODKI DO ODZYSKANIA

Budowa hali kosztowała 5,2 mln zł, na co złożyły się środki budżetu gminy (4,2 mln) oraz milion zł uzyskany z Ministerstwa Sportu i Turystyki. - W trakcie budowy okazało się, że pod względem efektywności energetycznej, budynek jest o 34% lepszy od wzorcowego - chwalił się Ibron. - W związku z powyższym wystąpiliśmy do Narodowego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska o udzielenie pożyczki w kwocie 1,7 mln zł na sfinansowanie budowy. Postaraliśmy się o to, bo oprocentowanie wynosi za ledwie 2%, a pożyczka ta po dwóch latach pełnej eksploatacji i wykazaniu tej efektywności jest umarzana o 30%. Sprawa ta jest w załatwianiu i może to w znaczny sposób zmniejszyć środki własne włożone w obiekt - kontynuował Ibron.

Obiekt wyrósł w 15 miesięcy - pierwszy wpis w dzienniku budowy znalazł się 15 maja 2013 roku, a ostatni - 16 września 2014 roku.

## MECZ UŚWIETNIŁ OTWARCIE

Wszyscy zaproszeni goście powtarzali, że budowa tak nowoczesnej hali to duży sukces mikstackiej rady i magistratu.



- Oby ta sala stała się miejscem, w którym będą rozkwitać talenty sportowe. Na pewno jednak w tej sali będą się odbywać inne ciekawe imprezy, bo tak też się podobne obiekty wykorzystuje - mówił Se-

weryn Kaczmarek, radny sejmiku wojewódzkiego. Chwilę po oficjalnym otwarciu hali na parkiecie pojawiły się koszykarki Ślązy Wrocław oraz KS Ostrovii, które rozegrały mecz pokazowy. **KM**



REKLAMA

**OKNA**  
DRZWI BRAMY ROLETY  
Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
[www.okna-kraszewice.pl](http://www.okna-kraszewice.pl)

**DOMEX**  
KRASZEWICE

**VEKA**  
Okna drewniane

**PROMOCJA!**  
NAJTAŃSZE W REGIONIE

**UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ I GRANITOWE**  
**WICE**

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ  
POGŁĘBIANIE ROWÓW, DRENAŻE I INNE ROBOTY ZIEMNE

Tel. 665 361 347

TO JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

**Twoj Puls**  
Tygodnia

Zadzwoń:  
tel. 62 732-05-50

**TARTAK KOZŁY**  
tel. 605-410-999 lub 606-978-168  
63-500 Ostrzeszów, Kozły 6a

- WIEŻBY DACHOWE  
- WIĄZARY, ŁATY  
- DESKI PO SUSZARNI  
- IMPREGNACJA ZANURZENIOWA  
- FARBY  
- PODBITKA DACHOWA

**NAJNIŻSZE CENY**

[tartakkozly@tlen.pl](http://tartakkozly@tlen.pl)

**OGRODZENIA**  
OKNA, ROLETY, BRAMY GARAŻOWE  
**AUTOMATYKA DO BRAM**

**FIBEX BIS**

**somfy**  
**KRISPOL**

ZAPRASZAMY DO NASZEGO NOWEGO SALONU przy ULICY KOŚCIUSZKI 44 w OSTRZESZOWIE  
Tel. 535 409 779, 660 765 338 [www.FIBEX.pl](http://www.FIBEX.pl)

**OCZYSZCZALNIE PRZYDOMOWE**

SPRZEDAŻ I MONTAŻ

TEL. 503 170 220

**TOMAX**  
MAREKTY BUDOWLANE

**WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU BUDOWLANEGO**

- wynajem i usługi minikoparką  
- kopanie fundamentów  
- wykopy pod przyłączy, oczyszczalnie  
- oczyszczanie rowów, melioracja

Rojów, 63-500 Ostrzeszów  
ul. Piaski 2, tel. 604 171 977 [www.tomax.emaszyny.pl](http://www.tomax.emaszyny.pl)

Tomasz Kokot

**REJAN**

PRODUCENT OKIEN PCV  
\* DRZWI  
\* OKNA INWENTARSKIE

MYJE 7e  
63-500 OSTRZESZÓW  
tel./fax 062 732-01-41  
kom. 692 095 372

[www.rejan.com.pl](http://www.rejan.com.pl)



## Finał Ostrzeszowskiego Idola

# SPLENDORY DLA KACPRA I MARTYNY

Martyna Bacik z Ostrzeszowa i Kacper Szczypkowski z Grabowa nad Prosną to triumfatorzy trzynastej edycji konkursu wokalnego „Ostrzeszowski Idol”. Koncert finałowy odbył się 28 września w sali widowiskowej kinoteatru „Piast”.



Do ostatecznej rozgrywki przystąpiło dwanaścioro wokalistów, wyłonionych spośród około stu, którzy próbowali swoich sił w tegorocznym konkursie. Muzyczna zabawa rozpoczęła się jeszcze przed wakacjami, a stawka uczestników malała z każdym kolejnym koncertem. Na koniec pozostali już tylko najlepsi - czworo w kategorii „Mini Idol” i ośmioro w kategorii „Idol”. Głosowanie za pomocą kuponów drukowanych w lokalnej prasie trwało do ostatniej chwili. Swoje noty poszczególnym uczestnikom wystawiło też jury pod przewodnictwem Aleksandry Marszałkowskiej. Po zsumo-

waniu głosów publiczności oraz ocen komisji okazało się, że Ostrzeszowskim Idolem A.D. 2014 została Martyna Bacik. Na taki sukces przyszło jej czekać dość długo. Do koncertu finałowego zakwalifikowała się bowiem już po raz czwarty. Jak sama przyznaje, muzyka jest bardzo ważna w jej życiu, poświęca jej dużo czasu. Jeździ na lekcje śpiewu do Wrocławia, dużo występuje, często akompaniując sobie na gitarze, jest członkinią zespołu muzyki dawnej „Jubilo”. Teraz otwierają się przed nią zupełnie nowe możliwości.

Należy dodać, że Martynie przypadł również tytuł „Idola publiczności”.

Równie wielką pasją śpiewanie jest dla „Mini Idola”, czyli K. Szczypkowskiego, dla którego to już kolejny sukces. Dwukrotnie wygrał powiatowe przeglądy piosenki przedszkolnej, kwalifikując się do koncertów organizowanych w Poznaniu. Ciągle też się rozwija. W ostrzeszowskiej szkole muzycznej doskonalili umiejętności gry na skrzypcach i pianinie.

- Chyba nie warto rezygnować z tej formy wakacyjnego wypoczynku, bowiem kon-

kurs ma również charakter edukacyjny - twierdzi Jerzy Marek Szulczyński z Ostrzeszowskiego Centrum Kultury. - Niemniej jednak idea „Idola” naszym zdaniem przez te trzynaście lat troszeczkę się zdewaluowała. Myślimy o pewnych zmianach inspirowanych programami typu „Mam talent” czy „Voice of Poland”. W każdym bądź razie jakieś modyfikacje w przyszłym roku na pewno nastąpią.

Dzisiaj jednak jest jeszcze za wcześnie na mówienie o konkretach.

REK

REKLAMA

**Restauracja Cegielki zaprasza!**

Otwarte w każdą niedzielę 12-19

organizujemy przyjęcia okolicznościowe: wesela, komunie, osiemnastki, imieniny, konferencje

Dwie sale: do 180 i do 60 os.

Co tydzień nowe **DANIE DNIA** w specjalnej cenie:

Rosół domowy.  
Filet z dorsza na pikantnym puree z pieczonej dyni oraz warzywa z patelni w ziołach **26zł**

tel: 609609225  
720840840

Zapraszamy na stronę fb: facebook.com/CegielkiWLesie

Szklarka Myślniewska 101



Gminna Orkiestra Dęta wystąpiła na Lubelszczyźnie

## Z trąbką i z puzonem, z czajkowskim fasonem

Śloneczna i bardzo ciepła końcówka lata była dla czajkowskiej orkiestry pracowita - od 12 do 14 września zespół po raz trzeci uczestniczył w Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dętych w Puławach.

Czwarta edycja festiwalu zgromadziła nad Wisłą 11 grup. Na Lubelszczyznę ściągnęli muzycy z całej Polski, a także Litwy (Wilno), Ukrainy (Lwów i Kijów) oraz Węgier (uwaga! - Felsozsolca). (...) Orkiestra z Czajkowa dała pięć występów: na scenie Nałęczowskiego Ośrodka Kultury, w murach renesansowego zamku w Janowcu, na rynečku Kazimierza, podczas niedzielnej mszy w kościele św. Jana Chrzciciela w Nałęczowie oraz na puławskim stadionie miejskim, gdzie na zakończenie festiwalu odbyła się parada wszystkich zespołów i wspólne wykonanie utworów Happy Marching oraz spopularyzowanych przed laty przez Halinę Kunicką Orkiestr dętych. Tym, żeby podczas prezentacji - jak sam mówi - wszystko zagrało, dyrygował kapelmistrz Krzysztof Sowa, natomiast nad popisami mażorettek czuwała instruktorka grupy - Monika Kuświk (także saksofonistka w orkiestrze).



Wyjazd był przede wszystkim okazją do spotkania się orkiestr (m.in. czajkowskiej i Fanfarów Lwowa, zespołu, który na początku lipca tego roku wystąpił w Czajkowie podczas IV Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych), wymiany doświadczeń, spostrzeżeń i... nut, ale także dał możliwość kilkudniowego odpoczynku młodym w większości ludziom o podobnych zainteresowaniach. (...) Puławy - jak mówią członkowie orkiestry - to duża impreza kończąca tegoroczny sezon zespołu. Jesień i zima upły-

nie na organizacji m.in. koncertu papieskiego, być może udziale w WOŚP, a przede wszystkim na szlifowaniu formy muzycznej. Cotygodniowe próby mają w tym czasie również mażorki, które chętnie powitają w swoim gronie nowe koleżanki. Te mniej widowiskowe wysiłki po to, by od wiosny znów mogła w pełni przemówić muzyka - najbardziej uniwersalny z języków.

O sile orkiestr dętych przekonała się Agnieszka Chowańska

**INSTALGRUNT** InstalGRUNT

**USŁUGI miniKOPARKA** wykopy pod przyłącza wodne, elektryczne, oczka wodne, fundamenty.

**Kompleksowo wykonujemy:**  
Przyłącza wodne, kanalizacyjne, drenaże, odwodnienia budynków  
Budowy i rozbudowy sieci wodociągowych, montaż przydomowych oczyszczalni ścieków.

663571704, 667290416  
WWW.instalgrunt.pl  
e-mail: instalgrunt@instalgrunt.pl

**WARTA** agencja turystyczna Ostrzeszów ul. Kaliska 8 tel. 627303722

**WYLOTY W TYM TYGODNIU**

TURCJA	ALL na 7 DNI - od 1147 zł
TUNEZJA	ALL na 7 DNI - od 1299 zł
HISZPANIA	ALL na 7 DNI - od 1849 zł
MAROKO	ALL na 7 DNI - od 1998 zł
GRECJA	ALL na 7 DNI - od 1699 zł
EGIPT	ALL na 7 DNI - od 1740 zł

**LATO LAST MINUTE**  
www.lecnawakacje.pl

wszystkie szczegóły w biurze



# VII PIKNIK KOLEJOWY



**Jarmark Rękodzieła, kiermasz „Uwolnij szafę i skrytkę - oddaj lub sprzedaj niepotrzebny sprzęt, zabawki, bibeloty, ubrania i inne rzeczy” czy zawody drezynowe - to kilka z wielu atrakcji, jakie zapewnili w niedzielę 21 września organizatorzy kolejnego Pikniku Kolejowego na stacji w Bukownicy.**

Piknik zorganizowany został już po raz siódmy. Obok wymienionych wcześniej atrakcji, można też było podziwiać spektakl dla dzieci „O poznańskiej Pyryce, co po Polsce wędrowała” czy wystawę biletów kolejowych Aleksandra Kurstaka, jak również wystawę fotograficzną obrazującą 5-letnią działalność Stowa-

rzyszenia Stacja Bukownica,

Z koncertami wystąpiły Orkiestra Dęta z Marszałek i chór Stacja Bukownica, był też spektakl „Diabła tam straszę...” na motywach „Zapomnianego diabła” wg Jana Drdy w reżyserii Marii Wróbel.

Organizatorami VII Pikniku są: Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie, Towarzystwo Miłośników Kolei Ostrzeszów-Namysłaki oraz Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne Stacja Bukownica.

RED



# Pożegnanie lata w Doruchowie

Uczestnicy festynu rodzinnego odbywającego się w Doruchowie przecierali oczy ze zdumienia, kiedy z długiej, białej limuzyny, która przybyła w eskorcie kilku harleyów wysiadł sam... Michael Jackson. I choć był to oczywiście jedynie sobowtór króla popu, zaprezentowany przez niego show zrobił na publiczności duże wrażenie.

Artysta, która przyjechał do Doruchowa aż z Czech ładując przypomina Jacksona pod każdym względem. To zasługa zarówno charakterystyki i kostiumów, jak również znakomicie opanowanego ruchu scenicznego, w tym słynnego moonwalka. Między innymi właśnie dzięki temu występowi, pożegnaniu tegorocznego lata w Doruchowie wypadło niezwykle okazale i będzie zapewne na długo zapamiętane. Organizatorem imprezy był tamtejszy Warsztat Terapii Zajęciowej, który w ten sposób chciał podziękować swoim przyjaciołom i darczyńcom, zachęcając ich jednocześnie do dalszej współpracy.

- Spotykamy się już po raz ósmy - mówi kierownik WTZ Jadwiga Skorupka. - Tradycyjnie co roku organizujemy dla naszych opiekunów, rodziców naszych podopiecznych, znajomych



i przyjaciół takie właśnie spotkanie, na którym możemy pokazać naszą działalność na rzecz osób niepełnosprawnych szerszemu gronu społeczeństwa. W tym roku celem nadzwanym wspólnie zabawy było zgromadzenie środków na dofinansowanie zakupu nowego samochodu do transportu osób niepełnosprawnych.

- Samochód, który teraz mamy ma już dziesięć lat - przyznaje Skorupka. - Jest to 15-osobowy bus i z tej racji, że jest już bardzo wyeksploatowany ponosimy bardzo duże koszty napraw, które poważnie obciążają nasz skromny budżet.

Brak samochodu byłby niezwykle brzemienny w skutki, ponieważ wykluczyłyby z uczestnictwa w zajęciach większość podopiecznych WTZ. Ze względu na charakter swoich schorzeń, nie byłoby w stanie dojeżdżać do Doruchowa, a tym samym korzystać z tak im potrzebnej rehabilitacji. Koszt zakupu nowego pojazdu jest niebagatelny, ponieważ wynosi 170 tys. zł. Co prawda planowany za-

kup w 60% dofinansuje Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ale wciąż do zgromadzenia pozostało 40% wspomnianej kwoty. Na szczęście wciąż nie brakuje osób skłonnych do wspierania tak cennych inicjatyw. Już ponad 40 sponsorów dokonało wpłaty na konto WTZ bądź pomogło przy organizacji niniejszego festynu.

- Przekazuję wyrazy głębokiej wdzięczności wszystkim naszym sponsorom, którzy przekazali datki i wsparli nas w tak szczytnym celu, jakim jest zakup samochodu - podkreśla Skorupka.

Można to zresztą wciąż robić, ponieważ finalizacja zakupu nastąpi dopiero w grudniu bieżącego roku. Wracając do samego festynu, warto wspomnieć, że oprócz sobowtóra Jacksona wystąpili na nim także m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Doruchowie, profesjonalni tancerze oraz uczestnik programu „Mam talent” - znany ostrzeszowski plastyk Szymon Piórek. **REK**

## REKLAMA

www.kominki-ostrzeszow.pl

- wkłady kominkowe
- obudowy kominkowe
- projekty indywidualne
- sprzedaż
- montaż, doradztwo.

tel. 606 693 422

Grunwaldzka 20, 63-500 Ostrzeszów

Wyroby Garmazeryjne

## Zaród

ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyla Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki  
surówki kluski i inne wyroby garmaz.  
Catering na imprezy okolicznościowe

# NOWE OSIEDLE

Skorzystaj z rządowych dopłat do kredytu w programie MDM

tel.: 693 870 616

www.inwestdom.com.pl

INWEST-DOM Sp. z o.o.  
ul. Grunwaldzka 9e  
63-500 Ostrzeszów

ul. Piaskowa, Ostrzeszów  
ETAP II - 24 komfortowe mieszkania

## OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Jarosław Wrona

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE:

- samochody osobowe i dostawcze
- motocykle, motorowery
- ciągniki rolnicze
- przyczepy
- samochody z zagranicy
- samochody skierowane przez policję
- po kolizyjnie

DO KAŻDEGO PRZEGLĄDU UPOMINEK

Serwis klimatyzacji  
Mechanika pojazdowa  
Wulkanizacja  
Blacharstwo  
Drobne usterki usuwamy gratis

63-520 Grabów, Zamość 89, tel./fax: 62 739 70 46,  
kom. 605 623 054, 693 670 646, e-mail: wronajaroslaw@wp.pl

## Dworek w Grabowie

Organizujemy wesela, komunie, imprezy okolicznościowe

Grabów nad Prosną  
ul. Klasztorna 4  
Tel. 601 370 370  
e-mail: dworekwgrabowie@o2.pl

Malowniczy ogród z placem zabaw

## taniomeblujemy.pl

W sprzedaży oferujemy:

# STOJAKI ROWEROWE

- 2-STANOWISKOWE
- 3-STANOWISKOWE
- 4-STANOWISKOWE
- 5-STANOWISKOWE

STOJAKI POKRYTE SĄ CYNKIEM ODPORNYM NA WARUNKI ATMOSFERYCZNE

Cena stojaka już od 38 zł brutto

TEL. 661 727 760



## KRONIKA POLICYJNA

### NIETRZEŹWI NA DROGACH

**KĘPNO** 23 bm. na ul. Dąbrowskiego w Kępnie zatrzymano kierującego motorowerem 42-latkę z gm. Kępno. Przepuszczenia stróżów prawa okazały się słuszne – mężczyzna miał 0,8 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

**BARANÓW** W piątek na ul. Wrocławskiej w Baranowie do kontroli drogowej zatrzymano kierującego oplem 49-latkę z Kępna. Kierowca był kompletnie pijany – miał 1,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

**PERZÓW** W miniony piątek w Perzowie policjanci ujęli 52-latkę z gm. Perzów, który wsiadł za kierownicę ciągnika, będąc na podwójnym gazie. Mężczyzna miał niecałe 0,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

**BRALIN** W miniony piątek na ul. Wrocławskiej w Bralinie stróż prawa zatrzymali pijanego rowerzystę, 49-latkę z gm. Bralin, który wsiadł na jednośląd, mając aż 2,6 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

**KĘPNO** W sobotę około godz. 1 w nocy w Kępnie w ręce mundurowych wpadł kierujący fordem 27-latek z Kępna. Mężczyzna miał w wydychanym powietrzu aż 1,3 promila alkoholu.

### SFAŁSZOWANA FAKTURA

**KĘPNO** 22 bm. jeden z mieszkańców gm. Kępno otrzymał e-mailem fakturę za usługi telefoniczne od jednego z operatorów. Mężczyzna z fakturą udał się do punktu operatora, gdzie okazało się, że wystawiony na ponad 100 zł rachunek jest nieprawdziwy.

### NIELETNI KRADŁ

**BARANÓW** 23 bm. w ręce stróżów prawa wpadł 16-latek z gm. Kępno, który w drugiej połowie sierpnia z jednego z domów jednorodzinnych w Baranowie ukradł pieniądze i dwa telefony komórkowej o łącznej wartości 2,5 tys. zł.

### JECHAŁ MIMO ZAKAZU

**MYJOMICIE** W minioną środę w Myjomicach w ręce stróżów prawa wpadł 26-latek z gm. Kępno, który wsiadł za kierownicę ciężarowego renault wbrew wydanemu przez sąd zakazowi.

### NIEDZIELNE WŁAMANIE

**MIANOWICE** W minioną niedzielę doszło do włamania do domu jednorodzinnego w Mianowicach. Nieznany sprawca ukradł pieniądze i biżuterię o łącznej wartości kilkunastu tysięcy zł. **KM**



**Wieruszowski Dom Kultury** zaprasza wszystkich miłośników grania i śpiewania do wzięcia udziału w Konkursie Konkursowym „Wyśpiewam siebie” (25 października 2014 r.), będącego częścią Festiwalu Działań Nieobojetnych „Spoza Chmur Wieruszowa”.

Uczestnicy będą mieli okazję ubiegać się o miejsce w finale Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie. Zgłosić można się na dwa sposoby:

- poprzez przesłanie karty zgłoszeniowej do 3 października i wzięcie udziału w eliminacjach, które odbędą się 10 października w Wieruszowskim Domu Kultury,
  - poprzez przesłanie do 17 października br. karty zgłoszeniowej wraz z demo zawierającym jedną piosenkę konkursową.
- Zapraszamy w nasze progi wszystkich, którzy swoim własnym językiem chcą porozmawiać o cudzie wrażliwości i myślenia - młodych śpiewających artystów i zespoły. Szczegóły w regulaminie.

Kartę zgłoszeniową można pobrać ze strony internetowej [www.wdk.info.pl](http://www.wdk.info.pl).

Organizatorzy: **WDK**, **radio AW**, **Twój Puls Tygodnia**, **TYGODNIK KĘPIŃSKI**, **BRZMIENIA**, **STRONA PIOSENKI.PL**, **ISAK.PL**

Partnerzy: **Województwo Łódzkie**, **Urząd Miasta Kępno**, **Urząd Gminy Perzów**, **Urząd Gminy Bralin**, **Urząd Gminy Łęka Opatowska**, **Urząd Gminy Rychtal**, **Urząd Gminy Trzcinica**

Dołóżkę dofinansowała: **Łódzki Ośrodek Kultury**

## KĘPNO Powiat najbardziej zadłużony wśród lokalnych samorządów

# PLANOWANE I KONTROLOWANE

**Czasopismo „Wspólnota” opublikowało ranking najbardziej zadłużonych gmin i powiatów. Na 37. miejscu w kraju znalazł się powiat kępiński. Czy to wód do zmartwień?**

Ranking, jaki opublikowała „Wspólnota”, co roku staje się przedmiotem analiz. Jak na tle innych gmin i powiatów wypadają nasze samorządy? Na koniec 2013 roku zadłużenie powiatu kępińskiego wyniosło aż 45%, w poprzednich latach powiat zajmował 79. miejsce (2012 rok) oraz 114 (2011). Z czego wynika tak duże zadłużenie na koniec 2013 roku?

- To było planowane - mówi starosta Włodzimierz Mazurkiewicz. - Wzięliśmy sporo kredytów po to, żeby mnożyć pieniądze i je pozyskiwać z zewnątrz. Mamy w sumie kredytów za 12 milionów zł, ale inwestycji aż za 42 miliony. Proszę zobaczyć, my pomnożyliśmy to razy 3,5. Trzeba wiedzieć, kiedy warto takie kredyty zaciągnąć, a kiedy nie - tłumaczy.

Starosta przypomina, że poprzednia kadencja rozpoczęła się w 2007 roku zadłużeniem 3,9 mln, zakończyła w roku 2010 kwotą 10,4 mln, czyli powiat zadłużył się w ciągu tych lat na kwotę 6,5 mln zł. - Tymczasem wydatki na

inwestycje wyniosły łącznie 19,9 mln zł (13,5% wydatków ogółem), w tym środki własne i zewnętrzne to 13,4 mln - wyznaje.

Obecnie kwota długu to 22,7 mln zł, czyli w tej kadencji powiat zadłużył się na 12,3 mln. Jednak wydatki na inwestycje wyniosły 42,7 mln (21% wydatków ogółem), w tym środki własne i zewnętrzne to 30,4 mln. - Innymi słowy o ile w latach 2007-2010 każdą złotówkę kredytu mnożono razy dwa, o tyle w obecnej kadencji 2011-2014 mnożono ją razy 3,5 - podsumowuje.

Kolejna ważna kwestia dotycząca zadłużenia, o której się mniej mówi, a która jest niezwykle ważna, to relacja wydatków bieżących do dochodów. - To tak naprawdę określa możliwości samorządu - przekonyuje Mazurkiewicz. - Innymi słowy, czy jest w stanie spłacać zadłużenie i czy nie grozi mu stagnacja. W latach 2007-2010 wygenerowano na inwestycje tzw. własnych środków powiatu 6,2 mln, zaś w latach 2011-2014 ponad dwukrotnie więcej, czyli 12,9 mln. Jest to wynik założeń, które przyjęliśmy w roku 2011 m.in. dotyczyły one restrukturyzacji oświaty, utrzymania na stałym poziomie wydatków bieżących, czy wreszcie termo-

modernizacji budynków powiatowych.

- Mamy możliwości spokojnej spłaty długów - dodaje starosta. - Niektóre powiaty w tej kadencji właśnie dlatego się nie zadłużyły, ponieważ nie pozwalały im na to wskaźniki, nie zaś dlatego, że nie chciały. Najłatwiej wytłumaczyć to porównując budżet powiatu, do budżetu domowego. Jeżeli mamy odpowiednie dochody, to bank da nam kredyt. Nasze zadłużenie może więc być większe i nie stanowi to problemu. Tak jest z naszym powiatem, należymy do samorządów, który ma ponad 3 mln rocznie przewagi dochodów nad wydatkami bieżącymi. Dla porównania powiem, że niektóre powiaty Wielkopolski mają zaledwie 200 tys. Dlatego im RIO nie pozwoli wzięć kredytu. To niskie zadłużenie w tym wypadku nie jest cnotą, lecz wynika ze słabej kondycji finansowej.

Starosta zapewnia: - Nie ma żadnego zagrożenia, jeżeli chodzi o finanse powiatu. Oczywiście, zawsze można byłoby nie inwestować i nie zadłużać się, a pieniądze gromadzić w jednorocznej nadwyżce pod koniec kadencji, ale jest to chyba sprzeczne z oczekiwaniami mieszkańców powiatu i z ideą rozwoju samorządu.

Powiat ostrzeszowski upla-

sował się na miejscu 225. z zadłużeniem na poziomie 15%, powiat wieruszowski jest na miejscu 151. - 23% zadłużenia.

Wśród gmin wiejskich powiatu kępińskiego najwyższe w rankingu (na koniec 2013 r.) plasuje się Łęka Opatowska, która zajmuje miejsce 129. ze stanem zadłużenia na poziomie 51,31%. W poprzednich latach było jednak gorzej, Łęka zajmowała miejsca: 64. i 10. Wójt Witold Jankowski cały czas jednak podkreśla, że najgorsze chwile gmina ma już za sobą.

Na drugim miejscu wśród gmin wiejskich powiatu kępińskiego znalazł się gmina Perzów - 399. miejsce - 38,35% zadłużenia. Z kolei na 483. miejscu uplasowała się gmina Bralin z zadłużeniem w wysokości 35,38% (na podobnym poziomie w 2012 roku), Rychtal z zadłużeniem na poziomie 29,46% znalazł się na 694. miejscu, a Baranów zajął miejsce 792. (26,47% zadłużenia). Najmniej zadłużoną gminą powiatu kępińskiego jest Trzcinica, która zajęła 1041. miejsce z zadłużeniem w wysokości 19,31%. Warto dodać, że w ubiegłym tygodniu w Trzcnicy oddano do użytku przedszkole, którego koszt budowy sięgał 2,5 mln, a gmina na ten cel nie zaciągnęła ani jednego kredytu. **KM**

## Policjanci rozdali odblaski



**23 września naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kępnie oraz dzielnicowi Rewiru Dzielnicowych gościł w baranowskim przedszkolu. Z okazji Dnia Przedszkolaka rozdali dzieciom kolorowe odblaski.**

Naczelnik wydziału prewencji nadkom. Robert Ciesielski oraz dzielnicowi - st. sierż. Daniel Klimecki i mł. asp. Aleksander

Red

Chudy gościli w baranowskim przedszkolu, aby wraz z dziećmi świętować Dzień Przedszkolaka. Podczas spotkania policjanci rozdali maluchom odblaski, które mają poprawić ich bezpieczeństwo na drodze. Ponadto nadkom. Ciesielski opowiedział najmłodszym, jak bezpiecznie podróżować autem, na rowerze i pieszo. Przypomniał o konieczności siedzenia w foteliku dla dzieci, używania pasów bezpieczeństwa. Opowiedział także o tym, dlaczego dzieci powinny nosić odblaski. Policjanci udali się także z wizytą do pierwszoklasistów. oni także otrzymali kolorowe odblaski, które funkcjonariusze pomogli im zawiesić na tornistrach. **RED**

### Wypadek przy pracy

## MASZYNA PRZYCISNĘŁA IM DŁONIE

**Do wypadku przy pracy doszło w minionych dniach w jednym z zakładów w gm. Rychtal. Dwaj pracownicy firmy usiłowali naprawić zacinając się maszynę, wtedy ta przycisnęła im dłonie.**

27 września br. oficer dyżurny KPP w Kępnie został powiadomiony o wypadku przy pracy, do którego doszło w jednym z zakładów

stolarskich w gm. Rychtal. Dwaj pracownicy - 41-letni mieszkaniec powiatu namysłowskiego oraz 43-letni mieszkaniec gm. Rychtal - dokonywali przeglądu jednej z maszyn pracujących na hali. Maszyna zacięła się, a mężczyźni próbowali ją uruchomić i przywrócić prawidłowe funkcjonowanie. - Gdy maszyna ruszyła, pracownicy ulegli wypadkowi

- mówi sierż. Anna Lubojańska, rzecznik kępińskiej policji. - Jej części przycisnęły im dłonie i nadgarstki, powodując uszkodzenia tej części ciała i stłuczenia. Na miejsce wezwano policję i pogotowie ratunkowe. Policjanci dokonali zabezpieczenia śladów i przesłuchali świadków. Dalsze postępowanie prowadzi KPP Kępno. **KM**

## WŁAMANIE DO DOMU

28 września w godzinach popołudniowych w Mianowicach nieznanemu sprawcy włamali się do jednego z domów jednorodzinnych. Ich łupem padła złota biżuteria. Straty sięgają kilkunastu tysięcy zł. Wśród skradzionych przedmiotów znalazły się łańcuszki, pierścionki i bransoletki. Złodzieje ukradli również pieniądze. Komenda Powiatowa Policji w Kępnie poszukuje sprawców tego włamania. **KM**



# TO NIE BĘDZIE PERSONALNA ROZGRYWKA

**KĘPNO** Forum Społeczno-Gospodarcze odkrywa karty



**Szymon Szczęśny jest kandydatem Powiatowego Forum Społeczno-Gospodarczego na fotel burmistrza Kępna. Szczęśny podkreśla, że walki o stanowisko z Anielą Kempą nie traktuje osobiście. I zapowiada budowę basenu.**

Szymon Szczęśny przez 3 lata pełnił funkcję zastępcy burmistrza Kępna.

- Uważam, że jego doświadczenie, które już zebrał przez te trzy lata, jego energia, młodość, pozwala nam mu zaufać - mówił podczas piątkowej konferencji prasowej przewodniczący Forum Krzysztof Dąbrowski. - Połączyliśmy młodzież z doświadczeniem, u nas na listach są osoby, które chcą kandydować, u nas nikogo nie ciągnie się za uszy - zauważył, zapewniając, że sam nie będzie kandydował na fotel burmi-

strza i popiera Szczęśnego, bo Kępno wymaga osób młodych, pełnych energii.

## ZMIANY, ZMIANY, ZMIANY...

- Uważam, że Kępno potrzebuje zmian. One częściowo dokonały się 4 lata temu, natomiast nie poszły w dobrym kierunku. Jestem przygotowany, by te zmiany przeprowadzić - tłumaczył Szczęśny. - Jest problem komunikacji między radnymi a burmistrzem, kolejną sprawą to rozwiązywanie problemów na drodze sądowej za-

miast dyskusji. Ostatnia kwestia to niewykorzystanie potencjału, jaki drzemie w mieszkańcach. Nie może być tak, że inicjatywa, z jaką wychodzą mieszkańcy jest duszona w zarodku - dodał kandydat na burmistrza, który wymienił też priorytety na najbliższą kadencję. - Budowa dróg, chodników i ścieżek rowerowych, budowa kanalizacji w Mikorczynie, Domaninie, Mechnicach, także aktywizacja domów ludowych - wyliczał. - Kolejną ważną sprawą będzie pozyskiwanie funduszy europej-

skich. Kępno jest tak położone, że powinniśmy przyciągać więcej inwestorów.

Wśród planowanych inwestycji Szczęśny wymienił budowę basenu. - Znam budżet Kępna i sądzę, że można to zrealizować w tej kadencji - podsumował.

## ZAMKNIĘTY ROZDZIAŁ

Jednym z kontrkandydatów Szymona Szczęśnego będzie Aniela Kempa, która zwołała go z pracy. - Moje kandydowanie absolutnie nie ma nic wspólnego z jakimś personalnymi rozgryw-

kami - zapewniła Szczęśny. - To był etap, który już uważam za zamknięty, nie ma co do tego wracać. Nie są to aż takie konflikty, żeby nie było możliwości ewentualnej współpracy.

Szczęśny zwrócił też uwagę na brak długofalowej polityki miasta. - Na chwilę obecną nie są przygotowane żadne projekty, co dalej. Burmistrz, który obejmie stanowisko, musi opracować strategię na najbliższe 5-10 lat, bo teraz nie wiemy, co gmina zamierza zrobić - skomentował.

## SPOJRZEĆ WYBORCOM W OCZY

Forum przedstawiło też kandydatów do rady powiatu - listy będą otwierać Witold Gruszka, Czesław Kokot oraz Ryszard Dachowski. - Po 4 latach mogę śmiało spojrzeć wyborcom w oczy, bo wiele z tych zadań, które sobie postawiliśmy, spełniliśmy - stwierdził Witold Gruszka.

- Nie jest sztuką budować za swoje. My pozyskujemy wiele środków zewnętrznych i tak też chcemy robić w najbliższej kadencji - kontynuował z kolei Ryszard Dachowski. **KM**

## REKLAMA

**WYPOŻYCZANIE I SPRZEDAŻ**

- ŁÓŻKO REHABILITACYJNE
- WÓZKI INWALIDZKIE
- WÓZKI, SKUTERY, ELEKTRYCZNE
- BALKONIKI, KULE
- PIONIZATOR PODUSZKI
- KONCENTRATOR TLENU
- MATERACE PRZECIWDŁĘŻYNOWE
- NAPRAWY CZĘŚCI ZAMIENNE
- AKUMULATOR

POMOC W WYPEŁNIENIU WNIOSKÓW Z PFRON

**MEDICA**

OSOWA 43 k. WIERUSZOWA

TEL. 607 892 247

w godz. 10:00-18:00

**TO JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ**



**Zadzwoń:**  
tel. 62 732-05-50

# KINO ZA ROGIEM

**KĘPNO** Małe, ciasne, ale własne



W miniony piątek w siedzibie KOK przy ul. Broniewskiego w Kępnie otwarto „Kino za rogiem”. - Przeniosłam się w czasie do młodości, kiedy w Poznaniu chodziłam do małego kina Apollo, które miało swój klimat. I myślę, że to nasze małe kino będzie miało swoją duszę i swoje serce - wyznała po pokazie filmowym burmistrz Aniela Kempa.



Na ten moment wielu mieszkańców Kępna czekało z utęsknieniem, od kiedy w mieście zamknięto kino „Sokolnia”. Teraz to się zmieni - otwarto bowiem - zlokalizowane w siedzibie Kępińskiego Ośrodka Kultury przy ul. Broniewskiego - „Kino za rogiem”. W jednym z pomieszczeń zamontowano duży ekran oraz doskonałe nagłośnienie w systemie Dolby Digital.

## KINO TO MIEJSCE SPOTKAŃ

- Takich miejsc, jak Kępno, gdzie kiedyś było kino, a teraz nie ma, jest bardzo dużo - mówił Grzegorz Molewski, założyciel sieci kin, w których można obejrzeć filmy w kameralnych warunkach. - 60% Polaków nie chodzi do kina, bo ma zbyt daleko albo ze względu na to, że jest za drogo. Można pytać, po co kina w do-

bie Internetu, smartfonów i telewizorów, na których możemy obejrzeć cokolwiek zechcemy? Ta nowa technologia ma wiele zalet, ale jedną istotną wadę - obcujejmy wówczas z filmem w samotności. Po to te kina są, żeby się spotkać. Oduczaliśmy się też skupienia się na filmie - przyznał Grzegorz Molewski. Projekt wystartował w tym roku i już powstało około 30 kin w całym kraju. Twórcy chcą, by docelowo każda gmina miała „Kino za rogiem”.

## 500 FILMÓW

Sala KOK została wyposażona w specjalne urządzenie, które ma dostęp do bazy filmów. Dziś ta baza liczy około 500 filmów, wśród których można znaleźć produkcje ambitne, ale i komedie czy kreskówki, dzięki czemu będzie można tu zapraszać także dzieci.

- Ta oferta jest naprawdę bogata, ważne jest to, że w „Kinie za rogiem” to widz decyduje o tym, co chce obejrzeć. Przy okazji tych seansów będziemy starać się organizować spotkania z aktorami czy producentami. Nie nastawiamy się na komercję, bilety nie będą droższe niż 5 zł - mówi dyrektor KOK Justyna Hołub-Rojkiewicz.

## KINO Z DUSZĄ

Po krótkim pokazie wszyscy byli pod wrażeniem. - Przeniosłam się w czasie

do młodości, kiedy w Poznaniu chodziłam do małego kina Apollo, które miało swój klimat. I myślę, że to nasze małe kino będzie miało swoją duszę i swoje serce - skomentowała burmistrz Aniela Kempa.

- Jadąc do domu na pewno powiem o tym kinie swojej rodzinie - powiedziała wyraźnie zadowolony przewodniczący rady miejskiej, Krzysztof Dąbrowski.

## WSZYSTKO DO DOGRANIA

- Kępno nie jest takim miastem, że od razu tłumy tu będą przychodzić, ale te kilkadziesiąt osób na pewno. To alternatywa dla młodzieży, w Kępnie nie ma basenu, niewiele się tu dzieje, więc na pewno takie kino się przyda - mówiła Maria Jasnowska, która wybrała się na otwarcie kina i z pewnością będzie do niego zaglądać.

- Może było troszkę zbyt głośno, ale mówią, że to wszystko jest do dogrania - dzieliła się swoimi spostrzeżeniami Cecylia Plaza. Do „Kina za rogiem” będzie mogło początkowo przychodzić na seanse około 20 osób, ale w KOK-u zapewniana, że jeśli tylko jego popularność będzie rosła, ilość miejsc zostanie zwiększona. Animatorem kina został Grzegorz Leks, który zapowiedział, że jeszcze o kinie będzie głośno. **KM**



### Będzie ścieżka Kępno-Rychtal-Namysłów?

# PAPIEROWE PLANY

Samorządowcy są zgodni – ścieżka rowerowa Kępno-Rychtal-Namysłów powinna powstać jak najszybciej. Przeszkodą może okazać się finansowanie przedsięwzięcia. Chodzi tu o... 12 milionów zł.



Pomysł powstania ścieżki rowerowej o długości około 40 km w miejscu dawnych torów kolejowych na linii Kępno-Rychtal-Namysłów nie jest niczym nowym - pojawił się już ponad 10 lat temu. Wówczas nie udało się do realizacji doprowadzić z kilku powodów, głównie zaś wynikających z faktu, że koleje nie kwapiła się do przekazania gruntów samorządom. Teraz ma je im oddać w użytkowanie wieczyste.

Po latach idea budowy ścieżki odżyła za sprawą Łukasza Grycmana, sportowca amatora.

- Utworzyłem grupę na

jednym z portali społecznościowych i liczyłem, że dołączy do niej znajomi. Okazało się, że osób popierających ten projekt jest już prawie tysiąc - mówił podczas spotkania z samorządowcami Łukasz Grycman. Ścieżka miałaby zostać w całości wykonana z asfaltu, który jest nawierzchnią bardziej przyjazną dla rolkarzy czy kolarzy szosowych. Na razie trudno mówić o tym, ile mogłoby to

zadanie kosztować, choć w nieoficjalnych rozmowach pada już kwota 12 mln zł.

Zaróża trzeba by już teraz opryskać, zanim wyrosną wysokie na dwa metry - mówił z kolei wicestarosta Ryszard Dachowski.

Z drugiej zaś strony zwracano uwagę, że przy dobrze napisanym projekcie jest szansa na uzyskanie nawet 80%

Podczas spotkania w starostwie przedstawiciele gmin, przez które miałaby przebiegać ścieżka, wyrażali się pozytywnie o takim zamiarze (zabrakło reprezentanta urzędu miasta i gminy Kępno). Wskazano też zagrożenia. Dlatego wójt wyślana relacja ze spotkania wraz z propozycją współpracy.

- Jest to poważne zadanie i nie polega tylko na rozwinieciu asfaltu. Dodatkowa infrastruktura może kosztować kolejne 6 milionów zł - zaznaczył wójt Trzcinicy Grzegorz Hadzik. Również wójt Rychtala Czesław Balcerzak obawiał się, czy uda się pozyskać tak wysokie środki. Inną sprawą, że uporządkowanie terenu po byłej linii kolejowej też może należeć do kosztów.

- Zaróża trzeba by już teraz opryskać, zanim wyrosną wysokie na dwa metry - mówił z kolei wicestarosta Ryszard Dachowski.

Z drugiej zaś strony zwracano uwagę, że przy dobrze napisanym projekcie jest szansa na uzyskanie nawet 80%

Podczas spotkania w starostwie przedstawiciele gmin, przez które miałaby przebiegać ścieżka, wyrażali się pozytywnie o takim zamiarze (zabrakło reprezentanta urzędu miasta i gminy Kępno). Wskazano też zagrożenia. Dlatego wójt wyślana relacja ze spotkania wraz z propozycją współpracy.

- Jest to poważne zadanie i nie polega tylko na rozwinieciu asfaltu. Dodatkowa infrastruktura może kosztować kolejne 6 milionów zł - zaznaczył wójt Trzcinicy Grzegorz Hadzik. Również wójt Rychtala Czesław Balcerzak obawiał się, czy uda się pozyskać tak wysokie środki. Inną sprawą, że uporządkowanie terenu po byłej linii kolejowej też może należeć do kosztów.

- Zaróża trzeba by już teraz opryskać, zanim wyrosną wysokie na dwa metry - mówił z kolei wicestarosta Ryszard Dachowski.

Z drugiej zaś strony zwracano uwagę, że przy dobrze napisanym projekcie jest szansa na uzyskanie nawet 80%

### Sukces uczniów ZSP Nr 1 w Kępnie

# Trójka w finale



**Kordian Mikołajczyk z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie (nauczyciel Aleksandra Kowalek) zajął drugie miejsce w Wielkopolsce w grze edukacyjnej „Globtroter: poznaj Wielkopolskę” w ramach projektu eSzkoła - Moja Wielkopolska.** Na czwartym miejscu uplasował się Paweł Mikisz a dziesiątym - Patryk Pawlak (nauczyciel Andrzej Jaros).

24 września odbyła się gala finałowa kończąca III edycję projektu "e-Szkoła - moja Wielkopolska". W jej ramach rozegrany został finał interaktywnej gry edukacyjnej "Globtroter: poznaj Wielkopolskę", do którego przystąpiło 10 uczestników z całej Wielkopolski (spośród ok. 2000 uczniów biorących udział w turnieju internetowym gry).

Uczestnikami gry edukacyjnej „Globtroter: poznaj Wielkopolskę” mogli być wyłącznie uczniowie będący członkami zespołów uczniowskich z III Edycji Projektu „eSzkoła - Moja Wielkopolska” realizowanej w latach 2013/2014. Po raz pierwszy organizatorzy konkursu mieli do czynienia z sytuacją, że do ścisłego fi-

nału zakwalifikowało się troje uczniów z jednej szkoły - ZSP NR 1 w Kępnie. Zdaniem lidera projektu Grzegorza Mikołowskiego, godnym podkreślenia jest także fakt, iż Liceum Ogólnokształcące nr II w Kępnie jest jedyną szkołą południowej Wielkopolski wykazującą tak duże zaangażowanie w realizację zadań projektowych, a co za tym idzie odnoszącą znaczące sukcesy zarówno w ocenie eksperckiej (III m. w Wielkopolsce w 2013 r.), ocenie społecznościowej (II m. w Wielkopolsce w 2014 r.), jak i w Globtroterze.

Finał III edycji Globtrotera wzbudzał wiele emocji. Pytania zatwierdzone przez kadre naukowe Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu dotyczyły głównie zagadnień z dziedziny matematyczno-przyrodniczej oraz problematyki realizowanej w projektach edukacyjnych. Finałisti musieli na przykład wiedzieć co to jest fibrylogen, czy ludofina; jak nazywa się nakrycie głowy biskupianki, jaka jest kolejna liczba ciągu Fibonacciego, czy jak nazywa się choroba polegająca na nierozróżnieniu koloru czerwonego?

**Aleksandra Kowalek**

### TRZCINICA Nowe przedszkole dla blisko setki dzieciaków

# PRZEDSZKOLE BEZ KREDYTU

W miniony czwartek oficjalnie otwarto nowe przedszkole przy ul. Szkolnej w Trzcinicy. Oficjalnie, bo już od września uczęszcza tam 93 dzieci. To wielki sukces trzcinickiego samorządu – kosztująca 2,5 mln zł inwestycja nie wymagała zaciągnięcia pożyczki.



Jeszcze latem tego z ogólnej rezerwy budżetowej rząd przeznaczył na dofinansowanie realizacji zadania „Budowa przedszkola w miejscowości Trzcinica” aż 350 tys. zł. – Wznowienie, w latach 2013-2015, udało się też pozyskać na ten cel aż 560 tys. w ramach projektu „Przedszkole Marzeń”. Środki te pośrednio przyczyniły się do szybszego oddania przedszkola do użytku, a częściowo do jego wyposażenia.

### IMPONUJĄCY EFEKT

Początki nowego przedszkola zbiegają się z początkami obecnej kadencji władz samorządowych, a jego oddanie do użytku - z końcem. Można więc stwierdzić, że to dzieło całej kadencji. Prace wykonywano w kilku eta-

pach, gdyż Gmina nie była w stanie wyłożyć od razu na stół 2,5 mln zł. Może przez to wydaje się, że wszystko się nieco ślimaczyło, ale z drugiej strony właśnie dzięki rozsądnej polityce mury budynku w ogóle urosły. -Myszę, że efekt jest imponujący zarówno z zewnątrz, jak i wewnątrz - powiedział wójt, który jednocześnie przytomnie zauważył, że choć wszystkie maluchy, bawią się na piętrecie, to w ogóle ich nie słychać, tak doskonale wyciszono budynek. Stopnie schodów są niskie, by maluchy bez problemu mogły zejść do stołków zlokalizowanych na parterze, zaś podłogi pokryte miękkim tworzywem. W nowym gminnym przedszkolu jest po prostu przyjaźnie.

### MIJSC JEST 100

Od 1 września uczęszcza do niego 93 przedszkolaków, a mogłoby być ich jeszcze więcej, bo miejsce w czterech pełnowymiarowych salach jest dokładnie 100. Przy każdej sali są łazienki, przedszkole ma też dwie szatnie oraz duży plac zabaw. Wygląda to naprawdę imponująco. W nowym obiekcie swoje miejsce znalazły cztery grupy: Krasnoludki (25 dzieci w wieku 2-4 lat), Smoki Dinusie (20 dzieci w wieku 4-5 lat), Muchomorki (25 dzieci w wieku 5-6 lat) oraz Jeżyki (23 dzieci w wieku 5-6 lat).

Co ważne, prócz podstawy programowej, przedszkole oferuje nieodpłatnie zajęcia dodatkowe: język angielski,



gymnastykę korekcyjną, religię oraz zajęcia logopedyczne. W sumie w przedszkolu pracują trzy nauczycielki dyplomowane i jedna mianowana. **KM**

### OGIOSZENIE PŁATNE

# OŚWIADCZENIE

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Baranowie dotyczące nieprawdziwych informacji publikowanych w części lokalnych mediów. W związku z tymi informacjami oświadczamy, iż Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Baranowie podczas obecnej kadencji nie złożyła ani jednego zawiadomienia do prokuratury. Komisja nie zajmowała się nawet sprawą tegorocznej loterii fantowej, która była opisywana w publikacjach medialnych. Zastrzeżenia radnych dotyczyły nieznanego przeznaczenia pieniędzy z 2013 roku, nieudostępnienia dokumentacji i odmowy złożenia wyjaśnień w związku z ubiegłoroczną loterią. O wątpliwościach tych komisja Rewizyjna informowała Radę Gminy podczas procedury absolutoryjnej. O udostępnienie dokumentacji związanej z loterią w 2013 roku komisja wnioskowała pisemnie do wójta Bogumiły Lewandowskiej-Siwiek w piśmie z dnia 16.05.2014 r. nr RO.0012.6.50.2014.IG jednak do dnia dzisiejszego wójt dokumentów nie dostarczyła. Bogumiła Lewandowska-Siwiek podczas sesji absolutoryjnej odmówiła wyjaśnień na temat sprawy loterii fantowej z 2013 roku. Było to w obecności przedstawicieli lokalnej prasy a nagranie z sesji jest dostępne na stronie gminy. Tym bardziej dziwny jest fakt dopuszczenia do publikacji materiałów z informacjami jakoby komisja rewizyjna podczas sesji "zakwestionowała ideę loterii". Autorzy doniesień medialnych w tej sprawie nie kontaktowali się z Komisją Rewizyjną ani z Biurem Rady Gminy Baranów.

Komisja Rewizyjna: Wojciech Kosik, Tomasz Michalak, Paweł Stasiak, Piotr Marciniak, Piotr Krawczyk

### REKLAMA

**NAJTAŃSZA SIĘC W POLSCE**  
www.sklep4biker.pl

**SIĘC DYSTRYBUCJI 4.BIKER**  
ODZIEŻ I AKCESORIA MOTOCYKLOWE

Sklep w KALISZU  
ZAPRASZAMY  
Pon-Piątek 10-18  
Sobota 10-16  
Niedziela 10-14  
www.4BIKER.PL

**DAIGLOB**  
**POŻYCZKI gotówkowe**

teraz możesz **tanio** przedłużyć

- 1000 zł pożyczasz
- 0 zł prowizji
- 0 zł odsetek
- 0 zł kosztów przedłużasz

za 200 zł na 30 dni

zadzwoń lub wyślij SMS - oddzwonimy  
**732 76 76 76**  
www.DAIGLOB.PL

**CZYSTA ENERGIA WASTA PURE ENERGY**

**Kolektory słoneczne**  
**Panele fotowoltaiczne**  
**Pompy ciepła**  
**Przydomowe elektrownie wiatrowe**  
**Przydomowe oczyszczalnie ścieków**  
**Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła**

**BIURO:** Kępno, ul. Kilińskiego 9/12  
**MAGAZYN:** Baranów, ul. Wrocławska 31  
Tel. 518 973 923, 661 055 348

www.wasta.com.pl biuro@wasta.com.pl

**AUTO HANDEL "KORDIAN" IMPORT EXPORT**

Tel. 791 812 756, 660 147 633  
63-640 BRALIN k. Kępna, ul. Kępińska 24

- sprzedaż samochodów osobowych i dostawczych
- transport samochodów z Europy
- pomoc w załatwianiu formalności celnych
- wypożyczalnia przyczep, autolawet, samochodów osobowych i dostawczych

www.auto-kordian.otomoto.pl kordiancluch@wp.pl

**GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów**

Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ  
Dogodne **RATY**

www.konstal-garaze.pl  
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388 65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

**Licencjonowane międzynarodowe przewozy osobowe**

**BUS NIEMCY HOLANDIA**  
PL +48 603 602 748; NL +31 617 649 337  
MAREK DUDA

Wyjazdy do Holandii powroty do Polski od poniedziałku do niedzieli. Obsługujemy województwa Dolnośląskie -Lubuskie-Opolskie-Śląskie (Częstochowa, Wieruszów, Kępno, Ostrzeszów, Wieluń).

POJAZDY Z KLIMATYZACJĄ, PEŁNE UBEZPIECZENIE, PRZEWÓZ PRZESYŁEK, PRZEWÓZ NA TERENIE POLSKI. NAWIĄŻEMY WSPÓŁPRACĘ Z FIRMAMI.

**BRYKIET DĘBOWY**  
WYSOKOKALORYCZNY DO KOMINKA I PIECA C.O.

**EKOLOGICZNE CIEPŁO DLA TWOJEGO DOMU**

**ZADZWOŃ!**  
**604 750 981**

PAKOWANY W WORKI

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojenski

Chojeńcin 6 d, tel. 62 781 29 65

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**  
**ODBIÓR U KLIENTA GRATIS**

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

**TO JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ**

Zadzwoń: tel. 62 732-05-50

**SKLEP ROWEROWO-MOTOROWY**

**ROMET PARTNER**  
Paweł Ostrycharz  
tel. 607 525 144

Skutery od 1900 zł

**SPRZEDAŻ NA RATY**

**ROWERY, SKUTERY, MOTORY, QUADY, KOSIARKI**

DUŻY WYBÓR DOBRE CENY

98-400 Wieruszów, ul. Warszawska 123  
CZYNNE: 10.00-18.00, sobota 10.00-15.00





# INFORMATOR Powiatu Kępińskiego

Opracowano na zlecenie Starosty Kępińskiego



## „Tutaj także jest Wielkopolska”

W dniu 12 września 2014 r. w Starostwie Powiatowym w Kępnie odbyła się niecodzienna uroczystość upamiętniająca istotne rocznice przypadające na rok 2014 oraz promocja publikacji pt. „Tutaj także jest Wielkopolska” – historyczno – kulturalno – przyrodniczy dorobek Powiatu Kępińskiego. W dniu tym rozstrzygnięto również Powiatowy Konkurs Fotograficzny – Cztery Pory Roku Powiatu Kępińskiego.

Warto przypomnieć, że w 2014 roku przypada 15-lecie samorządności powiatowej a 12 września - 25. rocznica powołania pierwszego niekomunistycznego w powojennej Polsce rządu.



W uroczystości udział wzięli m.in. przedstawiciele samorządu powiatowego i samorządów gminnych, starostowie ościennych, zaprzyjaźnionych powiatów oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych, instytucji i działających na obszarze powiatu organizacji. Ponadto udział wzięli przedsiębiorcy współpracujący na różnych płaszczyznach z Powiatem Kępińskim, autorzy publikacji „Tutaj także jest Wielkopolska”, laureaci powiatowego konkursu fotograficznego pn. „Cztery pory roku powiatu kępińskiego” oraz lokalne i regionalne media. Wśród przybyłych gości znalazł się także Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak.

Uczestnicy uroczystości mogli wysłuchać utworu Marka Grechuty „Wolność”, którego słowa nawiązywały do święto-

wanych rocznic. W związku z 15-leciem samorządu powiatowego spotkanie rozpoczęło od chwili ciszy upamiętniającej osoby, których już tutaj z nami nie ma tj. radnych, pracowników i innych osób zasłużonych dla powiatu kępińskiego.

Oficjalne uroczystości otworzył gospodarz Starosta Kępiński Włodzimierz Mazurkiewicz, który w swojej wypowiedzi nawiązał do 4 czerwca 1989 roku, kiedy to w Polsce odbyły pierwsze częściowo wolne wybory. Jak podkreśla starosta: *25-lat temu Polacy jasno nakreślili swoją tożsamość, wybrali wolność bo wybrali Solidarność. Wszystko co stało się później, tak naprawdę było konsekwencją tej daty. Oczywiście były wydarzenia wyjątkowe, takim była data 1 maja 2004 roku, czyli wejście Polski do UE. Ale pomiędzy tymi datami powstał polski, nowoczesny, demokratyczny samorząd.* Następnie marszałek Marek Woźniak nawiązując do świętowanych rocznic przypomniał, że 15-lecie samorządności powiatowej ściśle wiąże się z 15-leciem samorządu wojewódzkiego. *Ta wolność to jest rzeczywiście zadanie, to jest wyzwanie.*



*nie. Czy nam się to udaje robić najlepiej jak można? - pytał marszałek. Pewnie nie. Ale tak go szlifujemy jak potrafimy. Dokonując różnych ocen musimy uświadomić sobie nie tylko to, że 25 lat temu dostaliśmy szansę budowania nowej rzeczywistości ale że robimy to na obszarze, który przez stulecia podlegał destrukcji, pożogom wojennym, który zrywał ciągłość chociażby ekonomicznego wzrostu, pomysłowości ludzi. Czasami zapominamy o tym a myślę, że warto w takich chwilach o tym pamiętać - mówił marszałek Marek Woźniak.* Kolejnym etapem uroczystości

była promocja i prezentacja wydanej przez Powiat Kępiński książki pt. „Tutaj także jest Wielkopolska” – historyczno – kulturalno – przyrodniczy dorobek Powiatu Kępińskiego. Publikację szczegółowo omówił i zaprezentował Starosta Kępiński Włodzimierz Mazurkiewicz. W swojej wypowiedzi przedstawił najważniejsze rozdziały książki oraz jej charakter, a także związane z nią ciekawostki. Podziękował również gminom, instytucjom oraz osobom współpracującym przy tworzeniu książki

Uroczystość uświetniona została nadaniem odznaczeń i wyróżnień dla zasłużonych w powiecie kępińskim osób. Na wniosek Starosty Kępińskiego Włodzimierza Mazurkiewicza – Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak nadał Odznakę Honorową za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego – Januszowi Smiataczowi. Wyróżnienie to zostało przyznane za m.in. wybitne starania na rzecz integracji osób niepełnosprawnych oraz promocję województwa.

Następnie wręczone zostały kolejne niecodzienne wyróżnienia. W związku z tym, że w powiecie kępińskim zamieszkuje wielu znakomitych i wybitnych osób, które swoją pracą, postawą społeczną i ogromnym zaangażowaniem, stanowią wzór do naśladowania, Powiat Kępiński ustanowił regulamin nadawania tytułu Ważna Indywidualność Powiatu. Pierwsze nominacje wręczył Starosta Kępiński Włodzimierz Mazurkiewicz. Te wyjątkowe odznaczenia otrzymali Zuzanna Czworowska i Marian Lorenz. Zwieńczeniem upamiętniającym nadanie wyróżnień WIP 2014 było

symboliczne zasadzenie „Samorządowych Drzew Wolności” z imionami laureatów. Drzewa zasadzili sami laureaci w towarzystwie osób wręczających odznaczenia.

Na zakończenie części oficjalnej uroczystości rozstrzygnięto i wręczono nagrody w Powiatowym konkursie fotograficznym – „Cztery Pory Roku Powiatu Kępińskiego”. Konkurs ten stanowił jeden z etapów realizacji projektu pn. „Tutaj także jest Wielkopolska” – historyczno – kulturalno – przyrodniczy dorobek Powiatu Kępińskiego i był otwarty dla wszystkich fotografów amatorów – mieszkańców powiatu kępińskiego. Tematem przewodnim konkursu były cztery pory roku, a jego celem głównym ukazanie walorów powiatu kępińskiego na ich tle. Dodatkowo konkurs miał za zadanie pobudzenie mieszkańców do większej aktywności społecznej i wzajemnej integracji, a także zobrazowanie powiatu ich oczami. Celem jaki postawiło sobie Starostwo Powiatowe była także chęć udokumentowania lokalnego dziedzictwa historyczno – kulturalnego m.in. w oparciu o fotografie, co pośrednio pokazało również zmiany, jakie zaszły na terenie powiatu kępińskiego w okresie minionych 15 lat.

Do konkursu zgłoszonych zostało 130 prac, z których jury konkursowe uwzględniając stronę techniczną, kompozycyjną i artystyczną zdjęć wyróżniło 29 prac, z których wybrało 3 najlepsze fotografie.

Miejsce III otrzymał Przemysław Leśniarek za fotografię „Walka o przetrwanie”

Miejsce II otrzymał Piotr Szczurek za fotografię „Las rychtalski – droga do osady Zachciała” (odbiera zona)

Miejsce I otrzymała Milena Zawadzka za fotografię „Letnie wylądowanie”

Nagrody wręczyli Starosta Kępiński Włodzimierz Mazurkiewicz oraz Przewodniczący Rady Powiatu Kępińskiego Ryszard Przybylski.

Na koniec obchodów 15-lecia Powiatu Kępińskiego Włodzimierz Mazurkiewicz wniósł toast, życząc powiatowi wszystkiego najlepszego na kolejne lata istnienia. Całą uroczystość uświetnił kwartet smyczkowy z Filharmonii Kaliskiej.



### II POWIATOWY KONKURS PIOSENKI DZIECIĘCEJ I MŁODZIEŻOWEJ

STAROSTA KĘPIŃSKI ZAPRASZA SOLISTÓW I SOLISTKI

**DLA KOGO**  
UCZNIOWIE  
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH,  
GIMNAZJALNYCH I PONADGIMNAZJALNYCH  
ZAMELDOWANI NA TERENIE POWIATU KĘPIŃSKIEGO

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY**  
należy składać  
DO DNIA 10 PAŹDZIERNIKA 2014 R.

Formularz wraz z regulaminem konkursu dostępne są na stronie internetowej [www.powiatkepno.pl](http://www.powiatkepno.pl) oraz w Wydziale Zarządzania Projektami i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Kępnie, ul. Kościuszki 5, 63-600 Kępno

**TERMINARZ**  
18.10.2014 r. eliminacje  
25.10.2014 r. warsztaty z gwiazdą polskiej sceny muzycznej  
26.10.2014 r. finał

NA ZWYCIĘZCÓW  
CZEKAJĄ ATRAKCYJNE NAGRODY

Zapraszamy  
wszystkich zainteresowanych!!!

Kontakt: Wydział Zarządzania Projektami i Promocji Powiatu, Starostwo Powiatowe w Kępnie, ul. Kościuszki 5, 63-600 Kępno, tel. (62) 78 28 968; (62) 78 28 983

Patronat medialny: Tygodnik Kępiński, Twój PULS Tygodnia, Ilustrowany Tygodnik Powiatowy, Radio i Telewizja SUD, Gazeta Bezpłatna Kurier Lokalny Powiatu Kępińskiego

### STAROSTWO POWIATOWE W KĘPNIE

ul. Kościuszki 5 63-600 Kępno, tel. 62 78 28 900, fax: 62 78 28 901  
[www.powiatkepno.pl](http://www.powiatkepno.pl)

Starosta Kępiński - Włodzimierz Mazurkiewicz  
Wicestarosta - Ryszard Dachowski

Przewodniczący Rady Powiatu Kępińskiego - Ryszard Przybylski  
Wiceprzewodniczący Rady: Marek Kowalski, Wiktor Gruszka

#### ZARZĄD POWIATU KĘPIŃSKIEGO

WŁODZIMIERZ MAZURKIEWICZ - przewodniczący zarządu  
RYSZARD DACHOWSKI - wicestarosta kępiński  
PIOTR HOŁOŚ - członek zarządu  
CZESŁAW KOKOT - członek zarządu  
ROMAN SIUDY - członek zarządu



# PRZEDWYBORCZY REMANENT

RYCHTAL

## TWÓJ PUNKT WIDZENIA

### Jak oceniasz kończącą się kadencję władz samorządowych?

#### Romuald Maryniak



Ludzie u nas żartują, że wójt już ma wartość numizmatyczną. Uważam, że jak na taką małą gminę, dużo udało się zrobić w tej kadencji. Przecież nasza gmina nie ma jakiś wysokich dochodów własnych, bo to jest przecież rolnicza gmina. Nawet nie trzeba robić wywiadów, a widać, co jest zrobione, jak jest zrobione. Urząd potrafi z Unii Europejskiej wyciągać pieniądze. Radnych sobie sami wybieramy, ale ktoś musi być tym przewodnikiem stada. To się samo nasuwa, dlaczej jest tak długo – bo jest dobry, a dobrego się nie zmienia. Ciągłe mówią: nowy, nowy, nowy... Proszę zobaczyć, co się działo w SLD jak odszedł Miller. Przyszli młodzi i jakoś się nie sprawdziło. Tyle ile ludzi, tyle zdań. Będą przeciwnicy i zwolennicy naszych radnych i wójta. Tyle, ile mają tych środków, podzielą i ciągle się coś w Rychtalu dzieje. Życzylbym sobie, żeby startował w wyborach.

#### Marta Stężala



Nigdy mi wójt niczego nie odmówił, złego słowa na niego nie mogę powiedzieć – spokojny człowiek, a jak sama gospodarzyłam po śmierci męża, to jeszcze pytali, jak sobie radzę. Wiadomo, że wójt mi nie dopłacił do emerytury, ale na przykład na ul. Kępińskiej takie błoto było, że nie szło z domu wyjść, a teraz droga jest już ładnie zrobiona.

#### Jerzy Chmura



Boisko i halę oddali do użytku, nie można narzekać. Co prawda nie mam styczności z radnymi, ale nie słysząc o tym, żeby jakoś się mocno kłócili z wójtem. Jest jedna sprawa, którą urząd powinien się zająć, a na co już wcześniej zwracałem uwagę – dwa kasztanowce przed moim domem, które należałoby wyciąć. Tamtędy codziennie dzieci chodzą do szkoły, te drzewa są już spróchniałe i nie daj Boże, żeby jakaś większa wichura je przewróciła i wtedy by mogło dojść do tragedii.

#### Adela Góra



Powiem szczerze, że nie najlepiej oceniam kończącą się kadencję wójta i rady. Uważam, że Rychtal pozyskał zbyt mało środków z Unii Europejskiej, można było bardziej się postarać przy ich pozyskiwaniu. O to trzeba walczyć, to samo nie przyjdzie. Wójt jest na stanowisku już bardzo długo, moim zdaniem zbyt długo, w zasadzie całe życie. Można powiedzieć, że ma tutaj taką ciepłą posadkę. **KM**

# WÓJT JEST OD ROBOTY

## Rozmowa z Czesławem Balcerzakiem, wójtem Rychtala

**Z czego jest Pan najbardziej dumny, gdy analizuje kolejne 4 lata na stanowisku wójta?**

- Po pierwsze: rozbudowa kanalizacji sanitarnej. Korzystaliśmy ze środków unijnych, udało nam się skanalizować cztery miejscowości: Dworzyszcz, Dalanów, Proszów i Stogniewice. Teraz kanalizację ma pięć wsi sołectkich z przysiółkami. Były nadzieje na więcej, na skanalizowanie ośrodków po PGR-ach w Drożkach i Buczku Wielkim. Mamy dokumentację, kosztorysy, ale musimy czekać na kolejne rozdanie.

Po drugie: infrastruktura sportowa. Zbudowaliśmy halę sportową, Orlika, udało nam się też zmodernizować stadion - zbudowaliśmy trybuny, zamontowaliśmy oświetlenie. Dzięki temu mamy kompleks rekreacyjno-sportowy. Będzie tam też siłownia pod chmurką. W tym miejscu odbywają się najważniejsze gminne imprezy. Halę mamy tak obłożoną... z zadrzaskiem nam jej inni wójtowie i się przymierzają do budowy własnych, choćby w Bralinie czy Baranowie. Przyjeżdżają do nas z województwa opolskiego, z Kępna, z Trzcinicy. Orlik jest latem wykorzystywany do godz. 22. To wszystko kosztowało, ale mam teraz satysfakcję.

Po trzecie: budowa dróg. W naszej gminie, oprócz miejscowości Zachciała, wszystkie inne mają drogę asfaltową. Z tą jedną mamy problem, bo ona nie widnieje na mapie, jest jedynie drogą polną, więc nikt nie podejmie się jej budowy.

**Sport stał się pana oczkiem w głowie?**

- Nie, nie... Budowa hali wynikała z potrzeb oświaty. Może nawet ważniejsze było, żeby zajęcia wychowania fizycznego odbywały się na poważnej hali, niż treningi sportowców. To przeważało, od małego dzieciątka muszą uprawiać sport. Mamy jeden LZS, oni teraz bazują na dotacjach z gminy, trudno o sponsorów. W tym roku dostali 45 tys. zł - są zadowoleni, 5 tys. przekazujemy sekcji siatkówki, która powstała przy OSP Krzyżowniki. Grają, trenują w hali, biorą udział w turniejach. Mówię uczciwie: lubię sport, ale wszystko trzeba wyważyć.

**Udało się rozwiązać problem mieszkań socjalnych?**

- Nieodpłatnie otrzymaliśmy dworzec w Rychtalu od PKP i je wyremontowaliśmy - dostaliśmy jakieś 50 tys. zł dofinansowania, koszt wszystkich prac to około 150 tys. zł. W każdym lokalu jest brodzik, ubikacja, kuchnia gazowa. Tam jest pięknie. Udało nam się to załatwić - mamy tam 4 lokale socjalne, naprawdę tam chce się mieszkać. Cie-



szę się, że rada podjęła taką decyzję.

**Chwalił Pan radę za współpracę już wcześniej - jak ona się układała w minionych czterech latach?**

- Na początku przy tworzeniu się komisji były pewne tarcie, na drugi dzień współpraca była bardzo dobra. Każdy miał swoje zdanie, jednak nigdy nie było pyskowsy. Zawsze cel był ponad to. Ja mam swoje zdanie, radny ma swoje - dyskutujemy, robimy tak i tak. Nie podoba mi się, gdy czytamy, że wójt zadłużył gminę. Jeżeli nie mamy wolnych środków, to wspieramy się niskoprocentowymi pożyczkami. Są gminy, które mają 2-3 miliony na inwestycje, my 200 tys. zł.

**Mówił Pan przed poprzednimi wyborami, że to będzie skromna kadencja.**

- Jednak okazało się, że żeśmy dużo skorzystali ze środków z Unii Europejskiej. Nie było inwestycji w tej kadencji w całości realizowanej ze środków gminy - pomijam oczywiście drobiazgi. Place zabaw - mamy w każdej miejscowości.

**A może to był taki sprytny zabieg - żeby zapowiedzieć skromne inwestycje, a po cichu robić swoje?**

- Nie, po prostu nie wiedzieliśmy, ile i w jakich obszarach będzie pieniędzy do pozyskania. Dzisiaj też tego nie wiemy, nowe rozdanie unijne ma dotyczyć lat 2014-20, a na razie cisza. Czasem jest to wszystko tak restrykcyjnie rozliczane, że nawet nie można ze środków gminnych kosa na śmieci postawić, bo wówczas straci się całe dofinansowanie. Ta kadencja jak każda, była trudna, ale te procedury nam zabrały wiele czasu. Dużo się nauczyliśmy - nawet kłanki policzą. Środki unijne to wielka pomoc, ale trzeba się pilnować.

**Sprawa wiatraków wyraźnie podzieliła gminę.**

- W 2008 roku rada podjęła uchwałę o zmianie studium, to jest pierwszy krok do planu przestrzennego. I już wtedy mówiliśmy o wiatrakach, ustalono obszary,

w których mogłyby stać. Były debaty - nikt się nie odezwał, była cisza. Problem się zrobił, kiedy wydałem decyzję środowiskową. Na dziś mamy zaplanowane 21 wiatraków w całej gminie.

**A nie jest czasem tak, że larum w sprawie wiatraków podnoszą ci, którzy liczyli na zyski, a teraz z zazdrości rzucają innym kłody pod nogi?**

- Też się obawiam, że to może mieć wpływ. Ja powiedziałem, że nie będę decydował, gdzie one mają stać.

**Ma pan żal do mieszkańców, że odezwali się tak późno ze swoimi uwagami?**

- Ja nie mam do nikogo żalu, pretensji. Każdy może myśleć inaczej, gmina jest podzielona. Odbyły się zebrania wiejskie w Rychtalu, przykładowo przeciw były 42 osoby, za - 9. Była debata publiczna i cały czas tłumaczę: nie mogę tego zablokować, skoro rada podjęła uchwałę. Na dziś sytuacja wygląda tak, że się wyciszyło, sprawa wyładowała w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym. My nie budujemy wiatraków jako pierwsi, wystarczy wymienić Namysłów, Domaszowice, Wołczyn, Baranów. Nie ma ustawy, która by szczegółowo stanowiła, jaka powinna być odległość wiatraków od zabudowań. U nas będzie to 900 metrów, a robią problem. Co daje gminie wiatrak?

**Pieniądze.**

- No tak, przeciwnicy mówią, że woleliby mieć zakłady pracy. To jest inwestycja, która nie daje gminie miejsc pracy, ale daje pieniądze. W sąsiednich gminach biorą ponad 130 tys. zł rocznie od sztuki.

**130 roza 21...**

- Prosta matematyka. Zgadza się, że wówczas będziemy otrzymywać mniejsze dotacje, bo tak to się kształtuje w obliczeniach ze specjalnych wzorów, trzeba jednak pamiętać o tym, że średnia krajowa dochodów gmin też rośnie. To jest trudny temat, nieprzekonanych nie da się

przekonać. Jeżeli będzie referendum, mieszkańcy zdecydują. Pytałem: wysoka rado, co ja mam zrobić? Ja nie głosuję, wójt jest od roboty. Jeżeli mieszkańcy nie będą chcieli, nie będę się upierał. Ja po prostu widzę, że jest to szansa, poważny inwestor, o których u nas w gminie bardzo trudno.

**Jak u was z tymi przedsiębiorcami?**

- Nie mamy ich zbyt wielu. Jeden duży zakład zajmujący się obróbką metalu zatrudnia około 100 ludzi, szykuje nam się stolarnia w Zgorzelcu. To się ciągnie od dłuższego czasu, inwestor cały czas powtarza, że już rusza, może to kwestia finansów? Nie wiem, ale ten zakład będzie. U nas miała być masarnia Maryniaka, która znajduje się w Namysłowie. Pan Maryniak był tutaj, rozmawialiśmy, mieszkańcy oprotestowali, że będzie śmierdziało. Ja bym nie ustąpił, ale on sam się uniósł honorem. Poszedł do Namysłowa, tam to jest koło szpitala i nikomu nie przeszkadza.

**I ludzie mają pracę.**

- I ludzie mają pracę. Ale nie ma bezrobocia w gminie Rychtal, jest zarejestrowanych w urzędzie pracy 80 osób, Trzcinica - 79, Perzów - 81, Łęka Opatowska - 70... Jak potrzebuję kogoś wybrać na roboty, to nie ma z kogo, wszyscy pracują na lewo. To problem całego powiatu.

**Widać, że jest pan cały czas pod prądem, zaangażowany w sprawy, o których mówimy. Będzie pan się starał o reelekcję?**

- Tak, wahałem się bardzo długo. Muszę jeszcze parę spraw załatwić.

**Są kontrkandydaci?**

- Nieoficjalnie dowiedziałem się, że pan Czackowski będzie kandydował. Jak go wybiorą, to będzie - to jest demokracja. Długo walczyłem ze sobą, cały czas mówiłem, że nie. Zdanie zmieniłem dopiero ostatnio, gdy oni założyli komitet i powtarzali, że rezygnuje, bo się boję. Ja mogę przegrać, ale z honorem.

**Co się panu marzy w tej nowej kadencji?**

- Nie udało nam się przeprowadzić reorganizacji oświaty - mam na myśli słynną sprawę likwidacji szkoły podstawowej w Drożkach. Po dzień dzisiejszy jest to mała szkółka, licząca 43 uczniów. Rada nie podjęła takiej uchwały. Uważam, że to powinno być ustalone odgórnie przez kuratorium - szkoła poniżej 50 uczniów nie może mieć racji bytu. To jest porażka nie tylko moja, ale też rady. Dlatego marzy mi się budowa nowej szkoły w Rychtalu, w kompleksie hali i orlika. Trzeba będzie szukać na to pieniędzy.

**Karol Maćkowiak**

## BLASKI I CIENIE KADENCJI (2010-2014)



- rozwój infrastruktury sportowej mimo niskich dochodów własnych
- skanalizowanie kolejnych miejscowości w rozproszonej terytorialnie gminie
- rozwiązanie wielu problemów z poprzedniej kadencji (lokale socjalne)



- nierozwiązany problem oświaty
- niewielu przedsiębiorców
- afera wiatrakowa



**OPATÓW** Boisko oddane do użytku

# MA SŁUŻYĆ WSZYSTKIM



W minioną środę miało miejsce uroczyste otwarcie boiska wielofunkcyjnego w Opatowie. Na nowym boisku można grać w piłkę nożną, ręczną, siatkówkę i koszykówkę.

Dyrektor Gimnazjum w Opatowie Anna Synowiec nie kryła radości, bo i boisko, z którego będą korzystać jej uczniowie jest okazałe. Od teraz mieszkańcy mają nowoczesne boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 26x44 m. Płyta boiska została wykonana na podbudowie kamiennej wraz z chodnikiem ogrodzeniem oraz niezbędnym wyposażeniem.

Podczas uroczystości obiekt poświęcił ksiądz proboszcz Józef Wachowiak.

Kolejnym punktem była część artystyczna w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Opatowie. Po zakończonej uroczystości na boisku odbyły się rozgrywki w piłkę siatkową. **UG**

Zwycięskie tartusy nadziewane kartoflami ze smażonym serem

## Dominik i Artur na medal



**Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kępnie Dominik Góral i Artur Świdorski (opiekun Agnieszka Bartnikowska) zajęli drugie miejsce w Regionalnym Konkursie Branży Gastronomicznej pod tytułem „Najlepsza potrawa regionalna - wspominanie dzieciństwa”.**

Konkurs odbył się 19 bm. Honorowe II miejsce, toster i dyplom wywalczyli uczniowie klasy trzeciej Zasadniczej Szkoły Zawodowej, potrawą „Tartusy nadziewane kartoflami ze smażonym serem”. Zwycięcy odbywają praktyki zawodowe w Karczmie AWRA w Kępnie oraz w Przedszkolu nr 5 w Ostrzeszowie.

Celem Konkursu było kształcenie umiejętności zawodowych z uwzględnieniem twórczych inspiracji uczniów, rozpowszechnienie wiedzy na temat polskich potraw regionalnych oraz wymiana doświadczeń kulinarnych pomiędzy uczestnikami konkursu.

Konkurs odbył się w Pleśszewie na Wielkopolskim Festiwalu Rzemiosła organizowanym pod honorowym patronatem: Ministra Gospodarki Janusza Piechocińskiego, Ministra Pracy i Polityki Społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza, Ministra Edukacji Narodowej Joanny Kluzik-Rostkowskiej oraz Prezesa Związku Rzemiosła Polskiego Jerzego Bartnika. **ZSP**



**KĘPNO** Otrzęsiny w ZSP nr 1

## Pierwszy krok ku integracji



**19 września w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie zorganizowano otrzęsiny, których celem - jak zwykle - stała się integracja społeczności uczniowskiej**

W zamierzeniu otrzęsiny mają na celu integrację nowego członka z grupą; otrzęsana osoba staje się odąd pełnoprawnym członkiem na przykład szkolnej społeczności. Otrzęsiny - jak podaje literatura fachowa - służą również ustaleniu lub zaznaczeniu relacji między „nowymi” a „starymi” członkami grupy. Nie inaczej działo się też w szkole przy ulicy Sienkiewicza. Samorząd Uczniowski z humorem

i z wielką życzliwością przyjmował swoich nowych kolegów do grona braci uczniowskiej. Przed pierwszoklasistami stało kilka wyzwań. Przede wszystkim każda grupa miała zaprezentować się muzycznie. Do losowo wybranej melodii należało ułożyć tekst piosenki, który oddawał charakter klasy, sprawdzał poczucie humoru uczniów i ich twórcze inwencje. Kiedy zespołowe wystąpienie zostało zaliczone, przyszedł czas na bardziej indywidualne konkurencje. Uczniowie na czas pletli koleżankom z klasy warkocz, te z kolei z zasłoniętymi oczami karmiły swoich kolegów posolonym jogurtem. Przed-

stawiciele grup ustami rysowali portrety swoich wychowawców, pary uczniowskie czekała też kontrola znajomości nazwisk nowych nauczycieli. Oczywiście, nie obyło się bez tańca. Tancerze, którzy najdłużej utrzymali przeszkodę umieszczoną między ich plecami zostali nagrodzeni gromkimi brawami.

Podczas otrzęsinowego spotkania panowała serdeczna atmosfera, co ułatwiało organizatorom przeprowadzenie różnych konkurencji, a samym pierwszoklasistom dodawało odwagi w walce o dobrą pozycję klasy w tym pierwszym szkolnym współzawodnictwie. I chociaż wszyscy wie-



dzieli, że nie wynik się liczy, lecz integracja i udana zabawa, to jednak zwycięskie klasy odczuwały spore zadowolenie z wywalczonych miejsc. Zwłaszcza, że nagrodą był dzień bez pytania. Szkolne otrzęsiny zakończyła humorystyczna przysięga pierwszoklasistów. W ten sposób - zgodnie z tradycją - niedawni gimnazjaliści zostali pełnoprawnymi uczniami Zespołu przy Sienkiewicza. Spotkanie pierwszoklasistów przygotował Samorząd Uczniowski oraz opiekunowie młodzieży, nauczyciele: Iwona Idzikowska, Ewa Kijak-Dacko, Grzegorz Mikołowski i Marek Noculak. **ZS**



**Kępiński Klub Gier Planszowych**

**KĘPIŃSKI FESTIWAL GIER PLANSZOWYCH**

**PLANSZOSTRADA**

**04-05.10.2014r.**

**SOBOTA 10<sup>00</sup>-20<sup>00</sup> NIEDZIELA 10<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>**

MIEJSCE: KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY UL. BRONIEWSKIEGO 5

NOWOCZESNE GRY DLA CAŁEJ RODZINY  
TLUMACZYMY ZASADY GIER  
DO WYGRANIA GRY PLANSZOWE

**WSTĘP WOLNY**

SPONSORZY: **Strefa G3 REBEL**



**USŁUGI**  
Szybkie pożyczki w miejscu zamieszkania klienta do 1500 zł. Kępno tel. 584 051 415, Ostrzeszów tel. 518 016 206

**POMOC DROGOWA 24**  
Transport ogólny i maszyn  
ul. Słoneczna 44  
63-522 Kraszewice  
Tel. 885-216-987

Terapia uzależnień, pomoc rodzinie, budowanie samooceny, ćwiczenia interpersonalne, terapia rodzin. Kępno. Tel. 733 085 741

**NIERUCHOMOŚCI**

Sprzedam 3 pokojowe mieszkanie 63.1 m<sup>2</sup>, na parterze, balkon, garaż + 1 ar ogródka. Miechów-Ludwiczyn. Tel. 667 192 241

Sprzedam działki budowlane w Parzynie. Tel. 663 784 882

Pilnie sprzedam działki budowlane w Mąkoszycach. Tel. 661 670 879

Mieszkanie własnościowe w bloku 48 m<sup>2</sup> na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie blok ocieplony. Tel. 733 215 627

Sprzedam kamienicę z lokalem 80 m<sup>2</sup> i z mieszkaniem 100 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa. Tel. 513 061 716

Sprzedam działki bud. 1400 m<sup>2</sup>, Ostrzeszów Pustkowie-Południowe. Tel. 661 152 306

Sprzedam działkę w Kozłach koło Niedźwiedzia, blisko lasu 2415 m<sup>2</sup>, 25zł/m<sup>2</sup>. Tel. 784 749 691

Sprzedam ziemię o powierzchni 3 ha pod działalność produkcyjno-handlową, usługową, budownictwo wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie. Tel. 605 898 488, 627 302 577

Oddam w dzierżawę halę o powierzchni do 1000 m<sup>2</sup> pod działalność gospodarczą i magazynową. Tel. 605 898 488, 627 302 577

Sprzedam działkę z warunkami zabudowy o powierzchni 2170 m<sup>2</sup> cena 32 zł/m<sup>2</sup>. Atrakcyjne położenie piękna dzielnica blisko Ostrzeszowa. Ok 700 m od 11 Katowice-Poznań. Tel. 501 198 821

Sprzedam dom na działce 0,28 ha, leśna polana, Pieczyska, 4 km. od Ostrzeszowa. Tel. 730 372 387

Sprzedam działki budowlane i rekreacyjne w Bierzowie. Działki pod lasem dojazd drogą asfaltową cena 25 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 667 547 260

Sprzedam działkę w Rojowie o pow. 13 arów z warunkami zabudowy i mediami, cena 60 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 697 751 065

Sprzedam 50 arów ziemi objętej nowym pla-

**UWAGA. Ogłoszenie drobne w dziale USŁUGI można nadać tylko za pośrednictwem płatnych SMS-ów (czytaj na str. 18) lub za pośrednictwem naszej redakcji, jako ogłoszenie płatne.**

**METAL-ZAP**  
**WYROBY: z miedzi, brązu, mosiądzu, aluminium, stal nierdzewna i „czarna”**  
Dz. Handlowy tel. 62 595 16 11, mobil 603 498 595  
**USŁUGI PRODUKCYJNE**  
- cięcie, gięcie, wypalanie laserem, spawanie itp.  
DzPP i Kooperacji tel. 62 737 27 93, mobil 603 199 519  
PPHU METAL-ZAP Sp. z o.o., 63-400 Ostrów Wlkp  
Ul. Krotoszyńska 35 www.metal-zap.com.pl

**WEGA**  
**LAKIERNIA PROSZKOWA**  
ZUP WEGA Sp. z o.o., 63-400 Ostrów Wlkp, ul. Skorupki 2,  
tel. 606 30 81 53 www.wega.ostrowwlkp.pl

**Firma „Płotek”**  
• Ogrodzenia betonowe  
• Wiaty gospodarcze  
• Garaże  
• Siatki ogrodzeniowe i ogrodzenia systemowe 3D  
**SZYBKE TERMINY REALIZACJI**  
Transport do 20 km GRATIS  
Rososzycza, ul. Wiśniowa 1  
tel. 512 185 857

nem zagospodarowana przestrzennego pod zabudowę. Dostęp do wody, energii, blisko lasy i dobry dojazd do głównej drogi Rejmanka – Zajęczki, 3 km od Ostrzeszowa w stronę Mikstatu. Tel. 664 192 323

Sprzedam atrakcyjną działkę przemysłową o pow. 40 arów z wiatą stalową – magazynową o pow. 700 m<sup>2</sup> przy drodze S8 Syców, cena 205.000 zł. Tel. 502 225 730

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe lub na działalność gospodarczą ul. Sienkiewicza w Ostrzeszowie II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i WC, 102 m po 1800 zł/m<sup>2</sup>, piwnica, komórka w podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu 15 m<sup>2</sup>. Tel. 605 898 488, 62 730 25 77

Sprzedam dom mieszkalny w Mikstacie, zdatny do natychmiastowego zamieszkania, 160 m<sup>2</sup>, działka zagospodarowana, budynek gospodarczo-garażowy. Tel. 609 629 373, 62 731 06 04

Sprzedam działki budowlane w Ostrzeszowie, 15 arów koło ulicy Sąsiedzkiej. Tel. 516 483 212

Dom w Ostrzeszowie z dużą działką, możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Tel. 516 483 212

Sprzedam dom 1-rodzinny w Ostrzeszowie o pow. 163 m<sup>2</sup> po kapitalnym remoncie na działce 560 m<sup>2</sup>, wszystkie media + garaż i wiaty. W rozliczeniu może być mieszkanie do 50 m<sup>2</sup>. Tel. 662 050 558

Sprzedam mieszkanie w Rogoszczach, 3 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 781 825 852

Sprzedam działki 15 arów w Ostrzeszowie na nowym osiedlu 60 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 516 483 212

Sprzedam działkę 0,86 ha na Końcu Świąta, cena 170 tys. zł. Tel. 603 678 855 po 15.00

Sprzedam mieszkanie w Kępnie, ul. Spółdzielcza, o pow. 58 m<sup>2</sup>. Tel. 609 585 111

Sprzedam działki budowlane w Trzcinicy, uzbrojone, dobra lokalizacja. Tel. 722 352 990

Sprzedam mieszkanie 28 m<sup>2</sup> w Kępnie na ul. Dworcowej, I piętro. Tel. 663 200 301 po 18.00

Sprzedam dom w Bukownicy z budynkiem gospodarczym, dużym ogrodem, lasem, gruntem, całość działka 33,421 m<sup>2</sup>. Tel. 694 341 423

Sprzedam działkę budowlaną Grabów-Palaty. Tel. 535 875 734, 725 924 597

Sprzedam dom w Kaliszu, działka 1900 m<sup>2</sup>. Tel. 502 481 737

Sprzedam działkę budowlaną ponad 700 m<sup>2</sup>, Kępno, Os Jana Pawła II (Strzelnica). Tel. 796 178 500

Sprzedam dwie działki pod zabudowę, Feliksów. Tel. 697 478 029

Sprzedam halę o pow. 3000 m<sup>2</sup> z mieszkaniem o pow. 320 m<sup>2</sup> w Byszynie przy drodze krajowej nr 11. Tel. 791 222 387

Sprzedam działkę 7 arów ze 100-letnim drewnianym domkiem i zabudowaniami gospodarczymi, ogrodzona. Torzeniec, gm. Doruchów, cena 40.000 do negocjacji. Tel. 669 393 415

Sprzedam dom parterowy o pow. 176 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, na działce 0,90 ara, 2 garaże, Niedźwiedź. Tel. 609 278 993

Sprzedam ziemię orną 2,95 ha. Błaszk. Tel. 781 109 530

Sprzedam dom w zabudowie bliźniaczej w Myjomicach o pow. całkowitej 145 m<sup>2</sup> na działce o pow. 800 m<sup>2</sup> do zamieszkania od zaraz. Tel. 508 377 631

Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w Ostrzeszowie lub okolicy. Tel. 663 093 536

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa w obrębie 10 km. Tel. 601 955 342 x3

Tanio sprzedam mieszkanie 37 m<sup>2</sup> dwupokojowe w bloku z balkonem, 4 piętro Os. Zamkowe. Cena 95000zł. Tel. 691 327 170

Sprzedam mieszkanie 60 m<sup>2</sup> w Kępnie na Os. Kopa. Tel. 600 233 620

Działka zabudowana przy lesie, 17 arów, Salomony. Tel. 885 340 423

Sprzedam duży dom z budynkami gospodarczymi na działce 0,5 ha, ogrodzony plac utwardzony kostką brukową. Tel. 603 882 985, 730 52 08

Sprzedam mieszkanie 44 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, I piętro, nowe budownictwo, w pełni wyposażone, Poznań. Tel. 662 539 177

Sprzedam dom w stanie surowym zamkniętym o powierzchni użytkowej ok. 200 m<sup>2</sup>, ul. Piastowska, dobra cena. Tel. 660 119 424

Sprzedam dom jednorodzinny 73 m<sup>2</sup> po remoncie, działka 12 arów, ogrodzona, budynki gosp.+piwnica+garaż, blisko szkoła, sklepy, Kraszewice, ul. Kwiatowa 75 lub zamienie na 3-pokojowe mieszkanie na os. Zamkowym w Ostrzeszowie. Możliwość rozłożenia na raty. Tel. 731 044 179 lub 730 076 205

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie naprzeciwko Galerii, 58 m<sup>2</sup> kuchnia+łazienka i piec kaflowy, po remoncie cena 88.000 zł. Tel. 730 507 165

Sprzedam las 80-letni, 1,2 ha. Sprzedam dęby. Tel. 691 320 398

Sprzedam lub wynajmę halę produkcyjną-magazynową Ostrówiec od zaraz, duża powierzchnia parkingowa i stacja benzynowa. Tel. 784 477 837

Sprzedam działkę 0,12 ha z warunkami zabudowy, ul. Leśna Kraszewice. Tel. 691 863 113

Sprzedam garaż przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie. Tel. 662 207 332

Sprzedam mieszkanie własnościowe 48 m<sup>2</sup>, 3 pokoje na III piętrze z garażem przy ulicy Kwiatowej w Ostrzeszowie. Tel. 531 652 101

Sprzedam działkę budowlaną 800 m<sup>2</sup>, Kępno os. Przemysłowa. Tel. 796 178 500

Sprzedam mieszkanie o pow. 51 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, umeblowane z garażem przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie (nowy blok), cena 190.000 z możliwością rozłożenia na raty. Tel. 608 799 229

Działki budowlane w Hanulinie. Promocja czasowa 36 zł/m<sup>2</sup>! Tel. 609 00 88 88

Nowoczesny dom w Mroczeniu 330 m<sup>2</sup>, 8 pokoi, nowa cena! Tel. 609 00 88 88

Mieszkanie przy Rynku w Kępnie + miejsce na działalność, 150.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Dom po remoncie, okolice Kępna, 140 m<sup>2</sup>, 195.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Zadbane, zarybione stawy, 5,3 ha. Nowa Wieś Książęca. Tel. 609 00 88 88

Dom do zamieszkania, Krązkowy. 220.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Dom w stanie surowym na Nowym Osiedlu w Rychtalu. 130.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Nowy dom, Os. Pod Lasem, 3 min do Kępna - 159.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Działka bud. przy głównej drodze w Kuźnicy Bobrowskiej, cena: 69.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Działka rolna-bud. w Kuźnicy Myślniewskiej- 2,06 ha. Cena: 165.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Działka budowlana- Myje. 956 m<sup>2</sup>, 43.020 zł lub 1.930 m<sup>2</sup>, 86.850 zł. Tel. 603 09 88 88

**FINSEC** POŻYCZKI POD ZASTAW  
NIERUCHOMOŚCI, GRUNTY ROLNE  
(również z zajęciami, bez BIK)  
CIĄGNIKI, MASZYNY ROLNICZE  
tel. 531 570 570  
decyzja w 48h  
www.finsec-finance.pl

**widmark**  
Ul. Waryńskiego 35  
98-400 Wieruszów  
tel/fax: 0 62 78-31-323  
kom. 661 510 510  
www.widmark.pl  
e-mail: biuro@widmark.pl

• sprzedaż  
• wynajem  
• serwis  
• szkolenia  
• UDT

**WÓZKI WIDŁOWE**  
**PODESTY RUCHOME**  
**HYDRAULIKA SIŁOWA**  
**SZKOLENIA OPERATORÓW**  
Jedynie 299 zł

www.widmark-market.com

**BALUSTRADY NIERDZEWNE**  
Ostrów Wlkp., ul. Sadowa 26a  
62 735 23 97  
www.inox.com.pl

Gustowny dom na ulicy Willowej w Wieruszowie, 240 m<sup>2</sup>. Tel. 609 00 88 88

Dom w centrum Rogoszczy. Pow. 73 m<sup>2</sup>. Cena: 159.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Dom w cenie działki 75.000 zł! Idealny punkt na działalność. Gola. Tel. 603 09 88 88

Dom 104 m<sup>2</sup> po remoncie w Ostrzeszowie, ul. Wieluńska. 299.000 zł! Tel. 603 09 88 88

Atrakcyjna działka w centrum Kobylej Góry. 845 m<sup>2</sup>. Tel. 603 09 88 88

Działka 1,20 ha z domem i gruntem ornym. Tonia, gm. Doruchów. Tel. 603 09 88 88

Kamienica w świetnej lokalizacji Kępna. 690.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Działka leśno-budowlana w Bierzowie. 1,44 ha. Tel. 603 09 88 88

Działka budowlana w miejscowości Osiny (Kępno). Wszystkie media! Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane na nowym osiedlu w Ostrzeszowie. Tel. 603 09 88 88

Bogato wyposażony apartament w Ostrzeszowie. 199.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Działki budowlane w Ostrzeszowie przy ul. Piastowskiej, duży wybór. Tel. 603 09 88 88

4 działki budowlane- Ostrzeszów Pustkowie, 35 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 603 09 88 88

Wielofunkcyjny obiekt w Kuźnicy Grabowskiej- 460 m<sup>2</sup>. Tel. 603 09 88 88

Dom do wykończenia na osiedlu w Ostrzeszowie, 139.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Dom 160 m<sup>2</sup> do zamieszkania. Rogoszczyce. Tel. 603 09 88 88

Dowolny wybór powierzchni działek budowlanych. Mąkoszyce. Tel. 603 09 88 88

Możliwość wyboru powierzchni działek w Olszynie. Tel. 603 09 88 88

Duży grunt budowlany 1,03 ha! Pod inwestycje. 33 zł/m<sup>2</sup>. Myjomicie. Tel. 732 805 873

Jutrków, działka budowlana. 35.000 zł, 16 ar. Tel. 887 41 55 55

Działka budowlana 800 m<sup>2</sup>. Jutrków, 19.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Duży dom w stanie surowym 370 m<sup>2</sup>, Trzcinica. Tel. 732 805 873

Działki budowlane. Trzcinica, ul. Zielona. 35.000 zł do negocjacji. Tel. 732 805 873

Nowoczesny dom w Ostrzeszowie, 5 min do centrum. Tel. 603 09 88 88

Na sprzedaż parter budynku mieszkalnego przy krajowej 11 w Ostrzeszowie. Tel. 603 09 88 88

Mieszkanie w centrum Kępna, 160.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Dom 350 m<sup>2</sup> w Perzowie, 350.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Dom z zabudowaniami gospodarcze + maszynowy rolnicze + grunt 22 ha. Tel. 887 41 55 55

Budynek wielorodzinny w Kępnie na „Kamiasadce”. Tel. 732 805 873

Nowoczesny dom do wykończenia. Giżyce, gm. Grabów n/Prosną. Tel. 603 09 88 88

Gospodarstwo rolne, dom z gruntem 5,8 ha. Tel. 603 09 88 88

Grunty rolne 5,65 ha, Skrzynki gm. Grabów n/Prosną. Tel. 603 09 88 88

Dom z zabudowaniami. Skrzynki gm. Grabów n/Prosną. Tel. 603 09 88 88

Mieszkanie w Siemianicach za 45 tysięcy złotych. Tel. 887 41 55 55

Domki letniskowy na dużej działce w Mirkowie- 75.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Wielofunkcyjny obiekt przy DK 8. 1.500 m<sup>2</sup>. Tel. 609 00 88 88

Działka budowlana, ogrodzona 1.148 m<sup>2</sup>. Kobyla Góra – 59.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Dom 80 m<sup>2</sup> + poddasze, działka 17 ar. Opaków. 160.000 zł. Tel. 887 41 55 55

**SUPERPROMOCJA**  
- pustak Porotherm 25, 4,80 zł/szt.  
- pustak Lode Keraterm, 4,20 zł/szt.  
- płyta KG Norgips, 15 zł/szt.  
- wełna Schwenk 039, 15 cm., 11,50 zł/m<sup>2</sup>

**ZAPEWNIAMY TRANSPORT**

**CBA**  
MATERIAŁY BUDOWLANE

Antonin, ul. Mikstacka 1  
Tel. 691 492 110,  
e-mail: cb.antonin@interia.pl

**TERMO-STROP**  
Skuteczna bezspoinowa  
**IZOLACJA NATRYSKOWA**  
pianami PUR otwarto i zamknięto komórkowymi

**IZOLUJEMY:**  
poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

Tel. 603 842 573, 600 443 818

**MultiHome** AGENCJA NIERUCHOMOŚCI  
**NIERUCHOMOŚCI**  
LICZY SIĘ TYLKO EFEKT!  
SPRAWDŹ NAS. 9 LAT NA RYNKU.

609 00 88 88 603 09 88 88  
Kępno, Sikorskiego 2a Ostrzeszów, Zamkowa 30



Dom w Słupi pod Bralinem, działka 14 ar, 75.000 zł. Tel: 732 805 873

Dom, Słupia pod Kępem, 140 m<sup>2</sup> na 23 ar działce. Tel. 732 805 873

Domki całoroczny 30 metrów od jeziora. Atrakcyjna cena. Tel. 887 41 55 55

Dom do zamieszkania z dużym ogrodem w Trębaczowie. Nowa cena 185.000. Tel. 887 41 55 55

Grunt o powierzchni 1,04 hektara w Opatowie, przy DK nr 11. Tel. 887 41 55 55

Duża działka rolno-budowlana 89 ar. Kuźnica Myślniewska. 7 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 603 09 88 88

Grunt rolny w Baldowicach, 1,86 ha, 43.000 zł. Tel. 732 805 873

Działka rekreacyjna (łąka) w Baldowicach, idealna pod staw, 28 ar, 9.900zł. Tel. 732 805 873

Na sprzedaż łąka w Kępnie o pow. 1,22ha, przy DK8, III kl. ziemi, 35.000zł. Tel. 732 805 873

Mieszkanie w bloku, Ostrzeszów. III piętro, 48 m<sup>2</sup>, 3 pokoje. 139.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

Dom do zamieszkania od zaraz 220 m<sup>2</sup>, Perzów, 370.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Sprzedam działki budowlane od 8 do 16 arów w Bralinie, bardzo ładna lokalizacja, wszystkie media. Tel. 604 081 676

Sprzedam lub wynajmę halę magazynową 600 m<sup>2</sup> na terenie Ostrzeszowa, strefa przemysłowa, atrakcyjna cena. Tel. 609 123 003

Sprzedam lub wynajmę halę magazynowo-produkcyjną o pow. 150 m<sup>2</sup> wraz z placem o pow. 1200 m<sup>2</sup>, ogrodzony pełny monitoring. Tel. 609 123 003

Sprzedam dom w zabudowie szeregowej z działką, Ostrzeszów. Tel. 693 116 058

Tanio sprzedam nowy dom do wykończenia o pow. 200 m<sup>2</sup> oraz gospodarczą o pow. 90 m<sup>2</sup> w Skarydzwie gm. Doruchów, całość 16 arów. Tel. 604 225 686

Sprzedam dom z garażem na działce 2500 m<sup>2</sup> po remoncie 85 tys. euro, powiat kępiński. Tel. 62 781 80 60

Sprzedam działki z warunkami zabudowy, obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową, wszystkie media, Marszałki. Tel. 886 608 262

Sprzedam mieszkanie w bloku I piętro, po remoncie 37 m<sup>2</sup>, Os. Zamkowe w Ostrzeszowie. Tel. 62 730 36 71

Tanio sprzedam kawalerkę w Hanulinie. Tel. 784 477 837

Sprzedam działkę budowlaną w Jutrkowie, blisko stawu. Tel. 660 473 362

Sprzedam 2 działki budowlane w Żurawinicy przy drodze asfaltowej, woda, prąd, media, cena do negocjacji. Tel. 607 625 720

Sprzedam dom 110 m<sup>2</sup> + mały dom 50 m<sup>2</sup> na działce o pow. 798 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie, możliwość pozostawienia w rozliczeniu mieszkania w blokach do 48 m<sup>2</sup> do I piętra w Ostrzeszowie na Os. Zamkowym. Tel. 660 173 508, 662 930 487

Sprzedam lub wydzierżawię kawalerkę 25 m<sup>2</sup>, IV piętro, Os. Zamkowe, cena 85.000 zł. Tel. 62 731 64 19, 508 222 939

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe lub na działalność gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszowie, 2 piętro, 102 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i WC, piwnica, 2 balkony, pokój na poddaszu 15 m<sup>2</sup>. Tel. 605 898 488

Sprzedam atrakcyjne działki w Myjomicach. Tel. 660 001 791 lub 62 791 15 93

Sprzedam mieszkanie własnościowe 73 m<sup>2</sup>, Mikstat os. Bielany. Tel. 600 362 239 lub 666 831 409

**WYNAJMĘ**

Lokal przy Rynku w Kępnie 1.200 zł netto/m-c. Tel. 732 805 873

Lokal w centrum Kępna! Duża pow. 100 m<sup>2</sup>, idealny pod usługi oraz biuro! Tel. 887 41 55 55

Wynajmę lokal 25 m<sup>2</sup> na działalność w centrum Ostrzeszowa. Tel. 510 176 109

Do wynajęcia mieszkanie 5-pokojowe w Tokarzewie cena ok. 600 zł. Po godz. 19. Tel. 627 315 495

Do wynajęcia lokale usługowe handlowe, magazynowe, biura w odnowionym budynku byłej TPSA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17 od 11 do 200 m<sup>2</sup>. Tel. 601 780 158

Do wynajęcia w Ostrzeszowie 3 pokoje,

# SPRZEDAM

## BEZCZYNszOWE MIESZKANIA W GRABOWIE

**Ostatnie wolne 2 mieszkania**

Do sprzedaży lokale mieszkalne w Grabowie przy ul. Ostrzeszowskiej, odrębna własność, księga wieczysta i udział w gruncie. Mieszkania usytuowane są na parterze lub I piętrze. Powierzchnia mieszkań wynosi od 54,5 m<sup>2</sup> do 97,8 m<sup>2</sup> – 2 do 3 pokoi + kuchnia + łazienka + skrytka. Lokalizacja korzystna, blisko sklepy pierwszej potrzeby i placówka medyczna. Dla kupujących z kredytem, zapewniamy własnego doradcę kredytowego i możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty z pośród 20 banków.

**Cena 1200 zł za 1m<sup>2</sup>.**

**SZCZEGÓLWE INFORMACJE:**  
tel. 62 731 06 65 lub 601 586 704  
lub ostrowwkp@wgn.pl

kuchnia, łazienka oddzielna ubikacja na 1 piętrze, garaż z kanałem + pom. gospodarcze od listopada. Tel. 603 998 170

Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie 35 m<sup>2</sup>. Tel. 501 304 857

Wynajmę kawalerkę oraz mieszkanie 3 pokojowe w Ostrzeszowie przy ul. Daszyńskiego, wysoki standard nowa. Tel. 695 795 905

Wynajmę lokal dla kosmetyczki w Ostrzeszowie. Tel. 510 176 109

Lokal 50 m<sup>2</sup> do wynajęcia na działalność handlową lub usługową w Grabowie. Tel. 505 120 816

Wynajmę pomieszczenie o pow ok. 20 m<sup>2</sup> z zapleczem sanitarnym znajdujące się w Kraszewicach. Tel. 6273 12 008

Do wynajęcia (osobom prywatnym lub z przeznaczeniem na biura lub działalność) komfortowe mieszkanie ok. 100 m<sup>2</sup> z wyposażeniem, ogród, garaż, piwnica w domu 1-rodzinnym w Ostrzeszowie. Tel. 663 306 513

Wydzierżawię teren pod reklamę, 300 m od stacji Orien. Tel. 62 730 49 00, 512 970 318

Wynajmę pow. pod biura i powierzchnię handlowe. Tel. 500 148 101

Wydzierżawię halę produkcyjną w Ostrzeszowie, o pow. 200 m<sup>2</sup>, pomieszczenie socjalne, telefon, internet. Tel. 723 795 633

Wynajmę pomieszczenie na przeciwko PKS w Ostrzeszowie, 2 pokoje, bez łazienki, II piętro, o pow. 50 m<sup>2</sup> na cele biurowe – gabinet, CO, woda. Tel. 607 245 342

Wynajmę lokal 70 m<sup>2</sup> na sklep, kwaciarnie lub inna działalność gospodarczą w centrum Bralina. Dobry dojazd. Tel. 781 024 792, 534 961 250

Wynajmę dom dwukondygnacyjny, podpiwniczony w Grabowie, blisko centrum, 60 m<sup>2</sup> powierzchni mieszkalnej, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, ocieplony po remoncie, umeblowany. Tel. 887 789 316

Oddam w najem lokal użytkowy w centrum Ostrzeszowa 80 m<sup>2</sup>. Tel. 501 717 767

Wynajmę pokój 22 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie, umeblowany z dostępem do kuchni i łazienki. Tel. 781 065 768

Tanie mieszkanie wynajmę, miła spokojna okolica Hanulina, kawalerka od zaraz. Tel. 784 477 837

Wynajmę mieszkania 4 pokoje (120 m<sup>2</sup>), 3 pokoje (90 m<sup>2</sup>), 2 pokoje (65 m<sup>2</sup>), wolne od zaraz, Kępno. Tel. 601 147 480

Wynajmę mieszkanie 3 pokoje+kuchnia, umeblowane, osobne wejście, liczniki, ogrzewanie gazowe, Ostrzeszów. Tel. 633 306 513

Wynajmę pokój 25 m<sup>2</sup> w m. Skarydzw. Tel. 604 225 686

Do wynajęcia lokal w centrum Kępna, ul. Sienkiewicza przy rynku, 30 m<sup>2</sup> z możliwością powiększenia. Tel. 518 939 900

Do wynajęcia pomieszczenia biurowe 38 m<sup>2</sup>, 20 m<sup>2</sup>, 12 m<sup>2</sup>, 15 m<sup>2</sup>, ul. Kościelna 3, Kępno. Tel. 607 336 805

Do wynajęcia 2 pokojowe mieszkanie 53 m<sup>2</sup> na 2 piętrze w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, komfortowe z własnym ogrzewaniem gazowym. Tel. 601 780 158

Wydzierżawię lokal, 20 m<sup>2</sup>, ul. Kaliska, Grabów. Tel. 608 108 789

Wynajmę jedno i dwa pokojowe mieszkanie na Os. Zamkowym 4 piętro. Tel. 691 327 170

Do wynajęcia przy drodze krajowej 11, 6 km od Ostrzeszowa w stronę Kępna działka 1,6 ha. Tel. 601 147 480

Wynajmę mieszkanie, 44 m<sup>2</sup>, nowe budownictwo, Poznań-Suchy Las, ul. Poziomkowa. Tel. 662 539 177

Wynajmę 2 lokale pod działalność gospodarczą 23 m<sup>2</sup> i 35 m<sup>2</sup> w Bralinie, centrum. Tel. 791 024 792

Wynajmę lokal 200 m<sup>2</sup> w całości, wszystkie media. Parki-Laski. Tel. 606 576 953

Do wynajęcia (od lipca) pawilon handlowy o pow. 50 m<sup>2</sup> w Grabowie (ul. Rataje, przy dworcu autobusowym). Tel. 662 195 021

Wynajmę lokal handlowo-usługowy o pow. 37 m<sup>2</sup> w Grabowie, ul. Rynek Wł. Jagielly 6/6 parking lub plac targowy gratis. Tel. 506 179 983

Wynajmę domek (2 pokoje + kuchnia), m. Zalesie obok Doruchowa. Tel. 604 225 686

Wynajmę lub sprzedam przyczepę gastronomiczną z wyposażeniem. Tel. 889 370 342

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe w Poznaniu, okolice Ronda Śródka, o pow. 50 m<sup>2</sup> po remoncie, wolne od zaraz. Tel. 605 119 409

Do wynajęcia plac parking 1000 m przy drodze krajowej Kępno-Wieruszów pow. 150 m<sup>2</sup>. Tel. 693 905 950 lub 693 367 257

Mieszkanie dla Pani z dziećmi albo Pani samotnej jako wzajemna pomoc w utrzymaniu mieszkania i opiekę. Tel. 693 787 932

Do wynajęcia kwatery dla firm. Tel. 504 524 202

Wynajmę plac manewrowy, hala 500 m<sup>2</sup> i pomieszczenie biurowe 100 m<sup>2</sup> w centrum miasta, atrakcyjna cena. Tel. 607 123 393

Wydzierżawię ogrzewaną halę 300 m<sup>2</sup> + wiatła 1500 m<sup>2</sup> + plac składowy 1000 m<sup>2</sup> Hanulin. Tel. 601 934 747

Wynajmę piętrowy dom w Jutrkowie. Tel. 660 473 362

Wydzierżawię dom w centrum Kępna o powierzchni 87 m<sup>2</sup>, CO, woda. Dzwonić od godz. 17. Tel. 62 782 04 24

Wynajmę lokal ok. 100 m<sup>2</sup> z parkingiem, okolice Kępna. Tel. 606 576 953

Wynajmę lokal przy rynku w Ostrzeszowie ul. Sikorskiego 6. Tel. 501 717 767

Wynajmę mieszkanie w centrum Poznania ul. Dąbrowskiego blisko przystanku i uczelni, pow. 75 m<sup>2</sup>, I piętro, 2 łazienki oddzielne, 2 duże pokoje z dużymi korytarzami, umeblowane. Tel. 601 147 480

Do wynajęcia lokal handlowy o powierzchni 170 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa. Tel. 501 665 780

Wynajmę lokal 80 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa na działalność handlową lub usługową. Tel. 604 249 932

**PRACA**  
Rencistka 41 lat, podejmie prace. Tel. 667 896 644

Zatrudnię do pracy w kuchni na terenie Ostrzeszowa. Tel. 696 023 461

Mam doświadczenie w opiece nad starszymi i niepełnosprawnymi osobami. Zaopiekuję się w soboty i w niedziele. Tel. 661 631 689

# Ogłoszenie drobne SMS

Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:

**71480 (1 emisja)** - koszt SMS-a 1 zł + VAT  
**73480 (3 emisje)** - koszt SMS-a 3 zł + VAT  
**79480 (3 emisje, tłustym drukiem)** - koszt SMS-a 9 zł + VAT  
**91900 (3 emisje, w ramce)** - koszt SMS-a 19 zł + VAT

**UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).**  
 Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102  
 Treść ogłoszenia nie może przekroczyć 160 znaków.  
 W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.  
 Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

**MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:**

- Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
- Za pomocą strony internetowej [www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl) - zakładka KONTAKT
- Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

**UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.**



## ZATRUDNIĘ kierowcę kat. C+E w transporcie międzynarodowym i krajowym.

Wymagana karta kierowcy. Miłe widziane doświadczenie. Atrakcyjne wynagrodzenie. Siedziba firmy: Kraszewice.

**Tel. 609 913 131**

Zatrudnię kierowcę kat C+E z doświadczeniem na HDS. Tel. 602 465 742 x4

Zatrudnię kierowcę C+E w trasie międzynarodowe. Tel. 609 913 131 x3

Poszukuję pracy jako kierowca kat. B, C. Tel. 602 320 113

Podjęmę się sprzątania biur, domów, mieszkań (mycie okien, itp.) na terenie Kępna. Tel. 500 148 549

Kobieta 38 lat podejmę pracę dorywczą, sprzątanie domu, zakładu, biura, pomoc w sprzątaniu przedświątecznym itp. Kępno, Bralin i okolice. Tel. 881 785 512

Kelner z wieloletnim doświadczeniem podejmę prace w weekend na terenie Ostrzeszowa i okolic. Tel. 721 032 711

Mężczyzna lat 38 poszukuje pracy fizycznej w Ostrzeszowie. Tel. 608 600 721

Szukam pracy, wykształcenie zawodowe, w zawodzie kucharz małej gastronomii lub

**Zatrudnimy monterów hal stalowych i osoby chętne do przyuczenia się.**  
Firma ASTA tel. 62 730 18 02

## STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Turze 31 A, 63-500 Ostrzeszów  
tel. 603 549 788, 62 730 89 25  
Michał Kwaśny

**PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE:**

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przyczepy

jakiegokolwiek innej (okolice Ostrzeszowa). Tel. 721 502 577

Kierowca w transporcie międzynarodowym szuka pracy, kat. C+E, ważne świadectwo i badania techniczne. Tel. 600 364 885

Doświadczony specjalista branży meblowej, technolog drewna, na emeryturze doradzi w sprawach jakości produkcji, zarządzania. Tel. 726 324 785

Rencista lat 49, szuka pracy jako kierowca kat. B. Tel. 667 897 241

Zatrudnię barmana, CV ze zdjęciem proszę wysłać na adres: [praca.pub.kepno@wp.pl](mailto:praca.pub.kepno@wp.pl)

Mężczyzna lat 50 z biegłą znajomością j. hiszpańskiego szuka pracy, email: [savary\\_mat@hotmail.es](mailto:savary_mat@hotmail.es). Tel. 510 342 781

Przyjmę dekarza. Tel. 608 207 083

Zatrudnię kosmetyczkę, manikurzystkę w Kępnie. Tel. 500 221 050

Przyjmę kierowcę na trasie międzynarodowe. Polska-Niemcy, wymagane prawo jazdy kat. C+E. Tel. 961 262 475

Zatrudnimy kierowcę kat. C+E z doświadczeniem w transporcie międzynarodowym, Głuszyna koło Kraszewic. Tel. 62 731 28 24

Piekarnia w Grabowie szuka piekarza od zaraz. Tel. 605 175 145

Sprzedawczyni z doświadczeniem szuka pracy na jedną zmianę. Tel. 784 007 613

Przyjmę pracowników do produkcji palet. Tel. 697 733 308

Zatrudnię malarza-szpachlarza przy ociepleniach budynku, praca stała. Tel. 691 785 019

Poszukuję dodatkowej pracy jako księgowy – wieloletnie doświadczenie w zawodzie, kady, place ZUS – płatnik. Najchętniej w nienormowanym czasie pracy i na część etatu, może być w okolicach Ostrzeszowa. Tel. 798 256 127

Przyjmę do pracy pomocnika brukarza oraz operatora koparko-ladowarki. Tel. 603 976 603

Wykonam pracę rolnicze. Tel. 516 792 420

Poszukuję pracy jako nauczyciel gimnastyki korekcyjnej. Tel. 609 912 998

Zatrudnię pracownika branży budowlanej, elewacje, remonty, bez nalogów. Tel. 501 616 008 pow. Kępiński.

Osoba pracowita, sumienna pracowała w gastronomii, szuka jakiegokolwiek pracy. Tel. 724 712 170

Przyjmę do pracy na terenie Niemiec mężczyznę do salonu Audi. Tel. 889 370 342

Przyjmę do pracy barmana, kucharza. Tel. 889 370 342

Zatrudnię kierowcę magazyniera z kategorią C. Tel. 530 999 851

Pracownik administracyjno-biurowy. Zatrudnię kobietę 25-45 lat. Tel. 530 999 851

Kupię POLONEZA w bardzo dobrym stanie, tylko od pierwszego właściciela. Tel. 733 612 009

Sprzedam Peugeot 206, 1.1, 2003 r., srebrny metalik, salonowy, 5 drzwiowy. Tel. 608 632 085

Sprzedam Citroena C3 1.1 2009 r., siwy metalik sprowadzony, benzyna, przeb. 30.000 km, stan b.dobry, el. szyby, klimatyzacja, cena 17000 zł, do uzgodnienia. Tel. 663 528 461

**MOTORYZACYJNE**

SKUP AUT CAŁYCH I USZKODZONYCH. OSOBOWE, DOSTAWCZE DO 10 TYS. ZŁ. ODBIERAMY WŁASNYM TRANSPORTEM. GOTÓWKA OD RĘKI. TEL. 506 901 902

**GABI MEBLE**

## Fabryka Mebli GABI - JERCZYŃSCY sp. j.

Piaski 9a, gm. Łęka Opatowska

# ZATRUDNI

kierowcę z kat. prawa jazdy C+E, tapicerów, szwaczki, stolarzy oraz osoby do przyuczenia w tych zawodach

Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 62/782 98 72 lub osobiście w siedzibie Firmy



SPRZEDAM VW Polo 1996 r., 1.4, KLIMA, OPONY ZIMOWE, 3200 zł. Tel. 506 160 614

SPRZEDAM Fiat Doblo 1.3 D, 2006 r., przeb. 264.000, faktura, cena 12.500 zł. Tel. 693 336 586

SPRZEDAM Fiat Cinquento 96 r., czerwony, stan b.d. Tel. 721 193 052

SPRZEDAM Fiat Cinquento 96 r., poj 700, stan bardzo dobry 1200 zł. Tel. 721 193 052

SPRZEDAM Motor Chopper Kymco 125 cm, czarny metalik, starter elektryczny 97 r., 15000 km, cena 2600 zł. Tel. 661 066 041 x4

Opel Vectra kombi 99 r., 1.8 gaz, bordo metalik, welur, el. szyby, ABS, central zamek+alarm, poduszki pow., klima, wspom. kierownicy. Tel. 885 280 101

Opel Corsa Edition 2000 1,2, 16V, alufelgi, klimatyzacja, stan idealny, zadbana. Tel. 885 280 101

Części do Golfa III 1.4 silnik, skrzynia biegów, el. zawieszania, fotele. Tel. 782 047 005

SPRZEDAM Citroena ZX 1.4, 97 r. Cena 1500 zł. Tel. 600 971 057

SPRZEDAM Golfa IV 1,4 2000 r., srebrny metalik, 3 drzwi, 4xp.p., wspom., radio CD, bezwypadkowy w kraju od 8 msc. Cena 8500 zł. Tel. 663 939 111

Kupię stare motocykle i motorowery. Tel. 694 658 960

Okazyjnie VW Golf 3 1.4, 96 r., ważne OC i przegląd o lipca 2015 r. Tel. 784 478 542

SPRZEDAM Fiat Bravo 1.4, 97 r., cena 2800 zł. Tel. 605 106 652

Silnik do Mercedesa 190 ze skrzynią, benzyna 500 zł. Tel. 791 254 735

Silnik do Volvo 440 ze skrzynią diesel. Tel. 791 254 735

VW Golf hatchback 98 r. 1.6, przeb. 137 tys, czarny metalik, 5-drzwiowy, klima, ABS, wspomaganie kier, 4 poduszki, el. szyby, el. lusterka, tapicerka welurowa, alufelgi 16 + zimowe koła, sprowadzony z Niemiec, cena 7900 zł. Tel. 727 593 288

VW Passat 2.0 diesel 2006 r., B6, stan b.d., 5-drzwiowy, srebrny metalik, bezwypadkowy, cena 23.000 zł., przebieg 159 tys. km., Tel. 667 441 983, 627 305 671

SPRZEDAM VW Polo 1.2, 2003 r., 3 drzwiowy, srebrny, zarejestrowany cena 9800 zł. Tel. 609 645 724

Renault Clio 1.5 DTI 2002 r. el. szyby, el. lusterka, oryginalne radio, opony zimowe, do uzgodnienia. Tel. 607 434 285

SPRZEDAM Renault Megane 1.4, 98 r., niebieski, hatchback, 1 właściciel, zarej., p.p., cena 3800 zł., przebieg 159 tys. km., Tel. 660 176 930, 62 730 05 67 po 16.00

SPRZEDAM Renault Chamade 92 r., 1.7, szary met., benzyna+gaz, cena 2000 zł. Tel. 662 930 487, 660 173 508

SPRZEDAM Fiat Punto 96 r., 1.2, el. szyby, cena 1950 zł. Tel. 725 121 503

Ford Ka 1997 r. 1.3, cena do uzgodnienia. Tel. 784 093 318

Motor cross enduro Hyosung 125. Cena 3000 zł. Tel. 784 093 318

SPRZEDAM VW Golf IV, 2000/1 r., 1-4 16V, przeb. 114 tys, 5-drzwiowy, grafitowy, pełna klimatyzacja, pełne wyp., serwisowany, ocłony, stan b.d. Tel. 698 520 668

SPRZEDAM Mercedes Vito 2.2 TDI, 2003 r., klimatyzacja, ABS, ASR, WEBASTO, 7 miejsc, srebrny metalik, cena 28000 zł. Tel. 609 420 531

SPRZEDAM felgi stalowe z oponami 16", bieżnik 5 mm do Toyoty Avensis, cena 600 zł. Tel. 607 521 511

SPRZEDAM Mercedes A kl., 2001 r. 1.8, klimatyzacja, pełna elektryka, zarejestrowany, cena 6500 zł. Tel. 790 810 523

SPRZEDAM lub zamienię Seata Cordoba na mniejszy Corsę lub Seicento. Tel. 693 244 229

SPRZEDAM 4 opony zimowe 175/70 R14 po 3 sezonach użytkowania, cena 220 zł. Tel. 606 461 295 (po 19.00)

SPRZEDAM VW Passat, 2.0 D, czarny, 2006 r., 170 tys km, cena 25 tys. Tel. 607 576 626

SPRZEDAM Nissana Sunny, 95 r., 2.0 D, 1200 zł. Tel. 721 090 640

SPRZEDAM VW Golf II, 1985 r., 1.6 D, czerwony, po wymianie silnika, zarejestrowany., ubezpiecz. Tel. 601 861 423

SPRZEDAM Fiata Uno na części. Tel. 609 155 717

SPRZEDAM Suzuki Wagon R+ (minivan), 98

**M&A**

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**

**Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne**

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC  
- zapewniamy odbiór własnym transportem  
- płacimy najwięcej za wszystkie samochody

**Kontakt:**  
**NAMYSŁAKI 34**  
**Tel. 600 980 726**  
**lub 600 980 323**

r., fioletowy metalik, wspom., ABS, 2 poduszki, klima, alufelgi, 2500 zł. Tel. 504 266 131

SPRZEDAM Toyota Avensis 2004 r, kombi, grafit met., 2.0 D4D, 8xp.p., el. szyby i lusterka, klimatronic, relingi, wsp., c.z. + pilot, ABS, ESP, ASR, tempomat, stan bdb., cena 23.500 zł. Tel. 602 878 187

SPRZEDAM Honda Civic, 99 r., przeb. 140 tys., czarna perła. Tel. 62 731 27 39 lub 782 041 336

SPRZEDAM Opel Vectra 2008 r., czarny, salon, zarejestrowany, cena 29.900 zł. Tel. 691 255 937

SPRZEDAM Renault Twingo 2005 r., czarny, dwa komplety kół, klima, c.z., 39.000 przeb., opłacony. Tel. 691 255 937

SPRZEDAM Hondę 2004 r., czerwony, 5-drzwiowy, 1,5 D, klima, el. szyby, c.z., przeb. 140 tys. Oplacona. Tel. 691 255 937

SPRZEDAM zderzak przedni do Forda Escorta 1996 r. Tel. 725 322 543

SPRZEDAM AUDI A6, C5, 1997 r., ciemny granat, ABS, klima, el. szyby i lusterka. Tel. 603 789 896

SPRZEDAM komplet felg aluminiowych do BMW rozmiar 17, rozstaw śrub 5x112, otwór 66, stan b.d., cena 650 zł komplet. Tel. 666 376 017

Kupię Fiat Punto II, Opel Agila lub Skoda Fabia. Tel. 691 437 694 lub 692 503 118

SPRZEDAM Fiat Punto II 2001 r. 19 JTD przebieg 194 tys. niebieski metalik, 5-drzwiowy, 4xp.p., ABS, c.z., szyberdach, radio CD, el. szyby, 1 właściciel, zarejestrowany, cena 7700 zł. Tel. 730 507 165

SPRZEDAM tubę samochodową średnica głownika 26 cm, max 1000 W. Cena 100 zł. Tel. 667 224 981

SPRZEDAM Audi A3 1.9 TDI 110 koni, 2000 r., 3-drzwiowy, granatowy, zarejestrowany, ubezpieczony, opony zimowe i letnie, cena 10.300 zł. Tel. 793 415 064

SPRZEDAM bagażnik samochodowy zamknięty tak zwana „trumnie” dl. 226 cm, wys. 36 cm, kolor szary. Tel. 668 412 795

SPRZEDAM Audi 80, 1992 r., czarny, silnik 2.0+gaz. Tel. 885 981 584

SPRZEDAM VW Polo, 2011 r., 3-drzwiowy, opłacony, cena 22.900 zł. Tel. 603 524 017

SPRZEDAM Peugeot Boxer, 2,5 TD, klimatyzacja, poduszki, el. lusterka i szyby, cena 5900 zł. Tel. 785 545 206

Toyota Yaris, 2007 r., 4 drzwiowy, niebieski metalik, klimatyzacja, garażowany, stan b.d. Tel. 695 186 721

Części do aut. Tel. 609 776 972

SPRZEDAM opony zimowe 205/60/16, 4 sztuki z felgami. Tel. 605 324 196

SPRZEDAM Mercedes A klasa 2000 r. 1.9, 5-drzwiowy, czerwona perła, pełne wyposażenie, skóra w jasnym kolorze, hak, zarejestrowany stan bardzo dobry. Tel. 725 879 099

SPRZEDAM motor Dniepr w dobrym stanie. Tel. 62 731 25 97

Części używane do aut zachodnich, blacharskie i mechaniczne, opony, felgi stalowe. Tel. 607 773 004

SPRZEDAM Fiata Marea 101 KM, 98 r., 1,6 benzyna, 16 V, granat met., ABS, c.z., 2xp.p., radio, el. szyby, wsp., 1 właściciel w kraju (kupiony w salonie), stan dobry, opony

ny zimowe, cena 4300 zł. Tel. 691 795 628

SPRZEDAM Opel Vectra C, 1.9 TDI, 2004 r., szary met., kombi, przeb. 200 tys. km., klima., nawigacja, podgrzewane lusterka, szyba, ks. serwisowa, 16.400 zł. Tel. 781 919 969

SPRZEDAM Fiat CC 96 r., 700, gaz, srebrny met., cena 1550 zł. Tel. 889 295 433

SPRZEDAM Mercedes E klasa, 2000 r., 2.2 TDI, czarny, pełne wyp., cena 16.200 zł z możliwością zamiany na tańszy. Tel. 694 183 636

SPRZEDAM rozrusznik, pompę paliwa oraz kompletne sprzęgło do Fiata CC 700. Tel. 889 295 433

SPRZEDAM Forda Fiesta 97 r., po kapitalnym remoncie zawieszenia, cena 2800 zł. Tel. 693 342 567

SPRZEDAM Renault 19 wersja liftingowa 93 r., benzyna+gaz, nie wymaga wkładu finansowego, cena 1700 zł. Tel. 536 582 105

SPRZEDAM Audi A3 1.8, 2.0 V, gaz sekwencyjny. Tel. 663 836 146

SPRZEDAM Skoda Felicia pickup, 99 r., 1,3, 2 drzwi, c.z. Tel. 609 287 952

SPRZEDAM części do Daewoo Nubira. Tel. 691 826 925

SPRZEDAM Daewoo Matiz, złoty (olej wymieniony), 2950 zł. Tel. 668 555 673

SPRZEDAM opony zimowe używane 16 cali 225/55 Continental cena 300 zł. Tel. 663 414 367

SPRZEDAM Seat Ibiza 2003 r. dwudrzwiowe po wypadku. Tel. 601 147 480

SPRZEDAM Fiat Punto III, srebrny mat., 1.2, 3 drzwiowy, przebieg 102.000 km., koła letnie i zimowe. Stan idealny, cena 10.200 zł. Tel. 609 747 828, 695 186 721

SPRZEDAM silnik do Warszawy dolnozaworowy, rozrusznik + gaźnik. Tel. 602 320 113

SPRZEDAM silnik zaburtowy, marki Salut. Tel. 602 320 113 po 17.00

SPRZEDAM Renault 19 1.4, 1989 r., 5 drzwi, 160 tys. przebiegu, niebieski, cena 1100 zł. Tel. 663 939 111

SPRZEDAM wózek widłowy BUGAR po remoncie i wózek widłowy RAK po remoncie. Tel. 603 882 985

SPRZEDAM maszyny wulkanizacyjne. Tel. 603 882 985

SPRZEDAM BMW E38, 2.8 + GAZ, 1996 r., skóra+ komplet zimowych opon, cena 9500 zł. Tel. 730 129 847

SPRZEDAM Kia Carnival, 2001 r., 7 osobowy van. Tel. 62 590 30 92

Kupię błotnik lewy i prawy do VW Vento oraz atrapę + zamek firmowy najlepiej bordowy. Tel. 607 907 848

Kupię każde auto do remontu lub kasacji, również uszkodzone, odbiór własnym transportem. Tel. 660 684 212

Kupię garaż metalowy. Tel. 62 782 02 07

Kupię zderzak tylni do Renault Laguna, 1999 r., najlepiej zielony. Tel. 725 866 222

Kupię Fiat Panda, 4 drzwiowy w bardzo dobrym stanie. Tel. 696 257 234

SPRZEDAM Ford Escort, 1996 r., 1,8 TD, zarejestrowany, wiśnia metalic, klimatyzacja, cena 2200 zł. Tel. 692 669 010

SPRZEDAM przyczepkę samochodową dl. 140, szer. 105, wys. 80. Konstrukcja w formie kontenera, blacha aluminiowa. Tel. 781 241 205

SPRZEDAM Mazdę 323 F, 1999 r., 1.5, klimatyzacja, ABS, ES, alufelgi, stan b.d., od roku w kraju, 98 tys. przeb., ks. serwisowa, niebieski, cena 5500 zł. Tel. 606 576 953

SPRZEDAM Opel Astra, zarejestrowany, przegląd, OC do 05.11.2014 r., akumulator na gwarancji, cena 1350 zł. Tel. 602 130 516

SPRZEDAM części do Lancia Kapaa 2,4 TD. Tel. 787 875 252

SPRZEDAM Fiat Ducato, 1998 r., osobowo-ciężarowy, 3 osobowy, 1.9D, wspom. kier., el. szyby i lusterka, radio, hak, poduszki, cena 5300 zł. Tel. 601 324 944

SPRZEDAM Mercedes E 220, 1998 r., automatyczna skrzynia biegów, elektryka, panoramiczny szyberdach, hak, cena 5500 tys. Tel. 725 321 378

SPRZEDAM Tiko-Tiko 25, 1970 r., motorower zabytkowy na małych kołach, można jechać pedałując lub silnikiem spalinowym. Tel. 62 730 74 12 lub 604 121 131

SPRZEDAM motorower Kingway, czerwony,



**RENAULT LAGUNA 1.9DCI 122 KM, 12/2001 r., model 2002, błękitny metalik, pełne wyp., cena 6800. Tel. 691 795 628**

1800 przebiegu, 2010 r., stan jak nowy, cena 1900 zł. Tel. 693 832 007

SPRZEDAM komara 3 biegowego, motorynkę, komar ogar, silnik do wski po remoncie wszystko na chodzie. Tel. 665 782 080

SPRZEDAM Mitsubishi Carisma GDI, 1.8, 1999 r., granatowy, przez 6 lat nieeksploatowany, spalanie 6,2 l, klima, ABS, 4 poduszki, 2 komplety kluczy z pilotami, halogeny, hak, alufelgi, stan idealny, sprowadzany z Niemiec, cena 5500 zł. Tel. 727 593 283

SPRZEDAM VW Passat B6 kombi, 2.0 TDI, 2007 r., 170.000 przebiegu, wersja sport line, cena 29900 zł. Tel. 693 832 007

SPRZEDAM Opel Astra, 1.6 + nowy LPG, 1999 r., hak, wspom., c.z. + pilot, komplet kół zima lato. Tel. 724 348 270

SPRZEDAM Golf III, cabrio, 1.8, 1996 r., 180,000 przeb., czerwony, stan b. dobry, pełna elektronika, alufelgi, radio, bezwypadkowy, cena 9500 zł. Tel. 693 832 007

SPRZEDAM przyczepę kempingową Lord Muensterland 520k, 1989 r., zarejestrowana, gotowa do podróży. Tel. 692 342 189

SPRZEDAM VW Golf III 1.9 D, 1992 r., sprawny technicznie, cena 2000 zł. Tel. 785 545 200

SPRZEDAM Peugeot 407, 2.0 HDI, 2007 r., srebrny metalic, kupiony w polskim salonie, serwisowany, bezwypadkowy, wszystkie przeglądy, przeb. 95.000, kupujący zwolniony z podatku. Tel. 608 799 229

SPRZEDAM Yamaha 600 XJ, 1988 r., sprowadzona z Niemiec w bardzo dobrym stanie. Tel. 604 121 131

SPRZEDAM Suzuki GS 500E, 1991 r. Tel. 604 121 131

SPRZEDAM VW Golf 3, 1.6+gaz+hak, 1995r, 151.000 tys km przebiegu, 3-drzwiowy, poduszka, wspomaganie, cena 3.300 zł do negocjacji. Tel. 608 642 439

SPRZEDAM drzwi KP2 z szybami do BMW E345 40 zł/sztuka, klapa tył 30 zł/sztuka, koła z letnimi oponami 30 zł/sztuka. Tel. 730 129 847

SPRZEDAM kółka 1200x18 od stara 266 Tel. 885 340 423

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

SPRZEDAM alufelgi, czarne, wym. 225/40/R18. Tel. 510 176 109

Szczeniaki Beagle mieszańce, bardzo ładne pieski tanio oddam. Tel. 505 386 670

Piec kuchenny (blaszany), biały, cena do uzgodnienia. Tel. 782 151 301

Pawie hodowlane z wolnego wybiegu oraz papugi Aleksandretty obrożne, Turze 32. Tel. 721 340 404

Kanapę 3-os. i 4-os. w kolorze szarym, obie nierozkładane, używane pół roku, atrakcyjny wygląd solidne wykonanie. Tel. 693 023 242

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w folie termokurczliwą automat i półautomat. Tel. 605 898 488/ 627 302 577

Rury stalowe o średnicy zewn. 60 mm. Tel. 605 898 488, 627 302 577

Rury ocynk 2,1/2 cala, skrzydła okien oszkłone z demontażu, glebożyarkę Stihl. Tel. 693 367 257, 693 905 950

Maszyny blacharskie zwijarkę, zagniatarkę do cięcia blachy szer. 1m. Tel. 500 892 778

Pianino, kolor czarny, niemieckie. Tel. 694 341 423

Suknię Ślubną rozm. 40-42, ecru, jednocześnie z koronką + gratis, cena 80 zł. Tel. 888 354 449

Suknię Ślubną białą, rozm. 38-40, jednocześnie. Tel. 886 425 518

Suknię ślubną ecru rozm. 38, na wzrost 160cm, do sukni gratis welon i rękawiczki, stan idealny tel. 697 727 289

Tapczan i dwa fotele, cena 150 zł. Tel. 667 843 373

Piec CO 31 KW, żeliwny, prod. czeskiej, 3 miesiące używany, 2 lata gwarancji. Tel. 885 340 423, 62 73 111 74

</



Spalinowy wózek widłowy udźwig 3300 kg, cena 15.000 zł. Tel. 602 596 215

Ubranka na dziewczynkę, rozm. 68-152, 5 zł/szt., buty 21-35 para 10 zł. Tel. 667 090 933

Tanio sprzedam okna PCV Veka, różne kolory i wymiary. Tel. 506 233 203

Piec gazowy z piekarnikiem elektrycznym, mało używany. Tel. 667 843 373

Hydrofor 50. Tel. 667 843 373

Telewizor Samsung plazma 50 cali, 4-letni. Tel. 793 415 064

Narożnik kuchenny, wyscielany, ława + 2 krzesła (komplet – 250 zł). Tel. 691 232 835

Narożnik kuchenny tapicerowany. Tel. 601 345 352

Stoper do ćwieży firmy Schneider. Tel. 601 345 352

Plaszcz czarny. Tel. 601 345 352

Kurtkę narciarską męską rozmiar M (duża rozmiarówka) firmy EW-CLUB oraz spodnie narciarskie męskie rozmiar M firmy Just Play. Tel. 601 345 352

Pieski Ratlerki czarno-podpalone, cena 200 zł. Tel. 665 067 076

Pieski labradory biszoptowe. Tel. 726 783 623

Biurko, szerokość 110, sosna. Tel. 609 371 540

Używaną pralkę do użytku typu Ardo. Tel. 888 496 896

Tanio nowy ekonomiczny piec na naftę, typu Zibro. Tel. 888 496 896

Drewno kominkowe. Tel. 798 269 672

Ozdoby ogrodowe z opon, kwiatniki, 30 zł sztuka. Tel. 782 920 125

Tkaniny meblowe tapicerskie obciowe w ilości 1000 m<sup>2</sup>, cena 6000 zł. Tel. 502 225 730

Tapczan duży rozkładany, ławę z płytkami, 4 pufy. Tel. 607 945 169

Spawarkę Dester 225. Tel. 691 892 875

Hulajnogę, cena 50 zł. Tel. 603 041 731

Imadło, cena 130 zł. Tel. 669 041 627

Koła 1200x18, 7,5x20, 6,5x16, 185x15. Tel. 885 340 423, 62 731 11 74

Radioodtworacz ALPINE CDA-9884R stan bardzo dobry, CD, MP3, WMA, AAC, USB, obsługa subwofera, model wysokiej klasy, cena 550zł. Tel. 607 425 943

Rower aluminiowy, oryginalny niemiecki KETTLER męski. Tel. 667 224 981

Suknie ślubną białą z haftem na gorsecie i dole sukni, rozmiar 42. Tel. 723 574 191

Materac 120x200 sprężynowy. Tel. 501 819 567 lub 62 731 91 46

Telefon Sony Ericsson T280 oraz karty pamięci Scan Disc 8G i 32G. Tel. 697 252 103

Suknie ślubną 44/46 z wszystkimi dodatkami, dzwonić po 15. Tel. 782 688 645

Organy elektryczne w zabudowie drewnianej z podwójną klawiaturą i basami. Tel. 663 413 318

Lilie wodne. Tel. 696 264 300

Walizkę na kółkach, kolor czarny, prawie nowa, cena 40 zł. Tel. 603 356 124

3 osobową kanapę, 2 fotele skóra oliwka. Tel. 663 939 083

Przepiękną i elegancką suknię ślubną, rozm. 38, wyprana i wyprasowana fachowo. Gratis welon, kwiatek, bransoletka, kolczyki, ręczne szyte buty. Możliwe zdjęcia na e-maila. Tel. 609 773 840

Szczeniaki doga niemieckiego, płaszczowy i arlekin. Tel. 722 237 321

Prasę stolarską do oklejania powierzchni, cena 1500 zł. Tel. 62 78 14 270

Klatkę dla papugi, cena 30zł. Tel. 667 090 933

Ubranka dla dziewczynki, rozmiar 62–140 cm, cena 5 zł/szt. Tel. 667 090 933

Używane buty dla dziewczynki 10 zł/para, rozmiary 22–36. Tel. 667 090 933

Różnego rodzaju zabawki (maskotki, lalki, puzzle, gry itp.) cena od 1-20 zł/sztuka. Tel. 667 090 933

2 fotele + kanapa 2 osobowa, lawo-stół, dywan beżowo-brązowy 3x4 stan b.d., bujak ratanowy gładki. Tel. 508 600 992 x2

Drewno opałowe i kominkowe, poukładane, transport gratis. Tel. 609 134 282

Okna używane nowej generacji zewnętrzne z ramą wym. 143x87 - 2 szt. wym. 143 x107 - 2 szt., drzwi balkonowe wym. 208x86 - 2 szt., okno wys. 114 x107. Tel. 691 892 865

Szczeniaki rodowodowe, Owczarek Kaukaski. Tel. 512 349 918

Ubrania dla chłopca rozmiar 116-134 (48 sztuk), stan bardzo dobry. Tel. 503 600 689

Ubrania dla dziewczynki rozmiar 0-6 miesięcy (51 sztuk), 74-80 (31 sztuk), 80-92 (41 sztuk), 92-104 (37 sztuk) stan bardzo dobry. Tel. 503 600 689

Zestaw zabawek dla maluszka 0-3 lat (zabawki edukacyjne, książeczki, grzechotki, układanki, klocki drewniane, maskotki, zabawki interaktywne w tym Fisher Price, puzzle piankowe). Tel. 503 600 689

Tapicerowany mini fotel dla dziecka firmy Nicotoy, Simba-Dickie, stan bardzo dobry. Tel. 503 600 689

Zestaw ubrań ciążowych (rozmiar-36, 160 cm), 20 sztuk. Tel. 503 600 689

Śpiworek dziecięcy rozmiar 92, 104, 122, 128 oraz kocyki, kolderkę z poduszką. Tel. 503 600 689

Rower górski. Tel. 609 215 0760

Drewno opałowe: sosna, dąb, buk od 130 do 180 zł. Powiat kępiński. Tel. 62 781 59 46

Leżanka „IKEA” 1 osobowa 40 zł, materac 1 osobowy 40 zł, leżanka z materacem 50 zł, ława 20 zł. Tel. 730 129 847

Wózek głęboki i spacerówkę firmy ARTE 3x3. Tel. 602 320 113

Meble pokojowe cena 100 zł. Tel. 730 507 165

Bramę ogrodową dł. 3,4 m. Tel. 602 596 215

Nawigację LARK 5-calową. Tel. 724 837 598

Książki do 3 klasy Gimnazjum nr 2. Tel. 728 328 696

## ROLNICZE

Sprzedam 8 prosiąt. Tel. 533 529 009

Kupię sadzarkę do ziemniaków, siewnik konny i kopaczkę. Tel. 694 816 906



**Przedsiębiorstwo „BIS”**

**SKUPUJE**

**jałowice hodowlane i użytkowe**

**od 7 miesiąca cielnosci**

**Zgłoszenia: 65/ 57-38-631, 65/57-27-336,**

**pon.-pt. 8.00 - 16.00**

Kupię rozrzutnik obornika polski tandem 6 t, stan obojętny. Tel. 507 981 584

Sprzedam siewnik Hassia Du 100, 3 m szerokość robocza, stan dobry, 3200 zł. Tel. 661 066 041

Sprzedam maszt widlak naczepiany na tył ciągnika 1400zł. Tel. 661 066 041

Sprzedam krowę po drugim wycieleniu- cielną 3 msc. i jałowkę 3msc. Tel. 514 591 222

Sprzedam siewnik zbożowy Rabewerk pneumatyczny szer. robocza 4m 5500zł. Tel. 661 066 041

Sprzedam bronę ciężką Lemken, 2 rzędowa, szer. robocza 2,4 m, 1200 zł. Tel. 661 066 041

Sprzedam jałowkę wysoko cielną. Tel. 664 993 619

Sprzedam nowe przednie opony radialne 13,6x20 w cenie hurtowej. Tel. 627 305 011

Sprzedam C-360, rozrutki dwuosiowy, siewnik poznaniak, plug dwuskibowy, rozsiewacz kos. Tel. 605 106 652

Sprzedam jałowkę wysoko cielną, termin wycielenia połowa listopada. Tel. 508 823 550

Sprzedam jałowkę wycielenie październik. Tel. 603 904 292

Sprzedam zboże, pszenica mewa, żyto dańkowskie, złote, pszenżyto leontino, po 20.00. Tel. 668 967 134

Sprzedam ciągnik C-360 cena 13.500 zł. Tel. 791 254 735

Sprzedam agregat podorywkowy szer. 1,8 m, rok produkcji 2012. Tel. 693 661 658

Kupię jałowkę hodowlane i użytkowane cielnosc 6-8 mies. Tel. 627 414 761, 602 777 217

Sprzedam pszenżyto grube czyste może być do siewu. Tel. 608 768 354

Sprzedam plug 2-skibowy nowa odkładnia. Tel. 605 310 803

Sprzedam krowę po pierwszym wycieleniu plus jałowka 4 mies. cielną. Tel. 627 854 745

Sprzedam plug 4-skibowy Unia Grudziądz. Tel. 609 467 288

Sprzedam Tura do ciągnika MTZ Belarus, plug 2-skibowy. Tel. 504 890 310

Sprzedam żyto i kukurydzę. Tel. 661 791 252

Sprzedam króliki krasnale max. waga dorosłego 1,7 kg, mało wymagające, idealne dla dzieci do zabawy. Tel. 505 386 670

Sprzedam jałowki mięsne, 2 szt. Tel. 667 026 015, 691 300 998

Kupię rozrzutnik do obornika polski, sprawny lub do remontu. Tel. 726 542 965

Sprzedam byczki i jaloszki 2-3 tygodniowe w dobrej cenie. Tel. 691 255 937

Sprzedam cieliczkę rasy LM, ur. początek sierpnia. Tel. 722 348 306

Sprzedam kultywator i siewnik konny. Tel. 788 348 114

Sprzedam plug 3 skibowy, obrotowy na 2 węże. Tel. 661 996 513

Sprzedam agregat ścierniskowy o szer. 1,80 prawie nowy, składa się z 4 podcinaczy, talerzy i wałów do ciągnika małej mocy. Tel. 62 781 10 51

Sprzedam rozrzutnik obornika 2 osiowy, polski z nadstawkami. Tel. 62 761 45 20, 693 043 606

Sprzedam silnik elektryczny 11 KW na wózek, rozrząsacz pajak do siana. Tel. 62 731 53 59

Sprzedam siewczarnię 1-rzędową do kukurydzy TAARUP 101, stan bdb. Tel. 608 853 442

Kupię ciągniki rolnicze, przyczepy, rozrzutniki oraz wszelkie maszyny rolnicze oraz bydło do dalszego chowu. Tel. 667 407 369

Sprzedam krowę po 3-wycieleniu. Tel. 693 244 229

Sprzedam bażanty ozdobne, różne gatunki tel. 697 452 004 x2

Sprzedam plugi zagonowe, 4 skibowe, niemieckie. Tel. 782 808 294

Sprzedam plug obrotowy, 3 skibowy Lenke. Tel. 885 981 584

Sprzedam kopaczkę do ziemniaków 2-rzędową, sortownik bębnowy, sadzarkę. Tel. 669 594 738

Sprzedam klacz maść kara, 2,5 letnia. Tel. 698 096 371

Sprzedam prosięta. Tel. 660 111 552

Sprzedam bażanty srebrzyste z roku 2013. Tel. 662 761 413

Sprzedam silnik do 60 lub Zetora 7011 lub pochodnych. Tel. 696 784 127

Sprzedam wózek widłowy, udźwig 3300 kg. Tel. 602 596 215

Sprzedam pierze gęsie z puchem nieskubane, dzwonić po 20. Tel. 668 967 134, 781 51 44

Sprzedam wagę do żywca (200 kg). Tel. 725 721 258

Sprzedam kukurydze na kiszonce 3 hektary. Tel. 665 447 610

Sprzedam opryskiwacz 400 l. Tel. 62 79 11 391 lub 721 439 261

Sprzedam przepiórki dorosłe, kogutki i kurki, do dalszej hodowli oraz jajka. Tel. 601 861 423

Sprzedam jałowki do zacielenia. Tel. 669 547 284

Sprzedam kaczki żywe do uboju. Tel. 669 547 284

Sprzedam Tura 5 z całym osprzętem, z rozmontowanym z 80-tki., stan dobry. Tel. 661 996 513

Sprzedam tanio 20 m tregra (dwuetownik 14). Tel. 604 225 686

Sprzedam spalinowy wózek widłowy. Udźwig 3300, od nowości przejechane 1789 motogodzin, cena 15.000 zł. Tel. 602 596 215

Sprzedam rozrzutnik obornikowi 2 osiowy, z podwójnymi burtami do kiszonek. Tel. 721 848 388

Sprzedam króliki. Tel. 667 237 765

Sprzedam przyczepę, 6 ton, plandeka. Tel. 791 254 738

Sprzedam srutownik Bąk z silnikiem elekt. 7,5 kw. Tel. 667 770 224

Sprzedam bronę talerzową niemiecką, dmuchawę do zboża niemiecką 3,5 KW. Tel. 601 550 870

Sprzedam srutownik bijakowy Wir 7,5 KW. Tel. 601 550 870

Sprzedam pszenżyto. Tel. 609 837 322

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, polską. Tel. 669 872 610

Sprzedam perliki. Tel. 790 622 019

Siewnik i wialnia do zboża, wał gładki, silnik elektryczny 7,5 KW., prawie nowy, po 17. Tel. 693 244 229

Sprzedam srutownik z mieszalnikiem, 750 kg. Tel. 62 731 20 47

Sprzedam wycinarkę do kiszonce Fela. Tel. 605 831 392

Sprzedam grunty rolne i łąki 2,6 ha w Borku Mieleckim. Tel. 664 311 659

Sprzedam dużą ilość obornika i dwukółkę do ciągnięcia, zarejestrowaną. Tel. 669 547 284

Sprzedam agregat uprawowo-siewny 4 m z siewnikiem nadbudowanym stan b. dobry. Tel. 608 768 354

Sprzedam sadzarkę polską kubelkową oraz sortownik bębnowy ręczny (Czajków). Tel. 607 907 848

Sprzedam rocznego kuczka szetlandzkiego maści gniadej. Tel. 607 714 135

Sprzedam siano. Dzwonić wieczorem. Tel. 62 73 12 546

Sprzedam beczkowóz 7000 litrów, ocynkowany na tandemie. Tel. 607 714 135

Sprzedam plug 3 skibowy do orki, koryta pojedyncze bunclowe. Tel. 607 714 135

Sprzedam plug 6 skibowy do podorywki. Tel. 607 714 135

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies. Tel. 603 750 304

Sprzedam żyto, pszenżyto Laski koło Kępna. Tel. 606 854 932

Skup całoroczny ziemniaków złotych, jadalnych, Tel. 602 607 970

Kupię maszyny rolnicze, silniki elektryczne, spawarki oraz wyposażenie warsztatu ślusarskiego. Tel. 661 885 423

Kupię krowę zacieloną lub nie, do dalszego użytku. Tel. 693 661 658

Kupię bydło do dalszego chowu. Tel. 667 407 369

Kupię bydło rzeźne. Tel. 691 028 322

Sprzedam siewnik Poznaniak, szerokość robocza 2,70, brona talerzowa (16 talerzy) do C-360 lub C-330, kosiarka rotacyjna polska, Tel. 669 872 610

Sprzedam prosięta, wolne od chorób. Tel. 788 348 114

Sprzedam cieliczkę rasy Jersey czerwona. Tel. 515 371 672

Sprzedam części do koparko-spycharki "Białoruś". Tel. 503 369 573 po 15.00

Sprzedam Ursus C-330, dobry stan, zarez., cena 8900. Tel. 885 481 366

Sprzedam Ursus C-360 cały odnowiony, nowe opony, zarez., cena 16000. Tel. 885 481 366

Sprzedam lekkie maszt od widlaka do ciągnika. Tel. 669 347 959

Sprzedam ciągnik Ursus C-355. Tel. 504 164 381

Sprzedam prasę Now Holland 650, sznurek, siatka, szeroki podbieracz i noże. Tel. 665 067 076

Sprzedam rozrzutnik obornika tandem. Tel. 607 514 664

Sprzedam widlak do ciągnika wys. podnoszenia 2,5, 3,5 i 5,2 m. Tel. 600 195 110

Sprzedam kołową ciągnikową, koła 16. Rotacyjną, pająka, gwiazdówkę 5. Tel. 62 731 15 18

Sprzedam parę cielaków rasy Limuze. Tel. 62 781 10 29

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon Z50, prasa Callas Rolland 44, bale 120x120, kombajn do ziemniaków Anna. Tel. 697 690 067

Sprzedam kopaczkę elewatorową do ziemniaków, stan bdb. Tel. 62 730 81 94

Sprzedam siewczarnię do kukurydzy jedno rzędową Potinger Mex II k z rozdrabniaczem ziaren. Tel. 62 730 81 94

Sprzedam przyczepę samozbierającą T-0191. Tel. 603 924 127

Kupię maciory i knury 3,80 zł/kg, odbiór i pieniądze na miejscu, dzwonić po 19. Tel. 667 892 096

Sprzedam dojarę nową, jedna kanwa, aluminium. Tel. 661 791 252

Sprzedam dmuchawę do zboża, silnik 1,4 KW. Tel. 609 467 288

Sprzedam ciągnik z turem C-330. Tel. 62 78 126 655

Sprzedam rozrzutnik 2-osiovy w zestawie burty do kiszonek + adapter TURAS na rozdzielacz. Tel. 66



## HURTOWNIA NAWOZÓW I OPAŁU

PASZE I KONCENTRATY  
SZNUREK I SIATKA DO PRAS  
MATERIAŁY BUDOWLANE



Marszałki 62, 63-520 Grabów  
Zalesie 10 a, 63-505 Doruchów  
Tel. 62 731-57-41, 601 259 661  
www.mirosław-talaga.pl

## AGRITO

Monika Świtła

Topola Wielka, ul. Gajowa 2a, 63-421 PRZYGDZICE

Dział handlowy:  
519 547 593, 605 898 451, 690 308 358

Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku  
Kontrakcja kukurydzy mokrej,  
szybka płatność, możliwość odbioru  
Usługa suszenia, usługa magazynowania

## Hurtownia nawozów i opału

Zdzisław Talaga  
63-505 Doruchów, Zalesie 10  
tel. 62 731 55 05, fax 62 731 57 34  
kom. 609 046 852

CENY PROMOCYJNE SZEROKI WYBÓR



## Ubojnia Zwierząt Rzeźnych

### SKUP I SPRZEDAŻ

Galewice, ul. M. Konopnickiej 45  
tel. (62) 783 81 68

Ubojnia Zwierząt w Galewicach skupuje:  
bydło rzeźne-krowy, jałówki, byki - w każdej ilości

CENY KONKURENCYJNE  
odbior z gospodarstwa,  
płatność gotówką  
lub przelewem w tym samym dniu

tel. 609 514 368, 607 792 292

## OŚRODEK SZKOLENIA I USŁUG TECHNICZNYCH "FENIX"

ul. Batorego 35, Ostrow Wlkp.  
www.fenix-ostrow.pl  
Tel. 603 338 620

OSIUT FENIX WRAZ Z OSZ ZAPRASZA NA KURSY (WEEKENDOWE) - OPERATORÓW:

- koparko - ładowarek kl.3 (wszystkie typy)
- koparki jednonaczyniowej kl.3 (do 0,8 m³), kl.2 (do 1,5 m³)
- ładowarki jednonaczyniowa kl.3 (do 2,5 m³), kl.2 (do 5 m³)
- ładowarki teleskopowe (wózki specjalizowane kat. I WJO)
- zagęszczarki i ubijaki wibracyjne, narzędzia udarowe, zespoły maszyn do betonu i inne



## TWOJE ZDANIE JEST DLA NAS WAŻNE

Napisz do nas:  
redakcja@pulstygodnia.pl




Ostrzeszowskie Centrum Kultury  
Im. Antoniego Szabalskiego  
Ostrzeszów ul. Gorgolewskiego 2

### informuje:

## rozpoczynamy nabór

na rok szkolny 2014/2015

## do sekcji KABARETOWEJ OCK

Spotkanie organizacyjne odbędzie się  
6 października 2014r. godz. 16:00  
w Ostrzeszowskim Centrum Kultury

Zajęcia prowadzi będzie  
KAMIL BRYLAK  
- współzałożyciel i członek  
kabaretu "Drużyna Murzyna",  
aktor Narodowego Teatru Edukacji  
im. Adama Mickiewicza we Wrocławiu

zapraszamy dzieci /od lat 10/, młodzież i dorosłych

Zapisy telefonicznie na numer 62/730 25 76  
lub w dniu spotkania organizacyjnego.

Informacji udziela Dział Merytoryczny OCK tel. 62/730-25-76  
e-mail: ockostrzeszow@gmail.com

### NAUKA

Korepetycje z matematyki szkoła podstawowa i gimnazjum tanio i solidnie Kępno i okolice. Tel. 607 766 430

Pomogę w nauce matematyki na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum. Na terenie Ostrzeszowa i okolic możliwość dojazdu. Tel. 665 805 662

Nauka gry na instrumencie klawiszowym oraz lekcje śpiewu i emisji głosu. Tel. 694 341 423

Korepetycje, tłumaczenia j. angielski, hiszpański, korespondencja. Tel. 724 845 106

Korepetycje z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury oraz osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 500 794 781

Korepetycje z j. angielskiego i matematyki na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum. Tel. 695 946 748

Korepetycje z j. niemieckiego na terenie gm. Kraszewice. Tel. 665 804 091

Pedagog, terapeuta poprowadzi terapię pedagogiczną z dziećmi i młodzieżą oraz udzieli poradnictwa wychowawczego. Tel. 663 176 770

Podjęmę się przepisywania tekstów w języku polskim. Zarówno z rękopisu jak i ze słuchu. Tel. 661 182 674

Korepetycje matematyka, szkoła podstawowa i gimnazjum. Tel. 607 642 845 po 16.00

Korepetycje, nauka j. angielskiego (Kępno). Tel. 725 296 566

Udzielam korepetycji z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury, Ostrzeszów. Tel. 601 565 929

Udzielam korepetycji kl. 1-3 (Ostrzeszów). Tel. 665 734 747

Korepetycje z matematyki, możliwy dojazd do ucznia na terenie Kępna. Tel. 661 727 753

Udzielam lekcji gry na instrumentach klawiszowych: pianino, organy oraz lekcji śpiewu i emisji głosu. Tel. 694 341 423

Korepetycje z matematyki, również dojeżdżam do uczniów na wsi. Tel. 792 545 939

Korepetycje z j. polskiego, pomoc w redagowaniu prac maturalnych. Tel. 604 449 417

Studentka pedagogiki pomoże w nauce uczniom klas I-VI (okolice Kraszewic i Czajkowa). Tel. 783 415 071

Korepetycje z j. rosyjskiego na poziomie podstawowym, zaawansowanym oraz w zakresie biznesu. Tel. 790 760 777

Korepetycje z j. angielskiego na terenie powiatu ostrzeszowskiego, możliwość dojazdu. Tel. 721 905 901

Profesjonalne korepetycje z j. niemieckiego 30 zł/60 min, drobne tłumaczenia, korespondencja z dojazdami. Tel. 663 503 073

Korepetycje z j. niemieckiego z dojazdem na terenie Ostrzeszowa i Kobyłej Góry. Tel. 721 523 370

Udzielę pomocy w pisaniu prac licencjackich i magisterskich. Tel. 693 208 692

Doświadczony nauczyciel przygotowuje do matury z j. angielskiego, wszystkie poziomy. Tel. 607 654 774

### KUPNO

Odwadniki brązowe oraz porcelanowe od 1 g. do 1 kg., monety z PRL-U oraz przedwojenne. Tel. 500 263 752

Jawe 350 lub Cezeta 350 oraz części. Proszę dzwonić po 16.00. Tel. 691 826 925

Spawarkę wirową, może być uszkodzona. Tel. 660 684 212

Deski suche, 2,7cm. Tel. 726 021 006

Kupię każdy samochód. Tel. 690 687 908

Przyjmę okno plastikowe z demontażu, sz. 1,96 m, wys. 1,3 m, wymiary w świetle. Tel. 533 817 130

### POSZUKUJĘ

Poszukuję osób które zaoferują mieszkanie w zamian za pomoc finansową i w codziennych czynnościach. Dzwon 660 028 218. Rzetelna opieka w zamian za mieszkanie

Poszukuję osoby do wspólnych dojazdów Doruchów-Kępno, 9-17. Tel. 881 926 014

Szukam osoby dojeżdżającej do pracy w Ostrowie Wlkp. w godz: 7.00-15.00. Tel. 602 320 113

### MATRYMONIALNE

Pani, bezkonfliktowa poszukuje Pana, wierzącego katolika, wdowca, średniego wzrostu, nie rozwodnika do 65 lat lubiącego wieś, niepijącego. Tel. 691 203 170

Bez nałogów, z mieszkaniem konsultant kosmetyczny uczynny, pozna panią niepijącą w wieku 30-49. Pragnie założyć szczęśliwy związek małżeński-miłość. Kontakt: marek 1970-72@o2.pl

Mężczyzna pozna panią do lat 50 lubiącą wieś. Tel. 669 179 325

Mam 46 lat lubię podróże, zwierzęta. Chętnie poznam pana do 55 lat. Tel. 788 627 052

TO JEST  
MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ



Zadzwoń:  
tel. 62 732-05-50

# OFERTY PRACY

PUP w Kępnie, tel. (62) 782-03-69

**BRANŻA HANDLOWA**  
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - średnie, branża meblowa  
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - realizacja spotkań umawianych przez dział call CENTER  
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - branża elektryczna  
HANDLOWIEC/PACOWNIK BIUROWY - średnie, znajomość j. angielskiego  
SPRZEDAWCA W STACJI PALIW - średnie  
SPRZEDAWCA - branża elektryczna  
KASJER /SPRZEDAWCA  
SPRZEDAWCA  
SPRZEDAWCA - branża budowlana  
PRACOWNIK HURTOWNI ELEKTRYCZNEJ

**BRANŻA GASTRONOMICZNA**  
KELNER

**BRANŻA BUDOWLANA**  
PRACOWNIK FIZYCZNY  
PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY  
PRACOWNIK DOCIEPLEŃ BUDYNKÓW  
ROBOTNIK BUDOWLANY  
PŁYTKARZ  
POMOCNIK ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH  
DEKARZ /POMOCNIK DEKARZA  
DEKARZ  
INŻ. BUDOWY /KIEROWNIK BUDOWY  
MURARZ /ROBOTNIK BUDOWLANY  
MALARZ BUDOWLANY  
BRUKARZ /POMOCNIK BRUKARZA  
OPERATOR KOPARKI

**BRANŻA MEBLOWA**  
TAPICER  
STOLARZ /POMOCNIK STOLARZA  
PAKOWACZ  
POMOCNIK STOLARZA  
POMOCNIK TAPICERA  
MONTER  
SZWACZKA  
MONTER  
TAPICER MEBLOWY  
MONTER MEBLI  
KIEROWNIK TAPICERNI  
STOLARZ BUDOWLANY  
OPERATOR MASZYN STOLARSKICH CNC  
OPERATOR CENTRUM CNC  
OPERATOR PIŁY PANELOWEJ  
MAGAZYNIER  
SZWACZKA  
KRAWIEC  
LAKIERNIK WYROBÓW DRZEWNYCH  
LAKIERNIK MEBLOWY

**BRANŻA METALOWA**  
ŚLUSARZ  
ŚLUSARZ /MECHANIK

SPAWACZ  
TECHNOLOG /PROGRAMISTA MASZYN  
ŚLUSARZ /SPAWACZ  
TECHNOLOG /KONSTRUKTOR  
KONTROLER JAKOŚCI  
HYDRAULIK  
SPAWACZ GAZOWY  
TOKARZ  
MALARZ KONSTRUKCJI STALOWYCH  
LAKIERNIK KONSTRUKCJI METALOWYCH  
ELEKTROMECHANIK /ELEKTRYK  
ELETRONIK /PRACOWNIK SERWISU

**BRANŻA MECHANICZNA TRANSPORTOWA**  
KIEROWCA B - transport międzynarodowy  
KIEROWCA C / MECHANIK  
KIEROWCA /SPRZEDAWCA  
KIEROWCA KAT. C /MECHANIK  
OPERATOR DŹWIGU 40 t  
MECHANIK BLACHARZ SAMOCHODOWY  
ELEKTRYK  
MONTER INSTALACJI  
MASZYNISTA CHŁODNI  
LAKIERNIK SAMOCHODOWY  
WULKANIZATOR /SERWISANT OPOPON  
LOGISTYK

**INNE**  
HYDRAULIK /POMOCNIK HYDRAULIKA  
INSTRUKTOR TAŃCA W PRZEDSZKOLU  
NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA Z KWALIFIKACJAMI INSTRUKTORA  
NAUKI TAŃCA  
KONSULTANT /ANKIETER  
FRYZJER  
PAKOWACZ  
DROBIARZ /UBOJOWY  
DROBIARZ  
PRACOWNIK FIZYCZNY  
KSIĘGOWA  
PRACOWNIK OCHRONY  
SPEDYTOR  
PEŁNOMOCNIK DS. ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ  
SPRZĄTACZKA  
OPERATOR MASZYN DO CIĘCIA PIANKI  
PRACOWNIK BIUROWY  
PRACOWNIK ADMINISTRACYJNO  
-HANDLOWY  
PRACOWNIK BIUROWY  
MANIKIURYSTKA /WIZAŻYSTKA  
PRACOWNIK DZIAŁU KONTROLI I ZBYTU  
PAKOWACZ WĘGLA  
KIEROWNIK DZIAŁU PRODUKCJI  
SPECJALISTA DS. MARKETINGU  
PALACZ /DOZORCA  
POŚREDNIK PRACY

## PUP w Ostrzeszowie, tel. (62) 732-07-90

PRACOWNIK FIZYCZNY - Kuźnica Grab.  
KIEROWCA SAMOCHODU  
CIĘŻAROWEGO - Czajków  
KUCHARZ - Ostrzeszów  
SPECJALISTA DO SPRAW MARKETINGU I HANDLU - Ostrzeszów  
KIEROWCA KAT. B - Kraszewice  
PRACOWNIK BIUROWY - Ostrzeszów  
PRACOWNIK DZIAŁU MARKETINGU - Ostrzeszów  
POMOCNIK ZDOBNIKA CERAMIKI BUDOWLANEJ - Ostrzeszów  
INFORMATYK - Ostrzeszów  
MALARZ - Siedlików  
PIYTKARZ - Siedlików  
MANAGER DS. ROZWOJU PRODUKTU - Ostrzeszów  
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - Myje  
PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY - Kaliszkwicze Ołobockie  
MURARZ - Kaliszkwicze Ołobockie  
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - Ostrzeszów  
INSTRUKTOR /TRENER GIMNASTYKI ARTYSTYCZNE - Ostrzeszów  
NAUCZYCIEL MUZYK - Ostrzeszów  
PALACZ - Ostrzeszów  
EKSPEDIENTKA DO SKLEPU SPOŻYWCZEGO - Grabów  
POMOCNIK DEKARZA - Ostrzeszów  
MONTER PALET - Giżyce  
OPERATOR MYJNI SAMOCHODOWEJ - PRACOWNIK GOSPODARCY - Kobyła Góra  
KIEROWCA CE - Biskupice Zabaryczne  
PORTIER - Ostrzeszów  
KSIĘGOWA - Ostrzeszów  
KIEROWCA KAT. C LUB CE - Palaty  
DIAGNOSTA SMAOCHODOWY - Ostrzeszów  
ELEKTRONIK SAMOCHODOWY - Ostrzeszów  
KIEROWCA AUTOBUSU - Ostrzeszów  
MECHANIK SAMOCHODOWY - Ostrzeszów  
MECHANIK-WULKANIZATOR - Ostrzeszów  
KIEROWCA KAT. CE - Ostrzeszów  
KELNER /KELNERKA - Ostrzeszów  
MURARZ - Ostrzeszów  
POMOCNIK MONTERA RUSZTOWAŃ - Ostrzeszów  
MONTER RUSZTOWAŃ - Ostrzeszów  
MECHANIK SAMOCHODÓW

OSOBOWYCH I CIĘŻAROWYCH - Grabów  
MONTER RUSZTOWAŃ - Połaśnia  
INSTRUKTOR TERAPII ZAJĘCIOWEJ - Kuźnica Grabowska  
PSYCHOLOG - Kuźnica Grabowska  
KONSERWATOR SIECI WODNYCH I KANALIZACYJNYCH - Ligota  
SPRZEDAWCA - Ostrzeszów  
SPAWACZ METODĄ MAG, MIG - Ostrzeszów  
OPERATOR MASZYN STOLARSKICH - Grabów-Wojtostwo  
KELNER - KUCHARZ - Kobyła Góra  
OPERATOR OBRABIAREK DO METALU - Słupia pod Bralinem  
SPAWACZ METODĄ MAG, MIG - Słupia pod Bralinem  
PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY - Ostrzeszów  
MASARZ /MONTER  
ŚLUSARZ /MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH - Ostrzeszów  
OPERATOR KOPARKI - Teklinów  
PŁYTKARZ - Teklinów  
DEKARZ /BLACHARZ - Ostrzeszów  
MALARZ Z UMIEJĘTNOŚCIĄ PRAC WYKOŃCZENIOWYCH - Ostrzeszów  
KURIER /DORĘCZCIEL - Ostrzeszów  
KRAWCOWA /KROJCZA W TAPICERSTWIE - Młkoszyce  
SPAWACZ GAZOWY ELEMENTÓW STALOWYCH - Ostrzeszów  
KIEROWCA /PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - Bukownica  
MURARZ - PRACOWNIK DO DOCIEPLEŃ - Ostrzeszów  
DIAGNOSTA - Ostrzeszów  
INSTALATOR SIECI TELEINFORMATYCZNYCH - Grabów  
KIEROWCA KAT.B - Ostrzeszów  
KIEROWCA KAT. CE - Ostrzeszów  
ELEKTROMONTER - Ostrzeszów  
KIEROWCA KAT. C+E - Skrzyżki  
KIEROWCA KAT. C - Skrzyżki  
DORADCA TECHNICZNO - HANDLOWY KLIENTA - Kobyła Góra  
POMOCNIK MURARZA - Kobyła Góra  
STOLARZ - Ostrzeszów  
PRACOWNIK WYKONUJĄCY RYSUNKI TECHNICZNE - Kobyła Góra





# SPORTOWY PULS TYGODNIA



Redaguje Przemysław Mamczak

## CZWARTA VICTORIA Z RZĘDU

Po raz czwarty z rzędu Victoria Ostrzeszów wygrała w sobotę w meczu ligowym. Na boiskach południowej grupy wielkopolskiej IV ligi w końcu przełamał się także Orzeł Mroczeń.

Victoria w 8. kolejce mierzyła się z Kanią Gostyń. Choć podopiecznych Andrzeja Moskala czekał wy-

jazd, byli zdecydowanym faworytem spotkania z outsiderem tegorocznych rozgrywek.

„Victa” wygrała 1:0 po голу niezawodnego Roberta Skrobacza. 19-latek strzelił w 58. minucie gry, a jego trafienie było już ósmym w bieżącym sezonie. Skrobacz w klasyfikacji najlepszych strzelców ligi jest drugi, ze stratą dwóch bra-

mek do Łukasza Pietrzaka z LKS-u Ślesin.

Ostatnie wyniki OKS-u układają się tak, że aż miło patrzeć. Po jedynej w tym sezonie porażce z Górnikiem Konin przyszły triumf z SKP Słupca, Białym Orłem Koźmin Wielkopolski oraz PKS-em Racot. Wygrana w poprzedni weekend w pewien sposób potwierdziła dobrą formę

zawodników Victorii, która w ligowej tabeli jest już trzecia.

W niedzielę wreszcie przełamał się także Orzeł Mroczeń, który po sześciu kolejnych meczach bez zwycięstwa rozgromił Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski. Podopieczni Mariusza Posadzego wygrali weekend w pewien sposób wyjazdowy pojedynkę aż 5:0.

### KANIA GOSTYŃ - VICTORIA OSTRZESZÓW 0:1 (0:0)

Robert Skrobacz 58

Victoria: Nasiadek - Szczepański, Bierski, Duczmal, Kubot - Dąbrowski (57 Pasiak), Dolata (80 Barański), Grzywacz, R.Skrobacz, A.Skrobacz - Mi.Mazurek (87 Tomaszewski).

### BIAŁY ORZEŁ KOŹMIN WIELKOPOLSKI - ORZEŁ MROCZEŃ 0:5 (0:3)

Marcin Górecki 17, Rafał Janicki 30, 35, Karol Gąszczak 65, 73

## Polonia odskakuje wiceliderowi

Polonia Kępno w niedzielnym meczu 8. kolejki kaliskiej ligi okręgowej wygrała 2:0 z Piastem Czekanów. Ostatni zespół tabeli napsuł podopiecznym Mariusza Strzelaka sporo krwi, bowiem bezpieczny wynik KKS zapewnił sobie dopiero w doliczonym czasie gry.

Po pierwszej części spotkania na tablicy wyników widniał bezbramkowy remis. Kępnianie sporo zastrzeżeń mieli jednak do pracy sędziów niedzielnych zawodów.

Na prowadzenie Polonię



Fot. K. Wiśniewski, cherryfoto.blogspot.com

dopiero w 58. minucie wyprowadził Piotr Cierlak, który wykorzystał dogranie Mateusza Goli. Obecność 17-latką w wyjściowym składzie gospodarzy była

spora niespodzianką, bowiem w lidze mecz z Piastem był dla niego debiutem w pierwszej jedenastce. Wynik niedzielnej potyczki po raz drugi z rzędu

### POLONIA KĘPNO - PIAST CZEKANÓW 2:0 (0:0)

Piotr Cierlak 58, Marcin Gruszka 93

Polonia: Skupień - Gola (66 J.Górecki), Jarema, Kamoś, Mikołajek (78 Stramowski) - Walczak, Nawrot, Drygas (80 Fabisiak), Słupianek (62 Urbański) - Cierlak, Gruszka.

### ZEFKA KOBYLA GÓRA - POGOŃ TRĘBACZÓW 1:1 (0:1)

Dawid Ponitka 60 - Robert Krawczyk 23

w doliczonym czasie gry ustalił najsukuteczniejszy strzelec kaliskiej okręgówki Marcin Gruszka.

Ważniejszą wiadomością minionego weekendu dla polonistów była jednak wpadka Astry Krotoszyn. Wicelider ligowej tabeli

przegrał w Opatówku 0:1. Bez punktów w zostały także inne wysoko notowane ekipy: Gorzyczanka Gorzyce Wielkie oraz Stal Pleszew. W małych derbach regionu Zefka Kobyla Góra zremisowała za to 1:1 z Pogonią Trębaczów.

## SETKA BARAŃSKIEGO

Adrian Barański rozegrał w zeszłą niedzielę swój setny mecz ligowy w barwach Victorii Ostrzeszów. 27-letni pomocnik dołączył tym samym jako 56. do elitarnego „klubu 100”.

Barański, który przeciwko PKS-owi Racot zagrał ostatnie pięć minut (ostatnio zmagając się bowiem z kontuzją - red.), od początku sezonu jest podstawowym graczem prowadzonego przez Andrzeja

Moskala OKS-u. W poprzednich rozgrywkach zagrał 26 razy. W tę niedzielę również zagrał 10 minut z Kanią Gostyń.

Spośród graczy obecnie reprezentujących „Victę” więcej występów od „Barana” mają na swoim koncie Robert Bierski, Radosław Dolata, Artur Skrobacz, Łukasz Duczmal, Paweł Kubot i Michał Mazurek. Z pozostałych piłkarzy Victorii najbliższej setnego meczu jest Marcin Mazu-

rek, któremu brakuje jeszcze siedmiu spotkań.

Według prowadzonego od 1957 roku zestawienia opracowywanego przez Stanisława Bojszczaka w „klubie 100” znalazło się 55 piłkarzy. Barański jest 56.

W 59 sezonach ligowych ostrzeszowianie rozegrali do tej pory 1406 meczów, notując 670 zwycięstw, 257 remisów i 479 porażek. W tych spotkaniach wystąpiło 423 zawodni-

ków. W bieżącym sezonie z nowych piłkarzy zadebiutowali Patryk Pasiak, Artur Mielcarek i Patryk Tomaszewski.

Rekordzistą klubu pod względem ilości występów jest zdecydowanie Tomasz Śmieński, którego licznik zatrzymał się na 343 meczach (grał w latach 1991-2007). Drugi w rankingu plasuje się do niedawna czynny piłkarz „Victy” - Dariusz Szczepaniak (314 gier w latach 1993-2013).



Fot.naszavictoria.futbolowo.pl

### CZOŁOWA DZIESIĄTKA „KLUBU 100”

1. Tomasz Śmieński (1991-2007) 343 mecze
2. Dariusz Szczepaniak (1993-2013) 314
3. Bogumił Stępin (1989-2004) 276
4. Robert Bierski (1997-2014) 252
5. Krzysztof Żłobiński (1989-2003) 241
6. Radosław Dolata (2003-2014) 241
7. Grzegorz Matyjak (1990-2003) 232
8. Zenon Kozica (1992-2007) 227
9. Artur Skrobacz (2004-2014) 224
10. Roman Słupianek (1981-1996) 223

### OBEJNI PIŁKARZE VICTORII W „KLUBIE 100”

1. Robert Bierski (1997-2014) 252
2. Radosław Dolata (2003-2014) 241
3. Artur Skrobacz (2004-2014) 224
4. Łukasz Duczmal (2009-2014) 156
5. Paweł Kubot (2009-2014) 123
6. Michał Mazurek (2009-2014) 121
7. Adrian Barański (2005-2014) 101
8. Marcin Mazurek (2009-2014) 93

## SZCZEPANIAK I TUSZYŃSKI STRZELALI W PUCHARZE POLSKI

Wychowanek Victorii Ostrzeszów Łukasz Szczepaniak oraz pochodzący z Domasłowa były piłkarz Marcinków Kępno Patryk Tuszyński strzelili w czwartek po голу w meczu 1/16 finału Pucharu Polski. Jagiellonia Białystok „Tuszyńska” zwyciężyła w Głogowie tamtejszy Chrobry Szczepaniaka 3:1.

Spotkanie lepiej rozpoczęli gospodarze, którzy w 49. minucie gry wyszli na prowadzenie po bramce znanego z występów w Victorii

Szczepaniaka. 27-letni napastnik przymierzył zza pola karnego, nie dając najmniejszych szans bramkarzowi klubu z Ekstraklasy.

W 60. minucie wyrównał Maciej Gajos, a „Jagę” na prowadzenie dwie minuty przed końcem regulaminowego czasu gry wyprowadził Mateusz Piątkowski (swego czasu przez prawie dwa i pół roku bronił razem ze Szczepaniakiem barw Gawina Królewska Wola - red.).

W końcówce Chrobry po-

stawił wszystko na jedną kartę i drugoligowca w ofensywie próbował wspomóc... bramkarz. Podopieczni Michała Probiezja już w doliczonym czasie gry skarcili jednak rywala i po kontrataku piłkę do pustej bramki wpakował Tuszyński.

W innych spotkaniach PP sporą niespodziankę sprawiła m.in. Ostrovia Ostrów Wielkopolski, która po zwycięstwie 2:1 z Ruchem Chorzów wyeliminowała faworyzowanych gości z dalszej rywalizacji.

### IV LIGA

Kalisz - Gołuchów	1:0
Wolsztyn - Ślesin	0:2
Konin - Kościan	4:3
Koło - Słupca	0:0
Racot - Kobylin	1:1
Gostyń - Ostrzeszów	0:1
Pepowo - Leszno	5:0
Koźmin Wlkp. - Mroczeń	0:5

1.Obra 1912 Kościan	8	19	25:9
2.LKS Ślesin	8	18	23:6
3.Victoria Ostrzeszów	8	17	14:9
4.Dąbrowiczanka Pepowo	8	16	16:5
5.Polonia 1912 Leszno	8	16	26:9
6.SK P Słupca	8	15	13:8
7.KS Górnik Konin	8	13	16:8
8.KKS Kalisz	8	11	13:12
9.PKS Racot	8	11	12:14
10.Grom Wolsztyn	8	8	13:18
11.Biały Orzeł Koźmin W.	8	8	10:25
12.Olimpia Koło	8	8	9:17
13.Orzeł Mroczeń	8	7	13:23
14.Piast Kobylin	8	6	1:9
15.LKS Gołuchów	8	4	6:20
16.Kania Gostyń	8	1	4:17

### OKRĘGÓWKA

Opatówek - Krotoszyn	1:0
Nowe Skalm. - Gorzyce Wielkie	3:0
Kępno - Czekanów	2:0
Janków Przyg. - Pleszew	2:1
Kalisz - Czarnylas	5:0
Kobyla Góra - Trębaczów	1:1
Dobrzyca - Skarszew	0:1
Koźminek - Odolanów	0:3

1.Polonia Kępno	8	22	29:4
2.Astra Krotoszyn	8	19	22:10
3.Pogoń Nowe Skalm.	8	17	15:10
4.Zefka Kobyla Góra	8	15	15:8
5.Gorzyczanka Gorzyce W.	8	14	11:12
6.Stal Pleszew	8	12	9:7
7.Barycz Janków Przyg.	8	12	11:12
8.KS Opatówek	8	11	9:10
9.Pogoń Trębaczów	8	10	14:15
10.Odolanovia Odolanów	7	8	11:11
11.KS Victoria Skarszew	8	7	10:18
12.Prosna Kalisz	8	7	14:14
13.Czarni Dobrzyca	7	7	7:12
14.LKS Czarnylas	8	7	8:17
15.GOS Zieloni Koźminek	8	6	10:28
16.Piast Czekanów	8	3	9:16

### A KLASA

Rychtal-Skor. - Doruchów	2:2
Czajków - Mikorzyn	0:9
Jankowy - Trzcinica	2:1
Rogaszyce - Olszowa	1:2
Laski - Grabów	0:4
Łęka Opatowska - Bralin	4:2
Ostrów Wlkp. - Słupia	5:2

1.LKS Jankowy 1968	6	16	18:7
2.LZS Trzcinica	6	15	19:11
3.Sokół Bralin	6	12	11:12
4.Pelikan Grabów	6	10	15:11
5.Zawisza Łęka Opat.	6	9	15:12
6.Victoria Laski	6	8	11:9
7.Strażak Słupia	6	8	13:12
8.Zębów Ostrów Wlkp.	6	7	14:17
9.LZS Olszowa	6	7	11:13
10.KS Rogaszyce	6	7	11:14
11.GKS Rychtal-Skor.	6	7	13:17
12.LZS Mikorzyn	6	6	17:15
13.LZS Doruchów	6	5	14:16
14.LZS Czajków	6	3	7:23

### B KLASA

Wysocko W. - Tarchały W.	6:1
Kraszewice - Wtórek	8:0
Kuźnica Grab. - Wierzbno	1:0
Chynowa - Mikstat	2:2

1.Czarni Wierzbno	5	9	13:10
2.LZS Godziesze	3	9	8:5
3.Orzeł Wysocko Wielkie	4	9	13:5
4.Lilia Mikstat	5	7	13:11
5.LZS Chynowa	4	7	9:7
6.Sokoły Droszew	3	6	11:4
7.Masovia Kraszewice	4	6	15:10
8.Tarchalanka Tarchały W.	4	3	10:14
9.LZS Kuźnica Grab.	4	3	5:9
10.LKS Wtórek	4	0	1:23

GRUPA IV			
Opatów - Rojów	7:1		
Siedlików - Siemianice	3:3		
Ostrówiec - Kierzno	0:3		
Krązkowy - Grębanin	0:8		

1.GKS Grębanin	5	13	18:4
2.Wielkopolanin Siem.	4	10	16:10
3.Płomień Opatów	4	7	11:4
4.KS Hanulin	4	7	14:9
5.LZS Siedlików	4	7	17:13
6.Ajax Rojów	5	6	13:20
7.LZS Ostrówiec	4	4	6:8
8.Zryw Kierzno	5	3	10:15
9.KP Krązkowy	5	0	7:29



# KINA

## OSTRZESZÓW - PIAST 3D

### „MIASTO 44”

30 września g. 17:00 i 19:30  
1 października g. 17:00 i 19:30  
2 października g. 17:00 i 19:30  
3 października g. 19:00  
4 października g. 19:00  
5 października g. 19:00  
7 października g. 19:00  
8 października g. 19:00  
9 października g. 19:00



Wysokobudżetowy film Jana Komasy, twórcy wielokrotnie nagrodzonego kinowego przeboju „Sala samobójców”. Zrealizowana z rozmachem uniwersalna opowieść o młodości, miłości, odwadze i poświęceniu, rozgrywająca się w czasie Powstania Warszawskiego.

Film „Miasto 44” to opowieść o młodych Polakach, którym przyszło wchodzić w dorosłość w okrutnych realiach okupacji. Mimo to są pełni życia, mieniący, niecierpliwi. Żyją tak, jakby każdy dzień miał okazać się tym ostatnim. Nie wynika to jednak z nadmiernej brawury, czy młodzieńczej lekkomyślności - taka postawa jest czymś naturalnym w otaczającej ich rzeczywistości, kiedy śmierć grozi na każdym kroku.

Warszawa, lato 1944. Stefan (Józef Pawłowski) opiekuje się matką i młodszym bratem. Przejął obowiązki głowy rodziny po tym, jak ojciec - oficer Wojska Polskiego - zginął w kampanii wrześniowej w 1939 roku. Pracuje w fabryce Wedla, z coraz większym trudem znosząc upokorzenia ze strony Niemców. Marzy o chwili, kiedy będzie mógł im za wszystko odplacić i spełnić obowiązki wobec Ojczyzny. Obiecał matce, że nie zaangażuje się w działalność ruchu oporu, jednak - kiedy tylko nadarzy się okazja - wstępuje w szeregi Armii Krajowej. Do konspiracji wciąga go Kama (Anna Próchniak), sąsiadka z kamienicy na warszawskiej Woli, z którą przyjaźni się od dziecka. Dziewczyna skrycie kocha się w Stefanie, mając nadzieję, że po wojnie będą razem. Ale to za sprawą spotkania z subtelną i wrażliwą Biedronką (Zofia Wichłacz) Stefan zazna smaku pierwszej, młodzieńczej miłości. Jednak Stefanowi i Biedronce nie jest dane zbyt długo cieszyć się wzajemnym zauroczeniem. Nadięga godzina „W” i mobilizacja AK. 1 sierpnia 1944 roku, wraz z przyjaciółmi - Kamą, Górale (Maurycy Popiel), Rogalem (Filip Gurlacz) i Beksą (Antoni Królikowski) - trafiają pod komendę charyzmatycznego Koby (Tomasz Schuchardt). Wspólnie, jako żołnierze jednego z najdzielniejszych oddziałów Powstania Warszawskiego, przejdą krwawy szlak bojowy - od Woli, przez Starówkę i Śródmieście, po Czerniaków - a ich uczucie zostanie wystawione na najcięższą próbę, w obliczu grozy i okrucieństwa wojny, w apokaliptycznej scenerii płonącego miasta.

### „PSZCZÓŁKA MAJA. FILM”

3 października g. 17:00  
4 października g. 17:00  
5 października g. 17:00  
7 października g. 17:00  
8 października g. 17:00  
9 października g. 17:00



Maja to mała pszczołka o wielkim sercu i urzekającej osobowości! Urodzona w świecie naznaczonym odwiecznym konfliktem między pszczołami i szerszeniami, żyje w rzeczywistości ukształtowanej przez dyscyplinę oraz odgórnie narzucone zasady postępowania. Jej zabawnie niezdarne próby dopasowania się i „bycia jak inne pszczoły” wpędzają ją w liczne kłopoty, a także powodują spięcia z małostkową królewską doradczynią. Gdy Maja wpada na trop stworzonej przez nią intrygi mającej na celu wykradnięcie pszczelego mleka Królowej oraz zrzucenie winy na złe szerszenia, przebiegła i manipulatorska doradczyni nakłania pszczołkę do opuszczenia ulu.

Maja wraz ze swym najlepszym przyjacielem Guciem, który postanowił towarzyszyć jej w podróży, wylatuje do świata wielkiej łąki i przeżywa ekscytującą przygodę, która pomoże jej odkryć własną tożsamość. Gdzie jest miejsce małej i uroczej pszczołki? W jaki sposób ma pokonać królewską doradczynię oraz zapobiec zbliżającej się okropnej bitwie między pszczołami i szerszeniami? Uskrzydla ją opowieść o najbardziej rezolucyjnej pszczołce świata w zupełnie nowej odsłonie wreszcie na wielkim ekranie!

## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

### REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,  
e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec (redaktor techniczny),  
Joanna Wolińska, Joanna Lewek, Karol Maćkowiak,  
Przemysław Mameczak, Marcin Gruszczyński, Maciej Gruszczyński

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych  
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

Ostrzeszowskie Centrum Kultury  
**ZAPRASZA**  
KURDE POLOGNE

**22 października 2014r.**  
Ostrzeszowskie Centrum Kultury, ul. Górgolewskiego 2  
godz. 17.00

Bilety w cenie: 45 zł

do nabycia w Ostrzeszowskim Centrum Kultury tel. 62 730 25 76,  
Rezerwacja tel. biletów : 41 361-80-47 www.biletynakabarety.pl www.ajoanna.com

Organizator: **OCK OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY**

**PRZEDŁUŻ ŻYCIE  
ZA 15 ZŁOTYCH  
BĄDŹ WIDOCZNY  
NA DRODZE**

**BEZ ODBLASKÓW**                      **Z ODBLASKAMI**

Osoba poruszająca się drogą po ciemku bez elementów odblaskowych widziana jest w światłach mijania z odległości 20 – 30 metrów  
Samochód poruszający się z prędkością 90 km/h (prędkość dopuszczalna poza obszarem zabudowanym) pokonuje 25 metrów w ciągu 1 sekundy.  
Jeśli ten sam poruszający się przy jeździ pieszy lub rowerzysta wyposażony jest w element odblaskowy - kierowca zauważy go już z odległości 130 -150 metrów.

**Rowerzystę lub pieszego z odblaskiem kierowca zauważy 5 razy szybciej.**

**Za jedyne 15 zł można kupić komplet oświetlenia do roweru oraz kamizelkę odblaskową.**

**Czy chcesz więc zginąć w wypadku drogowym oszczędzając tak niską kwotę?**

Komenda Powiatowej Policji w Ostrzeszowie      Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie      samorządy lokalne powiatu ostrzeszowskiego      PZU SA      WORD

**Zostań Wolontariuszem SZLACHETNEJ PACZKI!**

Ruszyła rekrutacja wolontariuszy do akcji Szlachetna Paczka 2014. W powiecie ostrzeszowskim akcja odbędzie się po raz drugi. Ponownie przedsięwzięcie objął swoim patronatem starosta ostrzeszowski Lech Janicki. Organizatorzy czekają na zgłoszenia osób zainteresowanych pomocą potrzebującym.

Co roku do projektu „Szlachetna Paczka” zgłaszają się osoby zainspirowane ideą mądrej pomocy – bohaterowie zmiany społecznej. Tworząc zespół SuperW, łączą biednych i bogatych. Dla 70% wolontariuszy udział w Paczce był jednym z najważniejszych wydarzeń w życiu – podkreśla koordynatorka akcji w powiecie ostrzeszowskim Anna Żarowska.

W ubiegłym roku SZLACHETNA PACZKA dotarła do 17.684 rodzin zaangażowanych w projekt – wolontariuszy, darczyńców i rodzin w potrzebie – sięga prawie 700 tys. Zgłoszenia przyjmowane są na: [www.superw.pl](http://www.superw.pl)

### TELEFONY ALARMOWE

Straż pożarna 998  
Pogotowie 999  
Policja 997

### Pogotowie energetyczne

Kępno 62 782 26 36  
Ostrzeszów 62 730 94 92

### Pogotowie gazowe

Kępno 62 791 22 50  
Ostrzeszów 62 730 27 70

### Pogotowie wodno-kanalizacyjne

Kępno 62 782 24 50  
Ostrzeszów 62 730 04 71

### Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65  
Ostrzeszów 62 730 23 56  
604 158 522

### Straż miejska

Kępno 62 782 58 36  
Ostrzeszów 62 732 06 06

### Policja

Kępno 62 791 52 00  
Ostrzeszów 62 732 42 00

### Szpital

Kępno 62 782 73 00  
Ostrzeszów 62 503 22 00

### Dyżurne apteki

Ostrzeszów  
„Zamkowa”  
ul. Zamkowa 28,  
tel. 62 730 00 76  
Po godz. 22.00 w sprawach nagłych i uzasadnionych dostępna jest apteka Jagiellońska, tel. 62 730 94 64

### Kępno

Apteka całodobowa  
ul. Warszawska 30  
tel. 62 599 30 81

### Informacja PKP

Kępno 695 322 499  
Ostrzeszów 695 322 386

### Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58  
Ostrzeszów 62 730 21 80

## cyfrowe KINO "PIAST"



[www.ock.ostrzeszow.pl](http://www.ock.ostrzeszow.pl)  
tel. 62 730 25 76

TO JEST  
MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ



Zadzwoń:  
tel. 62 732-05-50



## HOROSKOP

### BARAN 21.III - 20.IV



Gwiazdy zwiększą twoją zdolność rozumienia świata, obdarzą cię pozytywną energią i dobrym samopoczuciem. Z pewnością coś takiego zadzieje się w sprawach osobistych, tych, które uważasz za najważniejsze. Harmonijnie przezwycięzysz dotychczasowe problemy. Zrozum, że zawsze nadchodzi moment, gdy coś się kończy.

### BYK 21.IV - 20.V



Czeka cię wytężony wysiłek i nawał obowiązków. Ze stresem i zmęczeniem sobie dobrze poradzisz, bo rozumiesz przecież, że mimo wszystko lepiej mieć pracę w dzisiejszych czasach niż jej nie mieć. Ciesz się więc z tego, co masz. Jeśli uda ci się wygospodarować wolny weekend, najlepiej wyjedź gdzieś za miasto, tam, gdzie jest spokojnie.

### BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI



Niewiele będzie stresu i żadnych nieprzyjemnych niespodzianek. Jeśli pracujesz, to codziennie spotkasz przychylnie nastawionych, pomocnych kolegów i wyrozumiałego szefa. Jeśli masz chęć na przelotny romans bez zobowiązań, spróbuj z Bykiem lub Panną. Osoba spod tego drugiego znaku, jeśli ją lepiej poznasz, będzie się nadawała nie tylko do sypialni...

### RAK 21.VI - 21.VII



Uważaj z eksperymentami. Możesz być odważniejszy niż zwykle, ale miej swój rozum i pamiętaj, że nie wszystko to, co odpowiada innym, może być dobre także dla ciebie. Jeżeli chciałbyś mieć w pracy lepsze warunki i możliwości, zaimponuj kolegom i szefom zaangażowaniem i pomysłami. Wieczorami pochłoną cię sprawy rodzinne.

### LEW 21.VII - 20.VIII



Czeka cię udany tydzień pod względem towarzyskim. Ale ciągle będziesz zmieniał plany i grozi ci, że podejmiesz nieprzemyślane decyzje. Możesz w ten sposób narazić się na czyjąś złość i niezadowolenie. Uważaj na zdrowie, bo nie jesteś przecież ze stali. Strzeż się nieprzyjemnych sytuacji na kąpieliskach i basenach. Jeśli nie umiesz pływać, teraz jest najlepszy moment do nauki.

### PANNA 21.VIII - 20.IX



Zadbaj o formę. Codzienna dawka ruchu to teraz twój obowiązek. Niewykluczone, że zrealizujesz plany, które długo dojrzewały i dotychczas nie miały szans na spełnienie. Twoje problemy w sprawach finansowych i osobistych rozwiążą pozytywne zbiegi okoliczności lub niespodziewany uśmiech losu. Pomimo dobrej passy nie na wszystko będziecie mogli sobie pozwolić.

### WAGA 21.IX - 20.X



Jeśli nastawiłaś się na wypoczynek i przygody w gronie znajomych, będziesz musiała te plany zrewidować. Nie dlatego, że coś z tych uciesh nie wyjdzie, ale pojawi się ktoś, kto wyrzuci twój świat do góry nogami. Masz szansę poznać go na wczasach lub na miejscu, w rodzinnej miejscowości. Gdziekolwiek się znajdziesz. Będzie to ktoś wyjątkowy.

### SKORPION 21.X - 21.XI



Marzy ci się nowa znajomość i wycieczki pełne wrażeń w nowym towarzystwie? Spiesz się, bo pasująca do ciebie osoba może szybko ci zniknąć z pola widzenia. A potem będziesz musiała znów długo czekać na okazję. W ogóle dużo się będzie działo, jeśli chodzi o sprawy sercowe. Zadbaj o to, by nie tylko w twojej wyobraźni, ale i w rzeczywistości.

### STRZELEC 22.XI - 21.XII



Jeśli odwiedzi kogoś bez zapowiedzi, nie zdziw się, że ta osoba nie będzie tryskała humorem. W ramach rekompensaty zaproś ją do siebie i przygotuj wspaniałą kolację. Trochę wypoczynku cię czeka, ale przede wszystkim zajmiesz się pracą. Będziesz zastępował kolegów, którzy właśnie odpoczywają. Dużo spraw wyda ci się oplatnych i godnych uwagi.

### KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I



Ciągle ci za mało pieniędzy i chciałbyś poprosić o podwyżkę, a nie za bardzo możesz? Tak się ułoży, że te problemy same się rozwiążą, niemal magicznie i bajkowo. Sam się zdziwisz. Do tego możesz liczyć na jasny umysł i masę pomysłów przychodzących ci do głowy. Pomysły te zostaną zauważone i docenione. Twoja kariera przyspieszy.

### WODNIK 21.I - 18.II



W pracy może być nudno, ale ma to też swoje dobre strony. Nie będziesz musiał za bardzo koncentrować na niej myśli, które i tak krążą wokół całkiem innych spraw. Poczujesz się obserwowany, jakby nagle różne sprawy zaczęły się koło ciebie kręcić, a ty znajdziesz się w samym środku zainteresowania. Ktoś złoży ci propozycję, ktoś cię gdzieś zaprosi.

### RYBY 19.II - 20.III



Powodzenie ci dopisze, chociaż wcale nie będziesz o nie zabiegać. Myślisz jeszcze o przeszłości, roztrząszasz jakieś zdarzenia i sprawy, które są za tobą. Niepotrzebnie, bo przyszłość gotuje ci niespodzianki, które zwrócą ci na długo głowę. Uwagę innych zwrócą twoje zdolności towarzyskie i wyjątkowe umiejętności. Nawet gdy włożysz na siebie byle co.

## Wasze Bobasy



Karol, syn Agnieszki i Jarosława Łamacz z Ostrzeszowa, ur. 02.09.2014 r., waga 3320 g., dł. 55 cm.



Antoni, syn Izabelli i Adama Włoszczowskich z Nowego Dworu, ur. 20.09.2014 r., godz. 14:22, waga 3640 g., dł. 55 cm.



Amelia, córka Barbary i Wiesława Półkowników z Parzynowa, ur. 20.09.2014 r., godz. 19:35, waga 3770 g., dł. 56 cm.



Dawid, syn Justyny i Błażeja Dukiewiczów z Ostrzeszowa, ur. 20.09.2014 r., o godz. 17:00, waga 3440 g., dł. 54 cm.



Syn Marleny Bogumił i Roberta Pleciak z Niwek Książęcych, ur. 23.09.2014 r., o godz. 19:55, waga 3870 g., dł. 56 cm.



Lena, córka Renaty i Marka Wabników z Kraszewic, ur. 27.09.2014 r., o godz. 13:00, waga 3000 g., dł. 52 cm.



Zuzanna, córka Beaty i Marcina Żureckich z Ostrzeszowa, ur. 27.09.2014 r., o godz. 14:05, waga 3700 g., dł. 55 cm.



Hania, córka Eweliny i Marka Gąsiorków z Kołowa, ur. 26.09.2014 r., o godz. 21:35, waga 3050 g., dł. 54 cm.



Córka Angeliki i Łukasza Janickich z Kraszewic, ur. 27.09.2014 r., o godz. 12:40, waga 3400 g., dł. 53 cm.



Oliwia, córka Pauliny Kluski i Patryka Gajdy z Piszarowic, ur. 27.09.2014 r., o godz. 17:00, waga 2950 g., dł. 52 cm.



Nadia, córka Agnieszki i Marcina Chrzan z Wójcina, ur. 28.09.2014 r., o godz. 21:52, waga 3820 g., dł. 52 cm.

TO JEST  
MIEJSCE  
DLA  
TWOJEGO  
BOBASA

### REKLAMA



### WIELKA PROMOCJA SERWISOWA

### PROMOCYJNE CENY NA SETKI USŁUG SERWISOWYCH.

Sprawdź ofertę Autoryzowanych Serwisów Opla.  
Niemiecka jakość serwisu. Polskie ceny.

opelserwis.pl



Wir leben Autos.

### PROMOCJA:

Olej syntetyczny dexos2 + filtr + wymiana:  
Dezynfekcja klimatyzacji:

199 zł  
79 zł



Oferta dotyczy wszystkich osobowych modeli Opla. Podane rekomendowane ceny uwzględniają usługę wraz z oryginalnymi częściami Opla. Oferta ograniczona w czasie.

### Firma DOMCAR zaprasza do swoich serwisów

Kalisz ul. Poznańska 24, tel. 62 768 19 05/06  
Poznań ul. Polska 112, tel. 61 84 54 710/721/722

Konin ul. Spółdzielców 9a, tel. 63 246 82 21/22/23  
Wrocław ul. Toruńska 153, tel. 54 231 99 70/71

www.domcar.pl